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Komü nist ve işçi parti leri n i n  teori ve enformasyon derg is i  

Japon militarizminin uğradığı yenilginin 
milletlerarası önemi 

Sanonyn Luysan 

1 965 yı l ı n ın  Mayıs ayında, ba rışsever dü nya halk ları,  faşist Alma nyaya 
karşı yürütü len hakl ı  savaşta, Sovyetler B i rl iğ i  yönet imindeki a nti-faşist 
koa l i syonun elde ettiğ i zaferin 20- inci yı ldönümünü kutladı .  Bütün i lerici 
insanlar  iç in bu yı ldönümü ,  sosya l izm, demokrasi ve barış g üçlerin in ,  
faşizm, gerici lik ve savaş güçlerine karşı e lde ettiğ i büyük zaferin yı ldö
n ümüdür. 

Iki nci Dünya savaşı, b i r  kere daha şu gerçeği i spatlamışt ı r :  Em peryalist
lerin sosya l izm a leyh ine yürüttüğü askari sa ld ırı la r, kaçın ı lmaz bir yeni l 
g iye uğrar, insan l ığ ın  i lerleyiş in i  du rdurabi lecek güçten yoksu ndur. 

H itler Almanyasın ı  ve Avrupadaki peykleri n i  yen i lg iye uğrattıktan sonra, 
özg ürl ü ksever m i l letlerin en öneml i  ödevi, faşist Almanyan ın  müttefiğ in i ,  
emperya l i st Japonyayı ezmekti. 

Alman faşistleri g ibi ,  Japon emperyal i stleri de bütün dü nyaya egemen
l i klerini  kabul etti rmek istiyorlard ı .  Daha 1 920 y ı l ları nda, ün lü  Tanaka 
mu htirası, Kuzey-Doğu Cin i  ve Moğol ista n ı  ele geçi rmek, bu bölgeleri, 
Çine, Hindistana ve Güney-Doğu Asya ü l kelerine karşı b ir  üs ha l ine getir
mek ; bütün bu bölgelerin kaynaklarını  ele geçird ikten sonra da, Sovyet
ler Birl iğ ine harp açma pla nlarını  d i le getiriyordu. 

i st i lôcı p lanlar ın ı  uygulayan Japon mi l itaristleri, büyük kapital ist devlet
lerin desteği nden faydalanara k, Moğol i sta na ve Sovyetler B i rl iğ ine biti ş i k  
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Çinin Kuzey-Doğu bölgeleri n i  işgal etti ler. Çinde talaneı savaşlarına 
devam eden Japon em perya l istleri, b i r  yandan da Sovyetler Bir l iği  i le 
Moğol istana karş ı  savaş hazırl ı klarına g iriştiler. Bu ik i  ü l ken in  s ın ı rla rında 
tah ki mat yaptı la r, a skerlerin i  yığd ı lar. Günden güne s ı klaşan askeri prova
kasyon lar, Japon ordusunun,  Sovyet topra kla rına,  Hassa n Gölü bölge
s i nde, yaptığı büyük ç ıka rma i le  sonuçlandı .  Ama Kızı l Ordu, isti lôcı ları 
hemen yenilg iye uğrattı. 

Gittikçe a rtan harp tehl i kesi karşıs ında, Sovyetler B i rl iğ i  ile Moğol ista n,  
b i r  karşı l ı k l ı  yard ım an laşması i mzalad ı lar. Bu a nlaşma, çok yerinde b ir  
tedbird i .  S ın ı rda o lay lar  devam ett i .  1939 da Japon emperya l istleri, Halhin 
Gölü bölgesi nde Moğolistana sa ld ı rd ı la r  Taa h hütlerin i  hemen yerine ge
tiren Sovyetler, Moğol ista n ın  ya rdı mına koştu. Sovyetler B i r l iğ i  i le  Moğo
l ista n ordu la rı ,  Japonları büyük bir yeni lg iye uğrattı. 

I ki nci Dü nya Savaşı nda Japon emperya l istleri, Sovyetler Birl iğ i  ile Moğo
l i stana karşı sa ld ı rı la rına devam ett i ler. Japonya Çinde ve Pasifikte savaş
t ığ ı  halde, Sovyetler Bir l iğ i  ile Moğolista n Ha lk  Cumhuriyetine - yani 
Japon m ilitaristlerin p lôn larında en önemli  amaç o lan bu ik i  ü lkeye -
saldı rmak üzere hazı rl ı klar ın ı  h ızland ı rdı .  Japonyan ı n  en büyük askeri 
g ücü, 1 mi lyonluk  Kwantung ordusu, bu yüzden Mançuryada bulunduru
luyordu .  

Sovyet halkı n ın  yü rüttüğü büyük, yu rtsever savaş süresince, Jopon m i l i
taristleri Hitler Almanyasına e l lerinden geldiği  kada r  ya rdı m  etmekle 
yetinmedi ler; Sovyetler B i rl iğ in i  Doğ udan işga l etmek plônlar ın ı  gel iştir
d iler. Bu p lôn ların ı  gerçekleşt i remediler. Japon hükümeti, Sovyetler - B i r
l iğ i  i le i mzaladığı  tarafs ız l ı k  a ndıaşmasın ı  i h lô l  etmekten çekin miyord u ;  
a m a  Ja ponya, Sovyetler Bir l iğ ine sald ırmak üzere e n  elveriş l i  an ı  bekler
ken Hitler Alma nyası yeni id i ,  ve Japonya tek başına ka ldı .  

Almanyan ın  tes l imi nden sonra, Japon emperya l istleri ha rbe devam et
rneğe çal ıştı l a r. Harbı uzatmaktaki a maçl a rı ,  faşist a leyhtarı ittifağ ın  
iç indeki ayırı mlardan yarar lanara k, Sovyetler B i r l iğ i ,  Çin ve daha başka 
ü l keler a leyhine, Amerika ve ingi ltere ile a nlaşmağa va rmakt ı .  

Ha rbi uzatma k iç in ,  Japon emperyal i stlerin in  plônı ,  Çini  - özel l ikle 
Çi n in  Kuzey-Doğu i l ler ini  ku l lanmakt ı .  Kwantu ng ordusu, savaşa hazı rd ı .  
O bölgelerde çok geniş  kitisadi ve siyasi üsler kuru lmuştu .  

Amerika i l e  Ing i ltere, Pasif ikte savaşa devam ediyordu. Çinde ise, 
vatandaş harb ın ı  devam etti rmekten başka bir şey düşün miyen Kuomin
tang h ü kü meti, Japon ordusuna karşı büyük  ölçüde savaşmak niyeti nde 
deği ld i .  

Böylece Uza k-Doğudaki askeri ve siyasi durum,  Ja ponyan ın, Amerika ve 
Ing i ltere i le  uzlaşabi ld iğ i  güne kadar harbi deva m ettirmesin i  kolaylaşt ır ı 
yordu. Bu u mutla, Japonya ; Çinin,  Ameri kanın ve ingi lterenin kayıtsız 
şartsız tes l imi  teklifini reddetti. 

. 

Alman genera l leri g ibi ,  Ja pon emperyalistleri de, faşist-a leyhtarı ittifakta 
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görülen çelişmelerin, bu ittifağ ı  dağ ıtacağ ı n ı; böylece Sovyetler Birl iğ i ne 
saldırma fırsatı n ı  bulacaklarını sanıyorlard ı .  

Bu amaçla, Amerika n ın  ve Ing ilterenin geçird iği  tereddütlerden cesa ret 
bulan Japon emperyalistleri, Sovyetler Birl iğ i  i le Moğol ista nı  işgal etmek 
üzere Kwa ntung ordusunu hazır  tutuyorlard ı .  

Böyle bir ortam içinde, Sovyetler Birl iğ in in  tam vaktinde Japonyaya 
horp ilôn etmesi, Uza k-Doğudaki so n savaş yuvas ın ın  y ık ı l ış ın ı  h ız landır
d ığ ı  için, büyük önem taşıyan bir karardır. Ja ponyaya karşı yürütülen 
savaşın geleceği, orduların ın  Asya kıtas ında yeni l mesine bağ l ıydı. 

1945 Şu bat ta ri h l i  Yalta üçl ü  Top la ntısıda, Sovyetler Birl iği faşist Al
manya yen i ld i kten hemen sonra, Ja ponyaya karşı harbe g i rmeyi taa hhüt 
etti. i leri sürdüğü şartlar  a rasında, Moğol istan Halk  Cu mhuriyetinin ta n ın
mas ı  do va rdı .  Moğol istan Halk  Cumhu riyetini  daima kararl ı  bir şekilde 
savunan Sovyetler Birliğ inin bu tutumu ka rşıs ında, Amerika, ingi ltere ve 
Kuomintang hükü meti, Moğol istan ın  bağımsızl ığ ın ı  ta n ımak zorunda ka l 
d ı lar. 

Böylece, faşist aleyhtarı ittifakın dağı lacağın ı  sanan Japon m i l itarist
leri n in  umutları boşa ç ıkt ı .  Bütün barışsever ha lkları n  gözünde, Ja ponya, 
tıpkı Hitler Al manya sı g i bi, I ki nci Dünya Savaş ın ın  başl ıca sorumlu larındon 
bir i ,  insan l ığ ın  büyük düşma n ı  idi .  

Uza k-Doğudaki  hava ve kara kuvvetlerin i  ha rekete geçiren Sovyetler 
Bir l iği ,  4.000 ki lometrel ik bir cephede h ücuma g eçti. Kwa ntung ordusuna 
şiddetli darbeler indiren Sovyet orduları ,  Çinin Kuzey-Doğu i l ler in i, Saka
lin Adas ın ın  g ü neyini, Kuzey Koreyi ve Kuril Ada larını  özg ürlüğe kavuş
turdu. Sovyet ordularıyla s ıkı bir işbirl iğ i yapan Moğol istan Halk ordusu, 
Laiotung yarı madasına kadar ilerl iyerek, Iç Moğolista n ın  birçok bölgelerini 
isti lôcı ları n  e l inden kurtardı .  

Onbeş gün içinde  Kwa ntung ordusu yen i lmiş, tesl im  o lmuştu. 2 Eyl ül  
1 945'de emperya l ist Japonya kayıtsız şartsız tes l im olmayı kabu l etmek 
zorunda kaldı .  

Böylece Uzak Doğ udaki Sovyet orduları ,  şa n l ı  tarih lerine yeni  bir zafer 
kattı : insan l ık  tarih inde görülmem iş, korkunç b ir savaşa son vererek, ha lk
lara barışı getird i .  

Moğol ordusu i le işbirliği yapan Sovyet orduları n ı n  Kwantung ordusunu 
yenmeleri, emperya l ist ,Japonya n ın  yen i lg isi nde çok önemli bir rol  oyna
dığ ı ,  bir gerçektir. 9 Ağustos tarih l i  Genel Kurmay topla ntısında, Başba
kan Suzuki şöyle diyordu : .. Sovyetleri n bu sabah ha rbe girmesi, bizi u mut
suz b i r  duruma düşürdü; savaşa deva m etmemiz imkônsızlaşıyor.» Burjuva 
politi kacı ları ,  gerçekleri tahrif ederek, Amerika l ı ları n  Japon askeri gücünü 
yenilg iye uğrattığı � ı ispatlamağa çabal ıyorlar. Ortak düşmanın  yenilme
s inde, I ngi l iz  ve Ameri kan halk ların ın  büyük payı n ı  küçümsemek n iyeti nde 
değ i liz. Bin lerce Ameri kal ı ,  bin lerce Ingi l iz, Pasifikte, Asyada savaşara k 
ö ldü .  Ama bu cephelerde askeri g idişatın bir tek yönünü veren, bazı o lgu
ları (özel l ikle Kwa ntung ordusunun yeni l işini) küçü mseyen burjuva ta rih-
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çi leri n i n, burjuva propagandası n ın  yan l ış tutu munu bel irtmek isteriz. On
lara göre, Ja ponya n ın  yen i l mesindeki başl ıca etken, atom bombasın ın  
atı l masıdır. 

H i roşi ma ve Nagazakiye atom bombaları at ı lal ı ,  y irmi yı l  çeçti .  Bugün 
Batı ve özel l i kle Amerikan basını ,  bu ik i  şehr i  moloz yığ ın ına  çeviren, b in
lerce insanı  ö ldüren, sakat b ıra kan,  bu g ü n  hôlô radyoaktif etki leriyle 
i nsa n ları n  ö lmesine sebeb olan bu korkunç bombard ıma n ı  haklı göster
meğe çal ışıyor. 

Oysa, gerçeklerin gösterdiğ i  g i bi, askeri durum, atom bombas ın ın  kul
lan ı lmasın ı  h iç gerektirmiyordu. 

i kinc i  Dünya Savaşın ın  tuttuğu yol, özel l i kle faşist Alma nya n ın  yeni lgiye 
uğra ması, Japonyayı do yen i lg iye götürüyordu. Amerikan Hava kuvvetleri 
uzmanlar ın ın  verd iğ i  b i r  ra por, Japonyan ın  atom bombasına l üzum kalma
dan, kısa b i r  süre iç inde tesl im  olacağın ı  bel i rtiyordu. B i rçok b i l im adamı 
(başlarında atom bombası  çal ışma larına katı lmış, Nobel Armağanın ı  o lan 
J. Fra n k  ba lunuyordu) cephelerdeki durmu inceled ikten sonra, hükümete, 
bombaya başvurma masını  istiyen b i r  d i lekçe verdiler. Bu ik i  olay, bom,
banın,  .. insan l ıkl ı  .. düşün celerle, savaşın bir on önce bitmesi n i  sağlama k ;  
daha fazla k a n  dökülmemesi n i  önlemek iç in  atı ld ığ ın ı  iddıa eden Ameri 
kan demagoj ik  propagandası n ı  yalanl ıyor. 

Bugün, bu bombalamadaki gerçek amacın askeri deği l ,  siyasi olduğu 
artık a n laş ı lmıştır. Amaç, savaş bitt ikten son ra,  mi l letlerarası sorun ları n  
çözümünde, Sovyetleri n d ı ş  pol iti kasına baskı yopmaktı. Atom bom basının 
atı lması,  n ü kleer s i lôh la rı şantaj iç in kul lanma pol it ikas ın ın ,  bungün de 
Amerikan yönetici çevreleri n Sovyetler B i rl iğ ine karşı uygulamağa çabala
dık ları .. kuvvet pol it ikası  . .  n ın  başlangıç noktasıyd ı .  

Oysa Japonyada ya pı lan bu "atom g ücü . .  gösterisi, Amerika pol iti kasını 
yöneteniere hiç bir şey kaza ndırmadı.  Aksine; Amerika, bütün dünyada, 
özel l i kle bütün Asyada, prest i j in i  kaybetti. 

Sovyet ordusu nun, Japonya l ı  i st i lôcı la ra karşı elde ett iği  zaferin n itel iğ i  
bambaşkad ı r. Bu zafer, sadece Japon askeri gücüne değ i l ,  bütün dünya
daki gerici g üçlere öldürücü bir da rbe ind i rd i .  Bu zaferle, Doğ u ve Gü ney
Doğu Asya ü lkelerindeki demokrati k ve devrimci güçler durumlar ın ı ,  o 
ono kadar görü lmemiş b i r  şekilde, kuvvetlendirebi ld i ler;  Japon emperya
l i zmin in  boyunduruğu a ltında bulunan ha lklar ın m i l l i  kurtuluş hareketine 
yeni bir güç sağlayan bir ortam gel işti. Bu yen i  ortam, Çin ha lk ın ın  yürüt
tüğü m i l l i  kurtu luş hareketine askeri ve siyasi o lan larda büyük bir g üç 
sağl ıyordu. 

Sovyet ve Moğol ordula rı, Kwantung ordusuna karşı savaşmağa baş
layı nca, ç inde ku rtu luş ordusu bütün cephelerde hücuma geçti, ü l ken in  
büyük b i r  k ı smın ı  kurtardı, ve Japan askeri meka nizmas ın ın  parçalan  
masında büyük b ir  rol oynadı .  Bu etken ; Çin ha lkı n ı n  devrimci savaşın ı  
daha da büyük b ir  ş iddetle yü rütmes in i  sağlaya n ;  ve Asyada em perya l i st-
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leri n sömürgeci s i stemine öldürücü bir da rbe ind i rerek 1949 zaferin in sağ
lamasını  kolaylaştıra n  başl ıca etkenlerden biridir. 

Sovyet ordu ların ın  Koreli çetelerin yard ım ı  ile Kuzey Koreyi Japonya n ı n  
boyu nduruğundan kurtarması, Kore ya rımadasında yeni bir hayat ku rma 
olanakla rın ı  sağladı .  ü lkenin kuzey kısmı nda, Işçi Pa rtisi nin  önderliği 
a lt ında, köklü dönüşümler gerçekleşti; bu dönüşüm ler, bugün başarı l ı  b i r  
şeki lde sosya l izmi  kura n  bir demokratik ha l k cumhuriyetin i n  kuru l masına 
yol açtı. 

Sovyetler Birl iğin in Ja ponyaya karşı ha rbe girmesiyle, Viyetnam hal k ı ,  
işga l  kuvvetlerine karşı kesin bir  savaşa g i rişti. Böylece, harbın son 
günü nde Asyada kuru lan  i l k  halk demokrasisi, Viyetnam Demokratik 
Cumhu riyeti kuru ldu .  

Asyada, üç ha lk  demokra sisi - Çin Halk  Cumhuriyeti, Kore Demokratik 
Ha lk  Cumhu

"
riyeti ve Viyetna m Demokratik Cu mhuriyet in in  ortaya çık

ması ; Asyada devrimci süreci ve mil li kurtu luş  hareketini boğ mağa çal ışan 
Japon em perya l i stlerine karşı kazan ı lan  zaferin en önemli sonucudur. 
Sosya l ist gel işme yolunu seçen bu cumhu riyetlerin ortaya çıkışı ; ha lkları n  
dü nya emperya l izmine karşı yürüttüğü savaşın gelişmesinde çok büyük b i r  
rol oynamakta; emperyal izmin kaçınılmaz yeni lgisini  hızlandırmaktad ı r. 

Japon mi l itarizminin Gü ney-Doğu Asyada ve Pasifikte uğradığ ı  yeni lgi ,  
bu bölgedeki bütün sömürgelerde, bütün bağıml ı  ü l kelerde, m i l l i  kurtu luş  
hareketine yeni bi r  güç sağ ladı .  Halk lar  savaşa g i rişti, hem Japon işga l  
kuvvetleri n i, hem d e  ü l kelerini köleleşti rmiş sömürgecileri kovdu .  Böylece 
b i rçok bağ ımsız devlet ortaya çıktı. 

Endonezya Cumhuriyeti, Japon işgal kuvvetlerine ve Hol landa l ı  sömü r
geci lere karşı inatçı, çetin savaş lar  yü rüterek, bağımsızl ığ ına kavuştu. 

H i ndi-Çin i 'de, büyük bir kurtuluş savaşı gel işti .  Japon isti lacı ları karş ı 
s ında kaçan Fra nsız emperya l i stleri, Japonya yenilince, H indi -Çini'deki 
egemen l i klerini tekra r kurmağa ça l ı şt ı lar. Ama Vietnam'da yü rüttükleri 
«uta nç verici» harp ta, Laos'a yaptı k ları sa ld ı rı da, em perya l i stler için pek 
şansız bir şeki lde sonuçlandı .  Fransız söm ü rgecileri bu iki ü l keden olduğu 
g i bi ,  Kamboç'tan da atı ld ı lar. 1954 Cenevre Anlaşmalarıyla bütün dünya, 
H ind i-Çini ya rımadasındaki ü l kelerin bağı msız l ığ ın ı  ta nıd ı .  Ama savaş 
bununla bitmedi.  Bu sefer, ortaya Amerikan emperya l istleri Ç ıkt ı .  Cenevre 
anlaşmalar ın ı  çiğ niyerek, bu ü l kelerin özgür lü ksever halkla rına yen i  b ir  
söm ü regeci savaş açtı lar. 

Alman faşizmin i n  ve öze l l i kle  Japon m i l ita rizmi nin uğradığı  yeni lgenin; 
m i l l i  ku rtuluş hareketindeki h ız lanmanın sonucu olarak, bağımsızl ık larına 
kavuşan d iğer Asya devletleri Burma, Ma laya ve Hind istandı r. 

ik inci Dü nya Savaşın ın  sona ermesiyle Japonyada da temel değ işik l ikler 
görü ldü.  Şartlar, ü l ken in demokratik gel işmes in i  kolaylaştırıyordu . 1946 da 
ha lka ve Pa rlamentoya daha demokratik haklar tanıya n ;  mutlak kra l l ıyeti, 
meşruti kra l l i yet ha l ine geti ren yeni bir Anayasa kabul ed i ld i .  1946-1 949 
y ı l ları a rası nda kabul edilen toprak reformu, büyü k  toprak sahipleri n in  
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saltanatına son vı;ırdi. Dikenin demokratikleşmesi içi n  yü rütülen savaşın 
önderl iğ in i  yapan Komünist Partisi, kanuni  bir pa rti ha l ine geldi. Bu yeni 
şartlar, yığ ın lar a rasındaki siyasi faa l iyeti arttırd ı .  

Ama ü l ken in  toplumsal ve siyasal hayatı nda oluşa n  bütün bu olumlu 
dönüşümler, Amerikan emperya l istleriyle, bunlar ın desteğ i nden fayda la
nan yerli tekelcileri telôşa düşürdü. 

Oıg ürlü ksever Asya ha lkl a rına karşı Amerika l ı ları n  ku rduğu yeni NEAT O 
teşki latı nda, Japonyaya, a skeri b i r  rol veri ld i .  Bu a maçla, Japonyadaki 
gerici unsurlar destekleniyor, i nti kamcı ve mi l itarist eği l imler teşvik edi l i 
yor. Ja ponya n ın  toprak ları ,  Amerikal ı lar ın a skeri üssü  hal ine getir i ld i .  Son 
za manlarda, Vaşi ngtonun baskısı a ltında, Japonya i le Güney Kore ara
s ındaki i l işkileri «normalleştiren» bir a n laşma Tokyoda i mzalandı .  Anlaş
manın gerçek amacı, gerici G üney Kore rejimini desteklemek, N EAT O'nun 
gel işmesi ni h ıı landırmaktı r. Bu a nlaşma i le Ameri kan ı n  sald�rıcı pol itikası 
Ja ponya n ın  e l in i  kolunu bağ lamış oldu. 

Ama bu polit ika, Japon ha lkın ın  g ünden g ü ne artan direnişiyle karşı
Iaşıyor. J a pon halkı ,  barış, demokrasi, uğrunda; komşu ülkelerle daha iyi 

i l işki ler kurmak için savaşıyor ;  Ameri kan ordusunun sald ırıcı a maçlarını 
gerçekleştirmek üıere, Japon topra kların ı  ku l lanmasın ı ; Japonya nın ,  
Va şi ngtonun Uza k- Doğ u ve Gü ney-Asyadaki macera larına  karışması n ı  
istemiyor ;  Japon ha lkı ,  Japon militarizmin in  canlanmasına engel o lmak 
istiyor. 

i ki nci Dünya Savaşı sü resi içinde olsun, bu savaştan sonra olsun, bütü n 
gel işmeler, halk lar ın yürüttüğü sosyalizm, demokrasi ve mi l li kurtuluş dev
rim lerin in, dü nya emperyalist sistemi nin temel leri n i  sarsan devri mci süreçle 
bi rleştiğini gösteriyor. 

Bugün Avrupada, Asyada ve Lôtin Ameri kadaki sosyalist ü lkelerin sayısı 
1 4'e yüksel iyor. Böylece bir dünya sosya l i st sistemi meydana geldi. Sömür
geci l iğe dayanan sistem, sömürge ve bağıml ı  ü l ke ha lkl a rın ın  da rbeleriyle 
y ık ı ld ı .  Bu ise, şu temel kuramı  ispatladı : Sömürge ve bağ ıml ı  ü lkelerdeki 
m i l l i  kurtu luş ha reketi, dünya devri m hareket in in  ayrı lmaz bir parçasıd ır ;  
em perya l izme karşı yü rütülen savaşta, mil l i  ku rtuluş hareketin in  sağ ladığ ı 
başarı lar, bug ü n  insan topl umunun gel işmesi nde en önemli  etkenlerden 
b i ri o lan dü nya sosya l ist sisteminin sağladığı başa rı lardan ayrı tutulamaı. 
Bütün bu başa rı lara yol aça n da, Sovyetler B irl iğ in in  dünyayı egemenliği 
a lt ına sokmak istiyen i ki devlete - Alma nya ve Ja ponyaya - karşı yürüt
tüğü savaşta sağladığı  zafer; ve yeni bir hayat ku ra n  sosya l i st ü l kelerin 
elde ettiği büyük başarılardır. 

Faşist sa ld ı rıcı ları n  yen i lmesiyle, kapita l i st ü l kelerdeki komü nist ve işçi 
hareketi nde, o zamana kadar görül memiş bir gelişme görü ldü .  Bugün 
komü nist parti leri, top lumsal  ilerleyiş yolunda yü rütülen savaşın büyük 
g ücüdü r. Bug ün dünya daki komünist partisi sayıs ı  90'0 yakınd ı r. Dye 
sayısı ise 45 mi lyondur. 
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Bütün i nsan l ığ ı  yok edecek atom teh l i kesine karşı savaşan barış hareketi 
de g ünden g ü ne kuvvetleniyor. Bu olgu,  i k i  dünya savaşı ndan acı dersler 
ç ıkara n  dünya halk larında,  siyasi b i l incin gel iştiğ i  n i  ; barışı koru mağa, 
savaşı önlemeğe kararlı oldu kların ı  gösteriyor. 

Bugün, b i r  numara l ı  soru n :  Barış m ı ?  harb m i ?  sorunudur. Insan l ığ ın  
bütün menfaatları, bu sorunun barış lehine çözümlenmesine bağl ıdır. 
I ki nci Dünya Savaşı ndan önce, ba rış g üçleri, emperya l istlerin sald ı rı lar ın ı  
püskürtecek d u ru mda değ i ld i .  Oysa bug ü n  durum değişti . Barış g ü çleri 
bunu yapaca k kadar kuvvet l id ir. çağ ımızda savaşı engel l iyecek en önemli  
etkenler, dü nya sosya l ist sistemi n i n  va rl ığı; Sovyetler Bir l iğ i  i le diğer sos
ya l i st ü l kelerin, sa ld ırgan güçlerden daha kuvvetli oluşu ; büyük bir tarafsız 
ü l ke g rupunun meyda na çıkmış o lması ; m i lyonlarca insanı  i çi ne a lan  b i r  
dü nya barış hareket in in  va rl ığ ıd ır. 

Bu etkenlere g üvenen sasyalist ü l ke ler, len in in  polit ikas ın ı ,  ya ni  ayrı ayrı 
sosyal düzendeki devletlerin barış i çi nde yanyana yaşama politi kas ın ı  
uyguluyorlar. Uçü ncü b i r  dü nya savaşın ı  önlemek olanak ları çok olma kla 
beraber, sosyalist ü lkeler, emperyal istlerin askeri hazı rlık la rı karşısında, 
çok uya n ı k  o lmak zorun lu luğunu hatı rlatıyor. Barıştan yana olan güçler, 
iyi örg ütlenmek; uyan ık  kalmak, kararlı davranm a k  şartıyla a ncak, savaşa 
engel ola b i l i r. E n  gerici emperyalist çevrelerin, tari h i n  bazı dersleri n i  gör
mez l i kten geldiği bugünlerde, bu prensip daha büyük bir önem kazandı.  
Sosyal i st ü l kelerin g ü nden g ü ne a rtan prestij i ,  etkisi ; m i l l i  kurtu luş  hare
ket in in  sağ ladığ ı  başarı lar  karşısında telôşa düşen emperyal i st çevreler, 
kapita l i st sistemi kurtarmak u muduyla, son çare o larak,  dü nyayı bir savaşa 
s ürüklemek istiyor. Amerikan emperya l i stlerin in  son aylarda sa ld ırı ların ı  
a rttırması,  bu gerçeği ispatla maktad ı r. 

I kinci Dünya Savaşından ders çıkarmak istemiyen Ameri kan emperya
l i stleri, dünya n ı n  birçok yerinde, geril imi  arttırmak, üzere ellerinden geleni 
ya pıyor;  sosyal ist ü lkelere, bağı msızl ığa yeni kavuşmuş devletlere ve mi l l i  
kurtuluş hareketine karşı komplola r kurmağa deva m ediyorlar. 

Son olayların gösterdiği  g i bi ,  Amerika l ı ların Güney- Doğu Asyada g iriş
tiğ i saldırı la r, dü nya ba rış ı  ve g üven i  iç in büyük bir  teh l ike teşk i l  ediyor. 
Amerika l ı ları n  Gü ney-Viyetnama s i lôh la müdahale etmesi, Demokratik 
Viyetnam Cu mhuriyetine saldırması ,  kahraman Viyetna m halk ın ın  d i reni
şiyle karşılaştı ; bütün dünyada i lerici g üçler bu sa ld ı rı ları suçluyor. Bütün 
sosya l i st ü l kelerde halk la r, Güney-Viyetnam halk ın ın  yürüttüğü hakl ı  savaşı 
destekl iyor, Ameri ka n emperya l i stleri n in  Demokratik Viyetnam Cu mhuri 
yetine karşı g i rişt iği  saldır ı lar ın n ite l iğ in i  açık l ıyor. Sovyetler Bir l iği  i le  
d iğer sosyal ist ü lkelerin a ld ığ ı  ve  Demokratik Viyetnam Cumhuriyetin in  
onayladığı ted birler, Demokrati k Viyetnam Cumhuriyeti n in  egemen l iğ in i  
savunduğu g i bi ,  bütün sosya l i st ü l keleri n g üvenin i  korumak  a macın ı  
g üdüyor. 

1 954 Cenevre Anlaşma ların ı  i h lô l  eden Ameri ka, Güney Viyetna mda 
savaşa deva m ettiğ i  sü rece, Viyetnam meselesi barışçı yollarla çözülemez. 
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Amerika. askerlerin i .  askeri personel in i .  ve askeri molzemesini Gü ney 
Viyetna m toprak larından geri çekmel i ;  Demokratik Viyetnam Cu mhuriyeti 
top raklar ın ın bomba lanmasına son vermel idir. 

Bugün  emperyal ist sa ld ı rı ların artması. bütün barış g üçlelerin in  birleş
mesini  bir zorun lu luk  hal ine getirdi. Sosyal izmin sağladığı  büyü k kaza nç
la rı koruya bi lmek. dünya barış ın ı  ku rta rabi l mek. hol klorın yürüttüğü mi l l i  
kurtuluş sovaşın ın devrimci süreci ni h ız landırmak. emperyal i st sa ld ı rı ları n  
durdurabi lmek i ç i n  temel şart. sosyal ist ü l kelerin enternasyonal ist bir l iğ idir. 

Bugünkü şartla r içinde. ortak düşmonı - emperya l izme karşı. dünya 
barışın ın  korunması. barış içinde yan yana yaşama prensipin in  uygu lan
mas ı  uğrunda. ve mi l l i  ku rtuluş hareketleri ni desteklemek üzere yü rütülen 
savaşta. bütün kardeş parti ler a ra sında işbirl iği  b i r  i m kôndı r. bir  zorun
lu luktur. Bu işbir l iğ i .  dünya komünist ha reketini  bi rleştirecek objektif temel 
o labi l i r. 

Mart 1 965'de Moskovada toplanan Işçi ve Kom ünist Pa rti lerin in  Danışma 
Toplantıs ından sonra yoyın la nan Bi ld iride bel i rti ldiğ i g ibi .  bütün Ma rksist
Len in ist parti lerin. bütün demokratik ve barıştan yana güçlerin. emper
yal ist gerici güçlere karşı. m i l l i  bağı msız l ık. barış ve güven uğrunda yürü
tülen sava�ta, güçlerini birleştirmeleri, günden güne artan bir zorunluluk
tu r :  "çağ ım ız ın bütün devrimci güçleri - sosya l i st dünya, m i l l i  kurtu luş  
ho reketi ve dü nya işç i  s ın ıfı - a rasındaki b i rl i k. emperya lizme karşı 
yürütülen savaşta olağanüstü bi r  önem taşıyor. Bu b i rl i k  ise. dü nya komü
n ist ha reketin in  bir l iğ in i  bir zoru n lu luk  hal ine getiriyor.» 

Moğol ha lkı ve Moğol istan Devri mci Ha lk  Partisi, Moskovo Danışma 
toplantıs ından sonra yayın lanan bi ldiri ve kara rla rı benimsiyor ve destek
l iyor. 

Bugün emperya l izme. mi l itarizme. ha rbe karşı ; barış. demokrasi. m i l l i  
bağımsız l ık. sosya l izm ve komü nizm uğrunda savaşan güçler. mi lyon lard ı r. 

i ki nci Dünya Savaş ından çıkarı lan  dersler bize şu gerçeğ i gösteriyor :  
işçi s ın ıfı i le bütün demokratik ve  ba rıştan ya na güçler vaktin de  birleştiği 
ta kdi rde. emperyal i stlerin sa ld ı rıcı p lôn ları başa rısız l ığa uğ rıyacaktır. 
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ironda milli demokratik cephe kurma yolları 

A. Ardagani 

Iranda, devrim güçleri 1 953'te yen i lg iye uğrad ıkta n sanra ,  a nti-emper
yal ist tekcephe kurma prablemi bütün keskin l iğ iyle ortaya çıktı . Böyle ol
makla beraber, Ira n Ha lk  Partisi (Tude)n in  1 953'ten önce bu olağa nüştü 
soruna önem vermediğ in i  söylemek te yan l ış olur. Hem sonra, pa rti miz 
bugünkü koşu l lar i çinde ve elden geldiği  kadar geniş ,  u lusal ,  a nti -emper
yalist tekcephenin  yurdu muzda mi l l i  demokrat ik  devrimin  kaderi için 
b i rinci derecede önemi olduğu kanıs ındadı r. 

Söz yok, savaş ımızın amacı sosya l i st bir  top lum kurmaktır. Ama, i ran ın  
ekonomik  ve sosyal gelişmesini ,  s ı nıfl a r  a rası nda kuvvet dengesin i  konkre 
ve ayıkl ık la inceleyince görüyoruz ki ,  bug ünkü aşama önü müze anti
emperya l ist yönde, u lusa l  demokrat ik  bir  devri m in  görevleri n i  koyuyor. 
Onümüze kaçını lmazl ık la devri min  itici, g üçleri sorunu,  ha lk ın  sol, u l usçu 
yurtsever güçleri sorunu çıkıyor. ira nda proletarya halk ın çoğun luğ u  
değ i l se de, sapına kadar en devrimci s ın ıf ıdır. M i l l i  kurtu luş hareketinde 
onun zengin savaş gelenekleri vardı r. Işçi s ı nıf ına dayan ıp  köylü ile b irl i k  
kurarken, biz, Iran ın  koşul lar ı  içinde küçük v e  orta ta bakaların, ayd ın
lar ın ,  devlet memurla r ın ın ,  m i l l i  burjuvaziyi tems i l  edenler in  ro l  ve  önemini 
görmemezl ikten gelemeyiz. Bütün bu ta bakalar, başka b i r  dey imle, «bir 
ma hşerdir». Orneğ in,  orta taba kalardan çıkan lar  yu rtsever çeşitli örgüt
lerde ve partilerde, bun lar a rada m i l l i  burjuva örgütlerinde çoğun luktur
lar. Parti miz. kendi tecrübeleri ne dayanarak, kentlerdeki u lusçu ve yurt
sever küçük burjuva çevrelerine, genel l i kle  top lumun  orta tabakalarına 
büyük bir  önem veriyor. Çün kü, bu ta bakaların çıkarlarıyla proleta ryan ı n  
menfaatleri birçok soru n larda bi rbirine uyuyor. Orneğin ,  yurdun politik, 
ekonomi k  ve egemen l i k  hakları uğru nda derebeyl iğe, emperya l istlere karşı 
savaşta, Şah ın  zorba l ı kla rına karşı, demokrasi, özg ürl ü k  ve ba rış iç in  
savaşta olduğu gibi .  

Aydın lar arasında, öze l l i kle öğrenci ler arasında çal ışma iş ine büyük bir  
önem veriyoruz. Bu da an laş ı l ır b i r  şeyd i r. Gel işmiş kapita l i st ü l kelerde 
ayd ın lar önemli  bir yer tutuyorsa, az gel işmiş devletlerde onun tutu mu ve 
pol it ik durumu çok daha öneml id i r. 

Sonra, part imiz,  öğretici deneyleri, a l ı na n  dersleri göz önünde tutuyor. 
I randa maddi bir güç olan u l usa l  ve dinsel geleneklere büyük bir önem 
veriyor. Bundan ötürü Tude Partisi bütün ça l ı şmalarında yurdun  u lusa l  
öze l l i klerine dayan ıyor. 

Tude Partisi n i n  durumu, her şeyden önce, u lusal  ve u lus larası ölçüde 
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mi l l i  kurtu luş hareketlerin i n  gel işmesindeki tarihsel tecrübelere dayanıyor, 
part imiz in çal ışma deneylerine, yeryüzünde komünistlerin bügüne kadar 
bir ikmiş kol lektif tecrübelerine, ayrıca Komi ntern in  deneyleri ne ve özel l ikle 
onun Vi i .  Kongres in in  çıkardığ ı  sonuçlara dayan ıyor. 

i ra nda, 1 941  yı l ı n ı n  sonlarında, d iktatörl ü k  rej imi  çöktükten sonra, geniş 
yu rtsever güçler, i ç  ve dış gerici l iğe karşı savaşta dafa larca birbi rlerine 
yaklaştı l a r, toplu laştılar, elele verdi ler. Orneğin ,  1 /;)43-1 944 y ı l larında 
içerdeki gerici lerle em perya l i st ler, ingi l i z  dostu Tabataba'yı sahnede öne 
sürmek ve diktatorq kurmak çabasına kal kt ık ları ,  yahut  sın ı rs ız  yetkileri 
o lan,  i ron ı  ekonomik yık ıma sürükl iyen Amerikan müşaviri M i l spo'nun 
ekonomik  baskısıyla tutu nmağa çal ışt ıkları za man geniş yu rtsever güçler 
ve herşeyden önce Tude Partisi n in  üyeleri tekcephe üzerinden yürüdüler, 
gerici lerin aja n larına karşı ç ıkt ı lar ve emperya l istlerin p lôn ların ı  bozdu lar. 
En önemlis i ,  top lumun en değ iş ik çevreleri yaln ı z  açık meyda nlarda deği l ,  
Meclis iç inde de çatıştılar, savaştı lar. 

Emekçiler, m i l l i  burjuvazi g üçleri, pek çok yurtsever g rup lar  içerdeki 
gerici l iğe ve emperya l izme karşı aynizamanda döğ üştülerse de, bun lar 
bi rbirleri nden ayrıydı lar, her şeyden önce örgüt bakımından dağın ıkt ı la r. 
Tude Partisi daha o zaman lar bir l ik, blok kuru lmasın ı ,  bunun resmi 
biçi me bağ lanmasın ı  i leri sürdüydü. Fakat m i l l i  burjuvazi örgütleri T ude'yi 
hep görmemezl ikten, onun bu çağır ı larını  duyma mazl ıktan geldi ler. Anca k 
1 946'da, o da biz im g i rişken l iğ imizle, m i l l i  cephe kuruldu.  (Bizim le  i l k  
defa böyle resmi  b i r  dayanışma olmuştur.) B u  cepheye önce Tude v e  mi l l i  
burjuva partisi «Iran .. g i rdi .  Daha sonra Azerbaycan Demokrat Partis i ,  
Kürdüsta n Demokrat Partisi, u lusçu «Canga/.. partisi ve başka ları g i rd i ler. 
Gene bizim g iriş�enl iğimiz le 1943-1 946 yı l l a rı arasında memlekette kurul
muş bir «Hürriyet Cephesi .. vard ı .  Bu cephe, demokratik gazete ve derg i
ler in  yazarların ı  içine a l ıyordu. Tekcephenin devizi: içerde gerici l iğe karşı 
savaşma k !  Halka demokrati k haklar  sağlamak ! 

Yurtsever güçlerin dafa larca bir l ikte ya ptı k ları bu çıkışları biz, gerçek 
bi r tekcephe sayıyoruz. Bu dayanışma otura kl ı ,  sürekl i  bir n itel i k  taşımadı ,  
pol it ik ve örgüt bakımından biçimlen med i ,  perkişmedi .  Bir l i k  hareketinde 
bu eksi k l ik ler olmakla beraber, Tude Partisi, m i l l i  burjuvazinin ve değ iş ik 
yu rtsever grupları n  temsilci lerine karşı yakı nlaşma pol iti kası yürütmüştür, 
gelecekte b i r  m i l l i  cephe kurmağı, bunu örgüt lü biçime bağ lamağı  hesap
lamıştır. 

Bir olayı belirtmek gerek. Tude, o s ı ra larda, bu tekcephenin n itel i k  ve 
zorunluğunu bi l i msel b i r  temele oturtmağa çal ışmamıştır. Böyle b i r  cephe
n i n  kuru l ması için ha lk  yığ ın ları a rasında gerektiğ kada r  geniş bir propa
ganda ya pma mışt ı r. Bu olay Tude Partisinin çal ışmaları nda önemli  bir 
eksi kl i k  o lmuştur. 

Faşizme karşı, dünya h a rbi teh l i kesine karş ı ,  ha l kların sömürgeci l i k  
boyunduruğu a ltında ezi lmesine karşı savaşta, yığ ı n ların en can l ı  istek
lerini  gerçekleştirmek uğrundaki savaşta Komi ntern in VII. Kongresince a l ı-
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nan kara rların kes in  bir dönüş o lduğunu o zamanlar çoğu muz an laya
madık. 

Kom intern in  i lô n  ettiği tekcephe politikası, geniş ha lk  yığ ın ların ı  doğ ru 
dan doğruya sosya l ist istekler üzeri nde deği l ,  genel demokrati k temel ler 
üzerinde toplamak iç in b i ric i k etki l i  yol alduğunu, o sıra larda ne yaz ı k  ki, 
kom ün istler, bu o rada Ira n  komünistleri tomomiyle an laya madı lar. 

Bugün geri lere baktığ ımız zaman, Komi ntern i n  Vi i .  Kong resince varı lan 
öneml i  sonuçlardan çoğunun (kıs ım kıs ım istekler iç in savaş, sosya l i zm 
yara rına burjuva demokrasisi kurumlarını  ku l la nmak, sosya l izm uğru ndaki 
savaşın önem l i  bir bölümü olon barış iç in savaş, demokrasi iç in  savaş 
yoluyla sosya l i st devrim uğru nda savaş v. b.) her mem leketin özel l i k lerine 
uyularak pratik çal ışmalarda gerektiği kadar hesaba katı l madığını görü
rüz. Ma rksçı - Leni nci dürüst bir parti için bunu kabul etmek önemli ve 
değerl id i r. 

Şahsa ta pınma yöntemi bu görevleri n uygu lan ıp  gerleşmesine bel l i  
ölçülerde engel o lmuştur. Ama komün istler çal ışma larında tecrübeler 
edindi ler, safların ı  genişlettiler, kuvvetlendird i ler, zorl u kl a rı n  üstes inden 
geldi ler, eks ik l iklerini gördü ler. Len in ,  h iç  bir zaman Bolşevikler partis in in 
tari hinden bir hata la r  ta r ih i  yazı p çıkarmamıştır. Bunun la beraber, partinin 
ya n l ı ş  hesa p ların ı ,  olayı  her yönüyle a l ıp, der inden derine incelemekten 
de hiç bir zaman kaçınmam ıştır. Yüce Lenin,  bize, ya n l ı ş larımızı yiğ itçe 
ta n ımayı, bun ları incelemeyi, savaşın iç inde bun ları düzeltmeyi öğretmiştir. 

i kinci Dü nya Harbi bittikten sonra, sol ve yu rtsever güçleri bi rleştirmek 
konusunda, parti içinde ya n l ış, sekter, dar bir görüş üstündü.  Pa rt in in  bu 
hatası, sonra m i l l i  burjuvaz in in  kendi kabuğu içi nde kalması,  bizim le  
daya n ışma ve iş b i rl iğ i  iç in  gerici l iğe karşı köklü savaşa b i r  tür lü  yanaş
ma ması u l usçu yurtsever g üçleri n dağ ın ık, parça lanmış ka lmas ın ın  baş
l ıca sebeplerinden biridir. Bu durum,  eni nde sonunda demokrat ik  hareketi 
1953'te yenilgiye götürdü. 

Parti Merkez Komitesi n in  LV. genel toplantısı (1957), pa rti yönetici lerin in  
yanl ış ,  sekter tutu munu yerdi. Genel toplantı, kararlarında, «mi l l i  burju
vaziye ve Musaddık  hü kümetine karşı parti n in  ya n l ı ş  pol it ikas ın ın ,  uzun 
yı l l a r  partide ü stün olan solcu, sekter görüşe dayandığı nı» ayrıca gösterdi. 
Sonra, parti yönetici leieri n in ,  «m i l l i  burjuvaziyle kom pradorlar  a rası nda 
h iç  bir fark gözetmediğin i» de özel l i k le bel i rtti. Genel topla ntı, tekcepheye 
karşı p ren ip  tutu munu açı kladı :  « • • •  Pa rt imizi n başl ıca ödevi, sömürgeci
liğe karşı i ra n  halk ın ın  savaş ında a nti-emperyal ist g üçlerin tekcephesi n i  
kurma için her şeyi ya pma ktır», dedi. 

Merkez Kom itesi genel toplantısın ın kararlarında belirti ldiği g i bi, köy
l üyle birl i k  kura n  işçi s ın ıfı a nti-em peryal i st cephenin temelidir. Parti, 
«anti-emperya l ist g üçlerin bütün öteki kol la rı n ı, tabaka ların ı ,  ya n i  küçük 
burjuvaziyi, ayd ın ları ,  m i l l i  burjuvaziyi» bu cephede bi rleşti rmel idir. Mer
kez Komitesi n in  IV. genel toplantıs ında a l ınan korarları kendisine kı lavuz 
ed i nen Tude Partisi, u lusal g üçleri n değ işik örg ütleri ni tekcephede birleş-
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meğe sisteml i  ve sürekl i  o lara k  çağırdı .  Ama, m i l l i  burjuvazin in önderleri 
böyle bir işbirl iğine, böyle bir dayan ışmaya yanaşmadı lar, bunu her za man 
geri tepti ler. 

Deneylerin açık seçi k gösterdiği bir olay vard ı r: Pol it ik ve ekonomik 
bakımdan zayıf, derebeyl ik  toprak işletmeci l iğine bugüne kadar s ımsık ı  
bağl ı  kalan  mi l l i  burjuvazi, yabancı emperya l istlerden çok ha lk  yığı n lar ın
dan korkuyor. Bunun başl ıca nedenleri: Anti-komünizm, dar  görüşl ü lük, 
milli burjuvazinin kör milliyetçiliği ve tutuculuğu, kör inançlar ve belli 

ölçüde Tude Pa rt is in in eski sekter hata ları ,  ya n l ı ş  hesa plarıd ı r. Açık b i r  
örnek verel im .  1 9S0'de egemen l i k  m i l l i  burjuvazi n i n  el indeydi .  Ama o, 
gerici l iğe karşı savaşta halk ı  s i lôhlandırmağa yanaşmadı,  Şaha, m i l itarist
lere karşı yarım ya malak bir diren meyle kald ı .  

i ra n  m i l l i  burjuvazisi ,  em perya l i st devletlerden bir ine karşı savaşırken 
başka bir emperya l i st devlete dayanmıştır. Bu, onun için bir gelenek ol
muştur. Ik i  dünya harbi a rasında o, Al man ve Ing i l iz emperyal istleri a ra 
s ındaki zıtla r  üzeri nde oynadı,  i ng i l iz egemenliğinden kurtulmağa ça l ıştı .  
I kinci Dü nya Harbinden sonra, m i l l i  burjuvazi, Amerikan emperyal izmine 
dayanıyor ve onu .. I ran ın  dostu" sayıyor. Başbakan Musaddık ' ın  m i l l i  bur
juva hükümeti Amerikan emperya l i stlerin in  ya rd ım ıyla devi r i ldikten sonra 
bi le, mahkemede Musadd ık, kontra devri min as ı l  elebeşıs ın ı  deği l ,  ing i l iz 
em perya l i stlerin i  suçladı .  Dahası var. Bugüne kada r  bile, m i l l i  burjuvaz in in  
baz ı  temsi lci leri . .  Amerika n ı n  yardı mıyla Şahı devirmek ve hükümeti elege
çirmek" gerektiğin i  ciddi ciddi düşünüyorlar. Amerika l ı l a r, öteki emperya
l i stler karma ortak l ı kl a r, fi rma lar, ayrı iş letmeler kuruyorlar ve bun lara 
m i l l i  burjuvaziden k imin i  ortak a l ıyorlar. Bu konkre örnekle biz, ya ln ız  
m i l l i  burjuvazi n in  sürekl i o l mıyan tutumunu, yar ı  yolda kalıc ı l ığın ı  deği l ,  
yeni sömürgeci l iğin korku nç teh l i kesi n i  de görüyoruz. Yeni  söm ürgeci l i k  
kendis in i  yen i  duruma ve şartlara uydu ruyor: demagoj i yapıyor, m i l l i  kur
tu luş ha reketi n in  .. dostu" diye ortaya çı kıyor. 

Milli burjuvazinin politik adımlarını, eylemlerini inceleyince onun içinde. 

s ı ra larında yen i, önemli o luşmalar, süreçler başladığını görürüz. Bugün 
m i l l i  bu rjuvazinin ve yurtsever örgütlerin önderleri, hem Ameri kan, hem 
Ing i l iz em perya l izmin i  bazan bel l i  ve kesin olara k  yeriyorlar, tenkit ediyor
lar. i ra n  mi l l i  burjuvazisi n in  durumunda bu olay yen i  bir oluşumdur. Bu 
a rada, m i l l i  burjuvazi n in  yeni temsi lcilerinden bazı la rı: Sosya l izm kurmak, 
ha lklar  a rasırida barış, barış  içinde yanyana yaşa mak, atom bombası 
denemeleri n i  yasa klamak, si lôhsız la nmak devizleriyle ortaya çı kıyorl a r. 
1 964 yaz ında .. i ra n  Azad" gazetesi, (Mi l l i  Cephe örgütleri Avrupada çıka
rıyor), özel b i r  çağrı ç ıka rd ı ,  şa hfığı si lôhla devi rmek gerektiği n i  yazdı, 
yani  bugü n kü polit ik rej imi  zorla, güçle a laşağı etmeğe çağı rd ı .  ingi lte
rede okuya n I ran i ı  öğrenciler, kongerelerinde (1 964'te) Şahı yeren, i ran ın  
CENTO'dan çıkması n ı ,  işçi b i rl i kleri ne, sendikalarına sebest ça l ışma hak
kının veri lmesini isteyen b i r  karar a ld ı lar. Avrupadaki I ra n  Sosyal i st Der
neğin in  i i i .  ve iV. Kongreleri ndeki kararlarda : Ma rksizm-leninizmden yana, 
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iranda sosya l i st dönüşü mden yana oldukları n ı ,  gel işmiş kapita l i st ü l ke
lerde sosyal-demokratla rı n  «devri mci l i klerin i ,  sosya l ist nite l i klerini kay
betm iş» olduklar ın ı  okuyoruz. 

Bu sola kaymanın yanıs ıra, M i l l i  Cephe önderlerinden bazı la rı hô lô eski 
görüş ve düşüncelerin in  kölesidi rler. Bu olumlu  i lerlemeler de, ne yazık ki, 
bize yaklaşma. ya hut dostça konuşma yolunda p ratik adımlar la henüz 
perçi nleşmiş deği ld ir. Son za manlarda m i l l i  burjuva basınında sosya l i st 
ülkelere ve partilere karşı yazılar çı kıyor. Partim iz, m illi burjuva önder
leriyle, örgütleriyle ta rt ışmış ve tartışıyor. Konular ın tartış ı lması  p ratik, 
dostça ve o lumlu  o lmal ıd ı r. M i l l i  Cephe'n i n  Avrupadaki örgütü (bu örgü
tün I I .  Kongresindeki raporla r ın ı ,  kara rların ı) 1 963'te bir  büroşür ha l inde 
yayı n ladı .  Bu belgede biz, m i l l i  burjuva önderlerinden bazı ların ın, Ros
tou'nun teorik i l keler inin etkisi a lt ında ka ld ık ların ı  görüyoruz. M i l l i  
Cephe'n in  bu teoricileri, U. Rostou'nun teorisi I ran ın  koşu l larına uygun 
düştüğünü i,?dia ediyor, hattô onu ü l kemizde uygu la mağa ça l ı ş ıyorla r. 
Burada «sol cu anti-komünizm» yahut «komünist o l mıyan sol la r» sosyetesi 
deni len tezi i leri sürüyor lar. Bu i l keye göre, yığı n lar ın  ç ıkı�ı ve Şah d ikta
törlüğü rej im in in  y ık ı lması  sonucunda doldurulması gereken bir «politik 
boş luk» meydana gelebi l i r. Bundan ötürü de, daha ş imdiden, güya B i rleş ik  
Amerika, m i l l i  burjuvazin in solcu karşıt elema n larıyla bağ kurmak ve 
on ları desteklemek zorundoymış. 

Burjuva teoricisi U. Rostou'nun ne demek isted iğini a n l ıyoruz. Oysa Mi l l i  
Cephe'deki I ran i ı  yu rtseverleri n, burjuvaz in in  bu  yeni sömürgeci l i k  oyun
larına gel meleri em perya l izmin durumunu kuvvetlendi riyor. M i l l i  Cephe'n in  
teoricileri, Rostou 'nun görüşlerini  yayıyorlar. Rostou, sosyal-ekonomik for
masyonlar ın değişmesi ta rihsel bir zorun luk  olduğunu söyliyen Ma rksçı 
b i l im i  bozmağa kal kışıyor. O, bel l i  «bir  o lgun luk dönemine g i ren» b i r  
toplumdan «endüstrileşen b i r  toplum» çıktığı n ı ,  bu toplumun ya pıs ı ,  ge
l işme ka nun ları toplu msal i l işki l ere ve mü lkiyet biçimlerine bağl ı  o lma
d ığ ın ı  idd ia  ediyor. Onlara bakarsan ız, memlekette bir endüstri prole
taryası o lmadığına göre, işçi partis in in  yaşa ması için de temel yoktur. 
Mi l l i  burjuva örgütlerindeki yu rtseverler (bunlar ın yurtseverl i klerinden şüpe 
etmiyoruz), u l usumuzun, hü rriyet ve demokrasin in  düşmanlar ı  k imler o ldu
ğunu düşünmek zorundadırla r. i ra nda, u lus lara rası  emperya l izm tuttuğu 
gerici l i k  yeri n i  öyle isteyerek, kolay kolay tes l im etmez. Mi l l i  Cephe örgüt
leri ve partileri, ne kadar kuvvet l i  o lur larsa olsun lar, tek başlarına düş
manı  yenemezler. Tude Partisi, i randa teorik bakımdan en hazı rl ık l ı  ve 
devri mci, yığ ın lar  a ras ında en ta n ın mış, m i l l i  burjuva gruplarından çok 
daha kuvvet l i  bir parti o lmakla beraber, gene de, gerici l iği tek başına 
yenem iyeceğini  düşünüyor. Biz, eylemlerimizde «itibar» kayg ısıyla deği l ,  
u lusal  menfaatleri göz önü nde tutarak ha reket ediyoruz. Halka özden l ikle 
bağ l ı  herkes, dü rüst her parti, her grup geçmışleri b ı ra kma l ı ,  kör i nançları 
b i r  ya na atmal ı ,  güçl ükleri gerçekten aşmağa, bütün ulusal  güçleri n tek
cephesini  kurmağa çal ışmak zorundad ı r. 
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Olaylar mi l l i  burjuvazin in ,  memlekette bel l i  bir etkisi o lmakla beraber, 
ş imdiye kadar bir yığ ın  partisi veya örgütü kurmak iç in temeli  bu lunma
dığını  gösteriyor. Mi l l i  burjuvazi başl ıca, kentlerde küçü k burjuva ta baka
ları na, tüccarlara, esnaflara, dükkô ncı lara, memurlara, aydın ları n  bazı 
çevrelerine etki yapmıştır. 0, işçi leri demiyel im ,  köylü ler a rasında bi le 
h iç  bir zaman bel irl i b ir  itibar kazanamam ıştır. Anca k, proletarya n ın ,  köyde 
ve kentte küçü k burjuvazin in ,  öteki yurtsever güçler in  gerçek tekcephesi 
ka rş ıs ında ve yığınların baskısı altında m illi burjuva örgütleri yığın ların 
hareketler in i  kendi s ın ı f  çı karları iç in ku l la nmağa, hattô bel l i  b ir  aşamada 
bu hareketin başına geçmeğe ça l ı şmış  ve ça l ı şmaktadırlar. M i l l i  burjuvazi, 
meselô,  i k inci Dü nya Harbinde emperyal izme karşı savaşmadı.  Tersi ne, 
Alman faşizm ine gönül  verdi .  ik inci dünya harbi nden sonra, i l k  y ı l larda, 
m i l l i  kurtu luş hareketi n in  yü kseldiği, Tude Parti s in in  çal ışma ları, eylemleri 
arttığı sıra larda, bu durumda, mi l l i  burjuvaz in in  bazı temsi lci leri ve örgüt
leri harekette işçi s ı n ıfı n ı n  hegemonyasın ı  ta n ıd ı lar  ve ona yaklaşma yol
ları n ı  aradı lar. Daha sonra ları ,  ekonom i k  baskı a l ı nda, Amerika n  ve Ing i l iz 
em perya l i stler ine dayanara k, m i l l i  burjuvazi güçler in i  birleştird i .  1 949'da 
Mi l l i  Cephe'yi kurdu. Emperya l ist devletler arasındaki  zıtlar üzer inde 
ustaca oynadı, manevra yaptı .  Mi lli burjuva örgütleri, Musaddık' ın baş
ka nl ığ ında, iranda toplumun yurtsever l iğini  yansıtan bir  hükümet kurdu
lar. Mi l l i  burjuvazi, iran petrol endüstrisi n in  mi l l i leştiri lmesi için bütün ha l 
k ın  gir iştiği ka mpa nya sırasında bel l i  b i r  itibar kaza ndı .  Onu bazan, örgüt
süz emekçi y ığınların temsi lci leri  destekled i .  Sonunda, Şahın ve onu 
destekl iyen iç ve u lus lararası geric i l iğ in  baskısı a ltında Musadd ı k  hükü
meti çeki lmek zorunda kaldı .  En geniş yığın lar ın ve bu arada mi l l i  burju
vazin in de tekcephe hal inde kat ı ld ığı genel  ha lk  hareketi (Temmuz 
1 952'de), «yukardan . .  örg ütlü tedbir lerle gereği kadar desteklen memekle 
beraber, yığı n lar ın başarısıyla sonuçlandı .  Musadd ı k, bel l i  bir süre, yeni 
d e n  hükümete geldi .  

Milli burjuvaz in in  hem geçmişte, hem bugün salla ntılar göstermesine 
bakmıyarak, bize göre, onun değiş ik  örgütleriyle blok ve dayanışma kur
mak temamiyle mümkündür, gerek l id i r, zorun luktur. Savaşları n  deneyleri 
gösteriyor ki ,  m i l l i  kurtuş hareketinde hegemonya köylüyle bir l i k  kura n işçi 
s ın ıfı n ı n  el inde o lmal ıd ır.  Ama bu, hiç te, Tude Partisi m i l l i  kurtu luş  hare
keti n i  kendi  tekel inde sayıyor demek deği ldir.  Tude Partisi memlekette 
bütün yurtseverlerle b i l l iği kabul ediyor. Biz, Tude Partis in in  üyeleri, bu 
birl iğe bir  takt ik  manevra gözüyle bakmıyoruz. Bu birl ik ,  Iranda devr imin  
ya ln ız  i l k  aşaması nda deği l ,  demokratik devri m in  ondan sonra ki gel iş
meleri iç in de, sosya l izmi  kurmak iç in de öneml idir, gerekl id i r. 

Bugün Iranda, memleketi n i lerici u lusal gel işmesi uğrundaki savaşta 
geniş ha lk  yığı n la rın ı  birleşti recek tekcephenin kurulması  için gereken 
objektif koşu l l a r  olgunlaşmıştı r. Yığı nlar ın ağır ekonom i k  durumu, me m
lekette i l kel hak  ve hürriyetlerin bu lunmaması ,  em peryal izmin baskısı ,  
bütün bun lar, iran yurtseverler in i  Şah idaresine karşı ,  Amerikan ve Ing i l i z  
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em perya l istlerine karşı savaşta birl i k  ol mağa zorluyor. Sosya l ist dünya 
s istemin in  kuvvetlenmesi ve gel işmesi, sömü rgelerde ha l k ları n  ku rtu luş  
savaş ları, gel işmiş kapita l i st ü l kelerde işçi s ı nıf ın ı n  güç lü  çık ış ları I randa 
pol it ik güçlerin dengesine olumlu etki ya pmakta n geri  kal madı .  Komşu 
devletlerde, öze l l i kle  bazı Arap ü lkelerinde hü kümetlerin i lerici ad ımları 
i ra nda topl umun yu rtsever çevrelerin i ,  memleketin u lusal  bağımsızl ığı ve 
i lerlemesi yolunda ad ımlar  atmağa itmektedir. 

B i rl i k  ve bera ber h a reket etmek geleneği iranda geniş ha l k  tabakal a rı 
a rası nda kuvvet l id i r. Bu gelenek, devrim ha reket in in  yü kseldiği dönemde, 
1 950 y ı l ları nda, sonra 1 963'te emekçilerin yaptı k ları ç ık ış larda kendis in i  
öze l l i kle göstermiştir. Bunun bir  sonucu o lara k, bundan b i r  kaç yı l  önce 
gerici ler, m i l l i  burjuvaziye, geçici o lmakla beraber, l ega l-açık çal ışmak 
ha kka ta n ıyan bazı  tedbirler a lmak zoru nda kaldı .  Mi l l i  burjuvazi, M i l l i  
Cephe'ye bağlı kendi politik örgütleri ne mitingler yaptırdı. Bu miti nglere 
yalnız bu örgütlere g i renler deği l ,  on lardan daha çok, emekçi yığ ın la rı 
temsil edenler, bu a rada Tude Partisi üyeleri de katı ld ı lar. Bu mit ingler, 
bun la rı tertip l iyenlerin plôn ve n iyetleri h i lôf ına, ha lk  yığın ları tekcephe 
ha l inde g i rd i .  Bu mitingler a nti-emperyal i st ve hükü mete karşı savaşçı b ir  
n itel ik  taşıyordu . . . 

Son dört y ı l  içinde, baskı ve teröre rağmen, gerici Şah idaresine ve 
yabancı sermayenin zorba l ı klarına karşı ha lk  yığ ın ları n ı n  d i reniş leri a rt
mışt ı r. Bu süre içinde öğretmenler, posta ve telg rafta çal ışan lar, taksi 
şoförleri (Ara k ık  1 964), ba l ıkçı l a r  (Ocak 1 965) grev yaptı lar. Ta h ra nda, 
Tebrizde, Şirazda öğrencilerin büyük gösteri leri oldu. Bir l iman şehri o lan 
Şa hpur'da 3 b in  işs iz  gösteri, grev ya ptı. Asfahan,  Zansan ve daha başka 
kentlerde g revler o ldu .  1 963 Haziran ında büyük ha lk  gösteri leri patla k  
verdi .  Gerici hükümet, bu gösterilerde binlerce yu rtsevere karşı s i l ô h  ku l
landı ,  kan a kıttı. Gösteri yapan lara ateş açı l masına, idamlara, i şkencelere 
rağmen yüzbin lerce i nsan: işçi ler, köylü ler, zanaatç ı lar, esnafl a r, memur
lar, ayd ın lar. kentlerin küçük b u rjuva ları ,  d in  adamla rı bu savaşlara katıl 
d ı la r. Ma rksistlerden m i l l i  burjuva temsi lci lerine kadar e n  değişi k polit ik 
g ru pları n  bu ha rekete aktif katı ld ık ları n ı  bel i rtmek öneml idir. 

i randa halk ın  hükümete ka rş ı  yü rüttüğü savaşa, 1 965 y ı l ı n ın  başından 
beri, i leri görüşlü din adamlarından bazı ları da katı lm ış lardır. Bu, i ran ın  
toplum yaşantısı nda yeni b i r  olayd ı r. i randaki  Ameri kan müşavirlerine 
dokunu lmazl ı k  hakkı tanıyan ka nunun Meclisten çıkması sabı r çanağın ı  

• taş ı ra n  son damla o ldu.  Bu o lay karşısında d in  adamlarından bazı ları, 
M i l l i  Cephe önderlerinden daha kes in  ve köklü davra ndı lar. Etki l i  d in  
adamlarından bazı ları bugünkü rej ime karşı ç ıktı l a r. Onlar, Şa h ın  geriş
tiği reforml a ra deği l ,  yurdun u l usal çıkarlarını  sata n idareye karşı o lduk
lar ın ı  açıkça söyledi ler. Bun lardan bazı la rı, yu rtsever güçlere f ik i r, ü l kü 
ayrı l ı klar ın ı  b i r  kenara itmelerini  sa l ı k  veriyor, ha lkı Amerikan,  ing i l iz 
emperya l izmin in  el inden kurta rmak savaş ın ı  daha etki l i  yapa bi lmek içi n 
b i r  cephede bir leşmeleri n i  açı k seçi k teklif ediyor. 
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Din adamları önderlerinden ( I randa d in  adamlarından bir  k ısmı küçük 
ve orta burjuvazi n in  çıkarlarını yansıtıyor) Şariatmada ri : « I lerici din kişileri 
her topra k reformuna karşı deği ld i r. Onlar, şerre, despotluğa, zorbalığa, 
zülum idaresine karş ıd ırla r», ded i .  Gene din adamları önderlerinden b i r  
başkası, H ümeyn i :  «Bizim, Amerikan ın  yüzünden azap çektiği miz i  bütün 
dünya bi l mel id ir. Toplumun bütün sı n ı fları ,  a ra ları ndaki politik ayrı l ı kları 
b i r  kenara itmelidirier, kutsal b i r  amaç olan bağı msızl ı k  iç in elele verip 
savaşmalıdırlar», dedi. 

Burjuvazin in ,  bugün i randa, legal-açık M i lli Cephe örgütleri yoktur. Bu 
cephenin önderlerinden baZlıları z ındanlara atılmışt ı r. Cepheni n  sağ 

. kanadı a ktif savaştan çekilmiştir. B i l indiği gibi ,  I ra n  yu rtseverleri n in  savaş
ları nda bir özel l i k  vard ı r. Bun lardan çoğu, memleketteki militarist d ikta
törl ü kle karış ık  a nti-demokratik rej i m  yüzünden, vaktiyle i randan çıkmıştı r, 
Avrupa veya Ameri kaya göç etmiştir. 

Tekcephenin koşulla rından söz ederken bir olayı bel i rtmek öneml idir. 
Bugün I ra n  mi lli burjuvazisi a ra sı nda, hem memleket içinde, hem dışında, 
mill i  cephe meselesi üzeri nde kuvvetli bir ayrışma süreci va rd ı r. Avrupa
daki yu rtsever örgütlerden çoğu pa rçala nmıştı r. Bunları n  i çi nde azıl ı  a nt i
komünistlerden, liberallerden, milliyetçilerden tut ta sosyalistine kadar 
değişik g ruplar ve a kı mla r vardır. Batıdaki politik mühacirler ve öğren: 
ci ler a rasında değişik gruplar  hareket ediyor. Bunlar ın  içinde yalnız m i l l i  
burjuvaz in in  temsilci leri değil ,  sosyal i stler ve  Ma rksistler bile vardır. Buna
lar, gazeteler, dergiler ç ıka rıyor. Bugün Avru pa, i ra n  yu rtseverlerin in  
politik hayatında en önemli b i r  merkez olmuştur. Onemli b ir  olayı belirmek 
gerek. Şa h ın  ka n l ı  idaresine karşı savaştan söz açılı nca, Batıdaki polit ik 
örgütlerin hemen hepsi tekcepheden ha reket ediyor. Son yıllarda Şah ı n  
kapita l i st ülkelere yaptığı gezilerde öğrenciler, memleketteki politik rej im i  
yeren sert çık ış lar, kuvvetli a nti-emperyalist gösteri ler ya ptı lar. (Bugün 
memleket d ış ında 25-30 bin I ran i ı  öğrenci okuyor. Bunların en kuvvetli 
demokratik örgütü, iran Oğrenciler Birliği'dir.) Milli burjuvazinin politik 
b i r l iklerine gelince, b i r  sürü, örgütler vard ı r :  Avrupada M il l i  Cephe, I ranlı 
Sosyal i stler Derneği, Ulusçu Sosyal i stler, daha başka ları .  Milli Cepheye 
giren Avru padaki milli burjuva örgütleri n i n  1 964 Eyl ülünde kongresi oldu. 
Kongre, a nti-komünistleri i ş  başından att ı ,  ve bütün yurtsever örgütlerle 
tekcephede dayanışma kurma ktan yana olan yöneticileri iş başına get ird i .  
Sosyalistlerin durumunda da epiyce b i r  gelişme vard ı r. Avrupadaki i ran l ı  
Sosya l i st ler Derneği 1 963 sonları nda Vi .  kongres in i  yaptı, tekcephe mese
lesini görüştü.  «Sosya l izm» dergis i  (Mayıs 1 964'te), sosyalistlerin bir semi 
n e r  tertiplediklerin i ,  m illi tekcephe kurmak konusunu inceled ikleri n i  yazdı .  

i ra nda h e m  Tude Partis i  üyelerine karşı ,  hem öteki değişik yu rtsever 
güçlere ve örgütlere karşı ,  son zama nlarda baskı ve terror a rtmışt ı r. Böy
lesine geniş b i r  baskı,  Şa h l ı k  idaresi n in  gerçekten ha lk  düşmanı olduğunu, 
bu rej ime karşı d i renen geniş halk ha reket in in  a nti-em peryalist, a nt i
di ktatora -savaş sel inde birleştiği n i  ortaya koyar. Son aylarda Ta h randa, 
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Tebrizde, Meşedte pek çok kirı:ıseler, Tude Partisinden yana olan, ona 
sempati besliyen yu rtseverler, d in  adamla rından i lerici kişi ler tutsak edi ldi .  
I ra n  Halk Partisi CTude) Merkez Komitesi, 1 964 y ı l ı  yazı nda bütün I ra n  
yurtseverleri ne aç ık  b i r  mektu pla başvurdu. Mektu pta: «Iran h a l k ı n ı n  ümit
leri, eği l i mleri i lerici değişik parti lerde, örgütlerde yankıs ını  buluyor. Bu 
eği l im leri on lar  an layor ve ya nsıtıyor. Halk ın  eği l im  ve ümitleri kendisine 
g ittikçe daha çok ta rafta r bul uyor. Son zama n larda bütün uluşçu örgütlerin 
Iranda ve memleket dışında yaptı kları kong relerde, toplantılarda, kon
fera nslarda günün  göbek konusu o lara k  bütün güçlerin tekcephede bir
leşmesi konusunu ele almaları buna aç ık  b i r  örnektir», deniliyor. 

i ran ın  bugünkü koşu l larında, Tude Partis ini  de içine o lacak bütün yurt
sever güçlerden geniş bir tekcephe kurmak için, öyle görül üyor ki, karşı
l ık l ı  bazı  şeylerden vazgeçrnek, tolera ns, uysa l l ı k  göstermek, her şeyden 
önce eski kör ına nçları b ı ra kmak, geçmişin hata larından ders ç ıkarmak 
gerek. 

Mi l l i  burjuvazi örgütleriyle a nlaşmıya varı l ı nca, eh a rtık tekcephe kurul
muş olacaktır diyenlerin görüşlerin i  paylaşmıyoruz. Gerçek etki l i  tekcephe
n i n  geniş ha lk  yığınlar ı  hareketinden çıkması gerektiği ni deneylerirniz bize 
gösteriyor. Aradaki f iki r ayrı l ı kları ,  halkın anl ıyacağı ve onun i slemlerini 
yansıtan u lusal ka ra rla rı işlernek için I ran i ı  yu rtseverlerin ortak dil buI ma
Iarına engel o lmadığın ı  partimiz dafa larca bi ldi rmiştir. Merkez Komite
s in in  Genel Toplantısı bunu (Ocak 1 965'te) bir kere daha bel i rtti : «Ayrı 
ayrı sorun lar  üzeri ndeki ideoloj i k  ve polit ik görüş ayrı l ık ları ,  hele bun lar  
emperya l izme ve di ktatoraya karşı yürütülen savaş\ güçleştirmiyorsa, tek
cephe kurmak işine hiç bir su retle engel olmama l ıd ı r, ayrı ayrı güçlerin 
ve örgütlerin dayanışma kurmalarına, işbi rliği yapmalarına engel o lma ma
l ıd ı r». «Pa rti miz,  temel ideoloj i k  sorun larda kompromiye g itmiyeceğini» de 
ayrıca söyledi.  Merkez Komitesi Genel Top lantıs ı ,  u lusçu örgütlerin üze
rinde konuşmaları için bir p lôtform olabi lecek biçi mde tekcephe program 
tasarısını partinin hazırlamasına karar verdi .  Tude Partisi, tekcephenin 
sosyal temeli  olabi lecek güçleri dafa larca göstermiştir. Bunlar, işçi s ın ıfı ,  
köylü lük,  esnaflar, zanatçı la r, ayd ın lar, şeh i rlerin küçük burjuva ta baka
ları ve mil l i  burjuvazid i r. 

Mi l l i  burjuva örgütleri n in  önderleri, I ra n  Ha lk  Partisiyle dayanışmaya 
ya naşma makta ayak d i ririyorlar. Ka rş ı l ı k l ı  konuşmalara g irişrnek için,  yahut 
Tude üyeleriyle bir l ikte ha reket etmek için kabul edi lmez şartla r  koşuyor
lar. Orneği n, bu örgütlerden k imi ,  partimiz in güya u lusal olmadığını  i leri 
sü rüyor, bu pa rtin in  dışa rdan veri len buyruk larla ha reket ettiği ni iddia 
ediyor. Oysa, T ude Partisi bütün savaşla rında ulusun çıkarları n ı  gerçekten 
savunduğunu kes in l i kle  ispat etmiştir. Faşizme, u lus lara rası  emperya l izme 
kes in l ikle  karşı  koymakla parti miz, ha lk  yığı n ları n ı n  eği l im lerin i ,  istem
lerini  ya nsıtıyor. 

Mi l l i  burjuvazinin temsi lci leri ,  Tude Partisi n i ,  Sovyetlere yakın laşmaktan 
yana olduğu için bizi yeriyorlar. Bu tutu m Şah ida resin in in durumunu kuv-
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vetlendirmiye yoradığın ı  söylüyorlar. Biz, Tude Partisi üyeleri, Sovyetler 
Birliğiyle I ra n  a rasında dostluğun gelişmesi i ra n  milleti n in  ya ra rına oldu 
ğ u n a  inan ıyoruz. Sovyetler Birliğine Şa h ın  son geliş i ,  b iz im tutu mumuzu, 
durumu muzu doğruluyor. Başbakan H uveyda'n ın  aç ıkladığıno göre, Sov
yetler Birliği çok uygun şartlarlo I ronda tom ta kım demir-çelik fabri kaları 
kuracaktır. Bunlar yaln ız  memleket ekonomisini  kuvvetlendi rmiyor, em per
yalizmin etkis in i  de azaltıyor. 

Sağlam ba rış koşu l ları içinde iki dü nya sisteminin yarışması olo n yan
yana ba rışcil yaşama ilkesine kuvvetle inanıyoruz. Amerika, ingiltere, 
Fransa Sovyetler Birliği ile, Çin Fra nsayla, Pakistanla tica ret ve kültür 
bağla rı ,  ilişkileri ku rmuyor mu, bunla rı gelişti rmiyor m u ?  Oyleyse i ran,  
Sovyetler Birliği i le neden dostluk kurması n ?  I ra nla Sovyetler Birliği ara
sında uzun y ınla r gerg i nl ik  sürdü. Ama bu yüzden ironda devrim kopmadı. 
Tude Partisi «dışa rıya devri m ç ıkormağa» kesinl ikle karşıd ı r. Çünkü biz 
Ma rksçi-leni nciler, dışardan kimseyi karışt ırmadon halk yığınla r ın ın ,  kend i 
başla rına, Şahlığı devi recekleri ne ına nıyoruz. Biz hem yu rtseveriz, hem 
enternasyonalcı. Yurtseverlikle enternasyonalizm birbirine karşıt değildir, 
birbir ini  çürütmüyor. i ra nlı  Ma rksisitler enternasyanalcıd ı rlar. Çünkü onlar, 
bütün ezilen s ın ı fları, yeryüzünde ezilen bütün halkları savunuyorlar, on
larla dayan ışmadon ya nadırlar. Onla r, gel işmiş kapitalist ülkelerdeki dev
rimci, işçi hareketlerine, demokrati k ha reketlere, milli kurtuluş ha reket
lerine kendilerin i n  en g üvenil ir  savaş ortakları olara k  bakıyorlar. Sosyalist 
ülkelere, en başta, ilk sosyalist devlet olan SSCB'ne içtenlile dost oldu 
ğumuzu a çı kça bildi riyorlar. I rana gelince, Büyük Oktobr Devrim i nden 
sonra SSCB'n in  I rana yaptığı yard ım ı  halkı mız kendi gözleriyle görmüştür. 
B iz, Ira n i ı  yu rtseverler, Tude Partisi üyeleri, sosyalist dünyan ın  emperya
l izme ve sömü rgeciliğe karşı savaşta oynadığı olumlu rolünü görüyoruz, 
hesaba katıyoruz, ka bul ediyoruz. 

Milli burjuvazin in değiş ik bazı g ru pları: «Biz Tude Partisi üyeleriyle iş 
birliği yapabi l i r, ama Merkez Komitesiyle yapo mayız», d iyorlar. Bunlar  
çoktan çürüğe çı kmış o «ay ı r  ve buyur» taktiğine başvu ruyorlar. Onlar, 
parti mizin ileri sürdüğü sol örgütlerin birliği devizine karşılık: «Bütün 
örgütler M illi Cepheye g i rmelid i r» deviz in i  koyuyor. Onlar, bütün ilerici 
b i rl ikleri ve g ru pları ortadan kald ı rmak n iyetleri n i  bu sözlerle maskeliyor. 
Bu teklif yu rtsever örgütlerin ve pa rtilerin kendi kendileri n i  dağıtmaları n ı  
v e  tek partiye dolmala rını ön görüyor. Onlara göre bu tek parti d e  milli 
burjuvazin in  çıkarlarını  yansıtan M illi Cephe örgütü olmalıd ı r. Milli bur
juvazin in temsilcileri ve politik pa rtileri böyle bir  deviz ileri sürmekle yalnız 
kendi kendileriyle çelişmeğe düşm üyorlar. Bu nlar, toplumun gerici politik 
örgütlerince komünistlere karşı uyguladıkları ve kendilerin in  de vaktiyle 
en çok itiraz ettikleri ilkelere, a nti-komünist propaga ndacıla rın kullandık
ları s ilôha sarılıyorlar. Sol yurtseverlerin birliği meselesinde bir  çok parti
lerin tutu mu,  sosyalist ülkelerin başa rıyla gelişmesi, her ülken in  kendis ine 
özgü özelliklerine göre değiş ik biçi mlerde uygulanan çok partili sistemin 
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gerekl i  ve a maca uygun a lduğunu ispat ediyor. I ran ın kend isine özgü 
koşu l ları iç inde parti leri tek kal ı ba sokma ça bası öyles ine yan l ı ş, öylesine 
zara rl ı  ki, m i l l i  burjuvazin in uzağı b iraz daha görebi len önderleri bi le bu 
tutuma karşı ç ıkt ı lar  ve çıkıyorla r. Bu tutum ,  mi l l i  g üçlerin bi rleşmesine. 
toplu laşmasına engeld i r. Komünizme ve sosya l izme öyle bir  sempatisi 
o lmıyan mi l l i  burjuvazin in  l ideri doktor Musaddı k, öteki partileri ortadan 
ka ld ı rma k fikrinden vazgeçrnek gerektiğin i  1 963-1965 y ı l ları a rası nda da
falarca yazdı .  «Mi l l i  cephe, diyor Musaddık, b i r  çok parti lerin merkezi 
o lma l ıd ı r. Hü rriyet ve bağımsız l ık  için savaşma l ıd ı r  . . .  Başka parti lerin 
varlığı yeri lmemel i ,  tartışma konusu o lmamal ı .  Tamtersine, her hangi b i r  
parti baskıya uğra r yahut ezi l i rse, bu b i rleş ik  m i l l i  merkez o partiyi savun 
maı ıd ı r». Partileri t e k  ka l ı ba sokmak istiyen bazı m i l l iyetçi ler, Tude Pa r
tisi n in  hizmetleri n i  unutuyorlar yahut görmemezl ikten gel iyorla r. Oysa, işçi 
s ın ı fı n ın  partisi olan Tudenin,  m i l l i  burjuva parti lerinden ve g rupları ndan 
çok daha zengin, çok daha dolgun bir  tarihi  vardı r. Daha 1 906'da i ra n  
sosya l-demokrat grupları kurul muştu r. Bun lar, 1 907 v e  1 91 1  i ra n  devri m
lerinde biri nci derecede ro l  oyna mış lard ı r. Hazı ran 1920'de I ra n  Kom ünist 
Partisi kurulduktan sonra (Kom ünist Partis i  1 941 'de Tude ad ın ı  a lm ışt ı r),  
komün istler. ha l kı n  gerçek çıkarları uğrundaki savaşlarına ara vermemiş
lerdir. Tude Partisi, I ran ın  egemenl ik  hakları n ı  savunmak savaşına emekçi 
yığ ın ları n ı  ya ln ız  toplamakla ka lmam ışt ı r. Faşizme ve emperya l izme karşı 
emekçi leri seferber etmek işi nde örgüt lü ve yığ ın la rla ça l ı şmanın  örnekle
rini  vermiştir. Bun lar  b i l inen şeylerd i r. Tude Partisi savaşlarda sayısız kur
ban lar  verm iş gerçek b ir  pa rtid i r. 0, yolundan şaşmaz yurtseverleri safla
r ında bi rleştirmektedir. Geçmişte memleketin en büyük y ığ ın  partisi o lan 
I ra n  Ha lk  Partis ine (Tude) bas ı t  ha lk  boşu na «şehitler partisi» demiyor. 
Uzun y ı l la r  süren baskıya, ka n l ı  ezgi lere rağmen, Tude Partisi bugüne 
kada r  da memleket bütün pa rti lerden daha örgütlü, devrim teorisiyle 
s i lôh lanmış  ve ha lk  a rasında en çok tan ınmış  bir part idir. 

Tude Partisi, demek oluyor, bugün tekcephe kurma zorun luğu nu geri 
at ı lamaz bir ödev o lara k  i leri s ü rerken ya ln ız  yığı n ları n  savaş gelenekle
rine, I ran ın  ta rihsel deneylerine dayanmıyor. Bir de memleket içi ve dış ı  
polit ikan ın  objektif ve sübjektif etki ler ini  i ncel iyor, bun la rı polit ikasına 
k ı lavuz edin iyor. Tude Partisi bu vazgeçi lmez ca n l ı  konunun çözü lmesi 
hakkı n ı  ve i n isyativini  kendi tekel ine ·a l mıyor. Tamtersine, o, geniş y ığın
l a rı n  ç ıka rlarına  uygu n.  I ran ın  u lusal  ve demokratik gel işmesine uygun 
ya p ı laca k başka teklifleri de seve seve görüşrneğe, tartışmağa hazırd ı r. 
Bugünkü aşma da biz, Tude üyeleri, başl ıça görev o lara k, tekcephenin 
başarıyla çal ışab i l mesi iç in ,  bütün yu rtsever güçlerin b i r  u lusal  hareket 
p rogra m ı  kabul etmeleri n i  görüyoruz. Bize göre bu, bütün I ran i ı  yu rtsever
leri mobi l ize den b i r  etki ya pacaktır. 

Merkez Komites in in  Genel Toplantıs ında, Ocak 1 965'te, bel i rti ldiği g i bi ,  
i ra n  Ha lk  Partisi, tekcephe programı  tasarı s ın ın  hazır lanması ve  bunun 
iş lenmesi meselesini i leri sürüyor. Pa rti mize göre bu, yurdumuzun yara rına 
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olaca ktır. Bununla beraber. y ine de bel i rtmek isteriz ki. yurtsever güçleri 
b irleştirmek için vaktıyla i leri sürmüş olduğumuz devizler bugün de can
I ı l ı klar ın ı  kaybetmemiştir. I ran ın  ulusal çıka rla rına uygundur. Bu devizleri 
bir daha s ı ra laya l ım : Gerici, demokrası düşmanı Şah l ığı devirmek, u lusal 
ve demokratik bir egemenl ik  kurmak, memleketi demokratlaştırmak, par
ti lere, demokratik ve yurtsever örgütlere politik serbest l i k  serbest l ik  ver
mek. söz. basın, gösteri h ü rriyetleri sağlama k. i ron ı  CENTO'dan çıkarmak 
ve dış pol itikada tarafsızlığa geçmek, petrol end üstris in i  m i l l i leşti rmek ve 
tekelci petrol kumpanyalarını  kaldı rmak,  Amerikan askeri m üşavirlerin i  
v e  öteki «uzman l a rın ı»  memleketten kovma k, u lusal ekono miyi yabancı 
tekelci sermayelere karşı korumak ve savu nmak, güçlü b i r  mil l i  ekonomi .  
herşeyden önce ağır endüstri kurmak. 

Biz, Tude Partisi üyeleri. bu devizlerin memlekette en geniş yurtsever 
güçleri birleştireceğini düşünüyoruz. Elbette, birl ik  kuruldukça, savaşlar 
gel iştikçe. I ran ın  durumunu.  yığ ın ları n  isteklerini hesa ba katan yen ve 
daha konkre deviıler i leri sürülecektir. 

işçi lerin. köylü lerin, ıanaatçı l arın, esnaf/arın, ayd ın ların .  kentlerde küçük 
burjuvaziyi ve daha başka yurtsever g rupları temsi l  edenlerin b i rl iği 
geçici o lamaz. Kan ı m ıze göre bu bir l ik, u lusal.  demokratik bir  devletin 
kuru lması ve gel işmesiyle kuvvetlenecektir. 

Geniş yığı n lar ın  birbirine kenetlenmesi, bütün yurtseverleri kucaklıyan 
sağlam.  savaşçı b ir  cephenin kurulması ,  ha lk ımız ın  içerde gericil iğe ve 
yabancı emperya l izme üstü ngelmes in i  sağlıyacağı na ve I ran ın  gerçek 
u lUsa l bağı msız l ığa. demakratik gelişmeğe kavuşacağına kuvvetle inan ı 
yoruz. 
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M I L L I  K U R T U L U Ş  H A R E K E T I N I N  B U C O N K O  
S O R U N L A R I  

Asyanm az g�lişmiş ülkelerinde toprak meselesi 

Bağımsızlığı yeni kavuşmuş ü lkeJerde, toprak sorunun çözülmesi,  büyük 
çoğunluğun çıkarları nı doğrudan doğruya i lgi lendirdiği için, çok büyük bir 
önem taşıyor. 

Koylü s ın ıfı, işçi s ın ı f ın ın  başl ıca mütefiği, bi rıeşmiş genel bir demok
ratik cephenin kuru luşunda, temel olaca k  en geniş kitledir. Bu ü l kelerde 
halk ın  seçeceği gelişme yolunun n itel iğ i, köylülerin isteğ ine bağ lıdır. 

Sovyetler Birliği B i l imler Akademisine bağ l ı  Asya Halkları Enstitüsünün 
birkaç üyesi tarafından hazır lanan bu yaz ı ,  bu sorunla i lg i l i  çeşitli görüş
lerin karşılaştır ı lmasına her halde yararlı olaca ktır. 

Yeni kurtu lmuş ü l keler, kalk ınabi lmek için eski, yarı-feodal topra k siste
min i  yoketmek zorundadır. Bu gerçeği - gerici feodal g üçlerden başka -
kabul etmiyen siyasal g üç her halde yoktur. Çözül mesi gereken nokta, 
yeni toprak sistemin in, hangi  yollarla, hangi prensiplere göre kurulacağı  
meselesidir. 

i ktisadi zoru n lu luk ları ,  köylü leri n yürüttüğü mücadele, bu ü lkelerin b i r  
kaçı nda - bazan başka s ın ıf/arla birl i kte - i ktidara ge len  mi l l i  burjuvaziyi, 
toprak sorunu ile i lg i lenmeğ e ;  ya ni ,  tarı m  a lan ında, kapita l izmden önceki 
dönemden kalmış i l i şkileri yok edecek tedbirler a lmağa zorluyor. 

Işbaşında bulunan burjuvazinin ve büyük toprak sahibi unsurlann yürüt
tüğü toprak politikasının özü şudur: Büyük köylü çoğunluğunun proleter
leştirilmesi ve yon -feodal toprak ağalan ile varlıklı köylüleri, köy kapita

listleri haline getirmek bölgesel, ekonomik, toplumsal ve siyasal aYlf/mlara 

rağmen, bütün toprak reformlannın başlıca amacı, eski yan-feodal toprak 
sistemini, bir burjuva sistemi haline getirmektir. 

Feodal toprak mül kiyetin in  s ı n ı rlanma derecesi, toprak reformları n ı n  
n itel iği ,  köylü hareketinin gücüne v e  a l a n ı n a  bağl ıdır. Hindista nda, Zamin
dar tipi  i mtiyaz" büyük mal ikhaneleri ortadan kaldıran hukulu tedbirler 
1 952-1953 de a nca k kanunlaştır ı ld ı  ve uygulandı .  Hükümetin sert baskı 
politikasına rağ men, köylü hareketin in  gel iştiğ i  bel l i  o lunca, komüni stlerle 
diğer solcu g üçler seçimlerde ilk büyü k zaferleri n i  elde edi nce, (1 952), 
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ka nunlar  uygulan mağa baş landı .  1 956 sonlarında - 1 957 başlarında, 
Za mindari sistemi ortadan kal km ıştı a rt ık.  

Reformlar, feodal topra k mül kiyetini büsbütün kaldı rmıyor. Bu mü l kiyetin 
sadece s ın ı rland ı r ı lması, az gelişmiş ü lkelerde, m i l l i  burjuvazi n in  yü rüt
tüğü toprak politikası n ın  b i r  özel l iğid i r. Feodal topra k mü lkiyeti n in  a ldığı 
şeki l ler, ü l ke ve bölgelere göre değiş ir. Toprak reformunun a lan ı ,  ü l keler
deki s ın ı f  güçlerin in  i l işki lerine bağl ıd ı r. Toprak reformlarında ya pı lan 
kısıt lamalar, genel l ikle, baz ı  hukuk i  m ü lkiyet şeki l lerini büsbütün kaldır
mak;  ya hut da özel toprak mü l kiyetin i  s ı n ı rland ı rma şekl in i  a l ıyor. Ka nu
nun  tôyin ettiği s ı n ı rları aşan miktar, isti mlôk edil iyor, bazan pa raSl7, ama 
çoğu nlukla  it ibari b ir  miktar pa ra karş ı l ığında topraksız veya az toprak ı ı  
köylü lere veriliyor. 

Toprak reformla rı ,  bir a i len in  veya bir k iş in in m ü l kiyeti a lt ında bu lundu
ra bi ieceği azami  topra k m ikta rı n ı  tesbit eder. Bu m iktar, bu ü l kedeki orta
lama toprak m ü l kiyeti m ikta rından çok yüksekt i r ;  böylece, küçük ve orta 
boydaki emlôk korunmuş o lur. 

Genel l i kle, toprak sahibine b ı rak ı lan m iktar, orta lama köylünün e l indeki 
toprak m iktarı n ı n  b i rkaç katıd ı r. Bundan başka, topra k sahipleri toprak
lar ın ın  bir k ısmını  - bu ü l kelerin çoğunda % 20-30' nu - çeşitli bahane
lerle elinde tuta bi l iyor. Bütün ta rım donatı m ın ı  da a l ı koyuyorlar. Böylece, 
büyük topra k sahi pleri, bugün de, çok önemli sömürücü bir güçtür. Ger
çekte bunlar, hôlô kapita l izmden-önceki ta rım iş letme şekl in i  temsi l  ettik
leri gibi, g itgide kapita l i st işletme şekl ine de g i rmekted i r. 

Bununla beraber, şu noktayı da bel irtmel iyi z :  Bazı ü l kelerde. feodal ve 
yarı-feodal topra k sahi plerinden a l ı na n  toprak m iktarı oldu kça yü ksekti r ;  
b u  m ikta r bazan % 50'yi b i le  geçiyor. Orneğin, Hindista nda, Za mindari 
bölgeleri nde; büyük toprak sahiplerinden topra kları n ı n  % SS' i a l ı nd ı .  

Kira ka nunlarında ya pı lan reformlar, toprak sah ib in in  a leyhine olara k, 
k iracıyı koruyor :  Toprak sa h ib in in toprağı nı orta kçı l ı k  esası üzeri ne kira la
mas ı ,  köyl ü lere feodal nitelikte b i r  ta kım ödev ve angarya yüklemesi 
yasa klanıyor. «Burma Toprak icarı Kanun ları» (1 946 ve 1 948) ve «Temel 
Topra k Kanunu»nda, kapita l izm-öncesi dömürme ve ica r  şeki l lerine son 
vermek amacı n ı  güden tedbi rler ;  I ra nda, orta kçı l ığı ve orta kçıl ığa bağl ı  
angarya ları yasa klayan ka nun lar ;  Seylanda, köylü lere b i r  takı m ocıngarya
lar  yü kleyen usul lerin kaldır ı lması ,  bu eği l im in  çeşitl i örnekleridir. Ka nunun 
emirleri daima yerine geti ri lmediği halde, bu tedbirler, y ine de,  yarı
feodal nite l ikteki sömü rmeyi azaltmıştır. 

Böylece, az gelişmiş ülkelerde burjuva-büyük toprak sahibi çevrelerin 

toprak sorununa karşı takmdığı tutumdaki gelişmenin başlıca özelliği, 
feodal toprak sahiplerinin ekonomik ve politik durumunda meydana gelen 
güçsüzleşmedif. 

Toprak reformları ,  genel l i kle, «topra k  istiyenıere veri l mel id i r» ş iarı n ı  
ta mamiyle gerçekleşti rmediği iç in ,  köy lü leri tatmin edemiyor. Bu sorunla 
i lg i l i  ka nun lar  ta mamla nsa bi le, ortakçı köy lü lerin yalnız b i r  kısmı toprağa 

722 

TÜSTAV



sa h ip  olabi lecektir. Toprak reformları i le, köy lü lerin el ine toprak geçmiş
ti r ;  bu da küçümsenm iyecek önemded i r. Ama bu reformla r uygulandığı 
zaman, toprak, kanuna göre, hak sahibi a lan orta kçı lar  a rasında bölün
medi .  Her yerde, mü l kiyet hakları ,  i ki s ın ıf  - feodal topra k sahipleri ve 
köylüler - a rasında toprak sah ipleri lehine bölünmüş oldu.  

Reformlarm bir sonucu olarak, köylülerin eline geçen toprak miktan hiç 

şüphesiz artmıştır: köylülerin iktisadi ve özellikle hukuki durumu sağlam
laşmışttr. Bu da, az gelişmiş ülkelerde, burjuva-büyük toprak sahibi çev
relerinde, toprak sorununa karşı takıntlan tutumun gelişmesindeki ikinci 
özel/ik tir. 

Bi rkaç yerde, toprak yeniden tevzi i  edi ldi .  Ama bazan bu değişi kl ik 
topra k sahi plerin in  lehinde, köylülerin a leyhine oldu.  Bazı yerlerde i se, 
kapita l i st metotlarla işlenen toprak lar  devredi l i nce, yahut yeni topra klar 
işlenmeye başlayı nca, köylüler bundan faydalandı lar. Buna karş ı l ı k, Hin
d istanda, Pakista nda, Türkiyede, i randa ve daha başka ü l kelerde görül
düğü gibi ,  toprak sahipleri orta kçı ları işletmeden çıkartınca, toprağın
yeniden tevz i i ,  kapita l i st işletme şeki l leri ne geçen büyük toprak sahipleri
nin lehine oluyor. Bu çeşitli gel işmelerin sonucu olara k, köylü lerin k i ra i le 
işlediği topra k miktarı bazı ü lkelerde hiç değişmedi,  bazı larında çoğa ld ı ,  
bazı larında ise azald ı .  

Reformlardan önce, küçük kiracı lar  ve küçük toprak sahi pleri köyde, en 
ka labal ık  g rupları teşkil ediyorldu.  Reformların sonucu olara k, ki racı ları n 
çoğu, küçük toprak sahibi  hal ine geldi.  

Bu reformları değerlendiri rken, köylü lere hangi şart lar a ltında toprak 
veri ldiğini  i ncelememiz gerekiyor. Çoğun lukla ,  toprak reformu kanunlar ına 
göre, köylüler, verilen toprağa karşı l ı k  o lara k  toprak sahibine bir tazminat 
ödemek zorun lu luğu ndad ı rl a r. Devlet bu pa rayı köylülerden topluyor, ve 
toprak sahibine ödüyor. Başka bir deyi mle, devlet, bu işte a racı rol ünü  
oynuyor. Bu para, büyük  toprak sahiplerinden a l ı nan  toprağın değerini 
baza n karş ı laya bi l iyor (Burmada, H i ndistan ın  büyük bir k ısmında olduğu 
g ibi) ; ama çoğunl ukla karşı laya mıyor. O zaman, bu tazminat, ü lkenin 
bütçesi nden ödeniyor. Böylece, toprak reformunun masrafı, vergi veren
lere, özel l ikle işçi s ın ıf ı na ve şeh i r  küçük burjuvazisine yüklenmiş oluyor. 

Reformların uygulanmasıyla, Devlet, yeni gel i r  kaynakları kaza nmış  
oluyo r. Genel l i kle, devlet, k i ra ları n ı n  paras ın ı  toplayan büyük b i r  toprak 
sahibi  ha l ine gel iyor; bir yandan feodal s ın ıf ın gel i rlerin i  s ın ı rlarken, bu 
para ları burjuvamünasebetleri n in  gel işt iri lmesine kul lanıyor. Ta rım üreti 
mindeki fazla l ığ ın yeniden tevzi i  de burjuvazi n in  lehine iş l iyor; endüstri 
mal ların ın  fiat ları i le ta rım ü rün leri fiatları a rası ndaki fark, daima endüstri 
mal lar ın ın  lehinded i r. 

Toprak sorununa karşı burjuva-büyük toprak sahipleri çevrelerinde talo 
lan tutum d a  görülen üçüncü özellik, böylece, istimlôk edilen toprağa h ar
şıftk ödenen tazminaım oynadığı roldür. Köylülerin ödediği tazminat parası 
sadece feodal toprak sahiplerine gitmiyor; bu para, aynt zamanda, kapi-
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ta/ist haline ge/en büyük toprak sahip/eri de dahil, milli burjuvazinin e/ine 

geçiyor. 
Az gelişmiş ü l kelerin bazıları nda, tazmi nat paraları n ı n  ü l ken in  kapita

l i st gelişmesine ayrı lmas ın ı  sağlayan kanuni tedbirler alınd ı .  indonezyada, 
toprak sahibine verilen tazminatı n % 90' 1 ,  12 yıll ı k  bir süre iç inde sanayi 
donatı m şeklinde ödenen bonola rla karşıla nıyor. Burmoda (1 962'ye kadar) 
ve i ra nda, toprak sahipleri, tazmi nat olarak, devlet işletmelerin in  çıkarttığı 
senetleri alabiliyorlar. IJte yandan, Hindistanda, ve daha başka ü l kelerde, 
toprak sah ipleri a ld ıkları tazminatla, kapital i st tipte ta rım işletmeleri kur
dular. Fili p inlerde, toprak sahibi ,  tazminat m ikta rın ı n  % 60'i ile ve üze
rinde kapita l i st ti pte işletme kurmayı taa hhüt etmek şartiyle, Hazi neye ait 
işlenmemiş topraklardan satı n ala bili r. 

Tazmi natın öden me şekillerindeki bu özelli kler., köylülerin yü rüttüğü 
mücadeleyi etk i l iyor. Tazminat ödemeğe ta rafta r olmayan,  toprağı bedava 
istiyen köylüler, hem feodal toprak sa hipleri ne ka rş ı ,  hem de milli burju
vaziye karş ı  savaşyorlar. 

Toprak reformu kanunla rından başka, tar ım alan ında, devlet Kapita
lizmi n itel iğin i  taşıyan ted birler de uygulanıyo r. Bu tedbirlere Devlet, 
ta rımda kapita l izmin gelişmes in i  h ızlandırmak üzere başvuruyor. Köyün 
ekonomik, toplumsal  ve kültürel gelişmesi genellikle bütçe için büyük b i r  
masraf kapısı  olduğu halde, sanayideki durumdan fa rklı olarak, tarımda 
devlet kapita l izmi ,  önemli b i r  devlet sektörü nün ku ru lmasıyla sonuçlan
madı .  

Ta rım a lan ında, devlet yat ırı mları, daha çok, h iç  işlenmemiş topra kları n  
geliştir i l mesine, sulama ve islô h işlerine ayrılmıştır. Yen i  topra kla rın ku l 
lan ılması ,  yolları n  yapılması, taşıtların çoğa ltılması, köyleri n elektriğe 
kavuştu rulması ile ilgili bütün ted bi rlerin a macı, ta rı m ü retimi nde b ir  alt
yapı kurmakt ır. 

Devlet, tarımdaki dönüşüm leri, köylerin toplumsal ve kültürel düzeyin i  
yü kseltmekle ödevlendi ri lm iş  örgütler yolu i le kontrol ediyor. Bu örgütlerin 
bazı ü l kelerde - özel l i kle H i ndistanda ve Pakistanda - elde ettiği sonuç
lara bakı l ı rsa, devlet-ka pita l izmin in  a ld ığı ted birler, bütün tantanalı nutuk
la ra rağmen, köylerde yaşama düzeyi n i  yük-seltemem iştir. Neticede, bu 
ted birler, va rl ık l ı ları bir kat daha zengi nleştirdi ; kapitalist sektörü güçlen
d i rdi ,  ve s ın ı f  ayırı mla rı n ı  keskinleştird i .  

Devlet, tarı m alan ı n ı ,  hükü metin mali yard ım ı  ile kurulan kred i ,  satı ş ve 
tüketim kooperatileri yolu ile de kontrolü altında tutuyor. Bu kooperatif
Ierin gelişmesiyle, eski tipte tücca r ve tefeci sermayes in in  önemi azald ı .  
Bu alanda, en büyük başa rı lar  Burmada ve Türkiyede sağla nd ı ;  bu ülke
lerde, kooperatiflerin gel işmesi ve çoğalması ,  devlet ba n ka ları n ı n  ser
mayelerini köy te re sokması, boşbaşa giden iki eğil im hal ine geldi .  Tedavül 
alan ı nda, bu ülkelerde tefecisermayenin eski önemi ka lmadı .  

Bununla beraber, tücca r ve tefeci sermayesi birçok ü l kede eski gücünü 
korumuştur: Hind istanda kooperotif, devlet ve banka kred i leri g ib i  . .  örgüt-
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lenmiş kredi .. ler. tarım a lan ındaki bütün kred in in  a nca k 20 % i n i  karşı laya
b i l iyor. Kredi kooperatifleri ise köy halk ın ın  .. 3S' in i  içine a l ıyor. 

Feodal unsurla r  eski gücü n ü  kaybedince. en aşağı sermaye şeki l leri. 
yani tüccar ve tefeci sermayes in in  yok edi l mesi ; feodal ka l ı ntı ları  tama
miyle kaldırmak amacını güden prog ra mın.  gittikçe önemi a rtan bir  
yönünü teşki l  ediyor ;  çünkü bugün hôıô.  b i rçok ü l kede. tücca r ve tefeci 
sermayesi. köylüleri sömürerek. tek "para sızd ı rma .. yoludur ;  tarımda kal
k ınmanın başl ıca şart ı  olan ü retici sermaye bir ik imin i  zorlaştıran b i r  
u nsurdur. 

Kapita lizm öncesi ted birlerin uygu lanması. tarım kooperatifleri n in  gel iş
mesiyle. köylü ha reketi yeni sorun larla  karş ı laş ıyor. Reform kanun ları i le  

. toprak sah ib i  ha l ine gelen köylü gru plarına ve genel l ikle bütün küçük 
toprak sahiplerine. ucuz kredi. pazar olonoklorı. gübre ve tohh u m  temini .  
su lama ve kanal iş leri g ib i .  gereken yeni iş letme şartla rın ı n  sağlanması 
soru nu çok öneml id i r. 

Toprak sa h i bi s ın ıfı n ın  toplumsal  ve siyasal n iteliği değişmektedir. Kapi
ta l i st iş letme yol una giden toprak sahiplerin in  sayısı  gü nden güne a rtıyor. 
Feodal s istemde sömürülen ortakçı ve k iracı tipi azal ıyor. yeri n i  ücretli 
tarım işçisine bıra kıyor. Bunlar. devaml ı  çal ışan i şç i ler. gü ndel i kçi ler. b ir  
mevsim iç in tutulan  ı rgatlart ı r. Kapita l izme geçiş dönemine özgü esas 
iti barıyle ü retim a ra ç  ve a letlerinden yoksun ve orta klığa yaln ız  emekle
riyle katı lan  ortakçı ları n  söm ürü lmesi  temel ine daya nan büyük iş letme 
tipi gü nden güne yayı l ıyor. Bu orta kçı lar ın ödediği "kira .. gene l l i kle ma h
su lün % 70 ini. 30 ini bu luyor. El lerine geçen mahsul  payı bir nevi ücret 
oluyor. Bu sistem en çok Hindistan. Endonezya. F i l ip in  Ada ları. Güney
Doğu ve Gü ney-Asya ü l kelerinde. Orta-Doğuda. I ra k. i ran.  Afganistanda 
yayg ındır. 

Kapita l i st tarım. hem enine (tar ımın büyük bir  a lan ın ı  kontro l ü  a lt ına 
a lara k) hem derin lemesine (ta rı m ın  tekni k  temel in i  yeniden düzenl iyerek) 
gel işmekted i r. Bu gel işmenin b i r  özei l iği şudur: Büyük toprak sahiplerin
den ve zengin köylöylüle rden meydana gelen toprak burj uvazisin in  üst 
katları .  yarı-feodal ve kapital ist sömürme metotlar ın ı  ku l lan ıyorlar. Topra
ğın kiraya veri lmesi bu yüzden hôlô çok yayg ı n  bir u sü ldür. 

Oluşan b i r  s ın ıf  teşki l  eden varl ı k l ı  köyl ü lerin durumunda görülen ve 
gü nden güne artan güçlenme. köyde bel i ren siyasal  ve toplumsal başka
laşmaların t ip ik  bir  özel l iğidi r. Büyük toprakları n  bir  kısmı köyl ü lere satı
l ınca. bundan en çok faydo lananlar. n ispeten varl ı kl ı  "iş ini  beceren» ortak
ç ı lar  oluyor. Toprak reformu kanunu uygu lanmadan uzu n bir süre önce. 
köy u nsurları a rasında. topra k m iktarı. toplu msal duru m  bakımından ayı
rı m lar  meydana gel iyor. Köydeki en üst tabaka lar. yavaş yavaş. toprağı n  
e n  büyük kısmını .  ü retim araçların ı  e l lerinde topla mağa başl ıyor. böylece 
bir orta tabaka ha l ine gel iyor. Genel l i kle. kapita l ist tarım gel işti kçe. en 
çok gündeli kçi ku l lanan çiftçi ler. bu çeşit kiracı lard ı r. H i ndista nda topra k 
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reformundan en çok fayda lanan. ellerine en çok toprak geçen ve i ktidarın 
başlıca desteği ha l ine gelen unsurlar. bu varl ı kl ı  köylülerd i r. 
. Bi rçok ü l kede. tarım reformu kanununa göre. büyük topra k sahi plerin 
den istimlôk edilen topraklarda. yönetici çevreler iç in yeni b i r  toplumsal  
destek teşki l  edecek. «veriml i  çiftl i kler» kuruluyor. i ra hda. va rl ık l ı  köylüler. 
köye ayrı lan  normal topra k h isses in in  iki katı n ı  satı n alabi l iyarla r. Faki r 
köylüler topra k reformundan pek az fayda gördüler. Ta rı,m işçilerine ge
l ince. bunları n  durumu pek değişmedi .  Mal i khanelerin oldukça büyük bi r  
k ısmı isti m lôk  edildiği bu ü l kelerde. sömü rücü ağa durumu nda olan a rt ık  
büyük topra k sahibi  değil. varl ı k l ı  köylüdür. 

So runun ik inci yön üne gele l im: Bi rçok ül kede - özel l ik le Hindista nda. 
Pa kistanda. Seylanda. Ma layada ve Güney Korede - küçü k ve orta topra k 
sahibi  i le varl ı kl ı  köylü a rasında. ekonomi k  ayır ım pek önemli  değildi r. 
Aralarında nitel i k  değil .  sadece n icel i k  ba k ımı ndan ayı rı m lar  var. i kisi  de 
gündel i kçi kul lanıyor. toprak ları n  b i r  k ısmın ı  ortakçıya veriyor. tica ret. 
tefeci l i k  yapıyor. kapita l i st tar ım kooperatiflerine katı l ıyor vb. Köyde a l ınan 
devlet-kapital izmi n i teliğindeki çeş itli tedbirler; özel l ikle kooperatiflerin 

artışı. bir ufak ve orta ka pital ist tabakas ın ın  oluşumunu hız landırıyor. Ama 
bu sü recin gelişmesi engellerle ka rşı laşıyor. Büyük toprak ağala r ın ın  büyük 
tücca r ve tefeci sermayes in in  a racıl ığı n ı  yaptığı yerlerde. bu ağalarla 
va rl ı kl ı  köylü ler a rasındaki  çatışmalar daha kesk in  oluyor. Ama hiç şüphe

siz. varlıklı köylülerle burjuvalaşan büyük toprak ağalafı arasındaki kar
şıt/ar günden güne azalmakta; varlıklı köylülerle diğer köylüler arasındaki 

karşıt/ar artmaktadu. 
Topra k reformu kanun ları uygulandıkta n sonra. ta rım işçi leri s ın ı f ın ın  

oluşumu çok hızland ı .  Hem sürekl i  hem süreksiz şekilde bu s ın ıfa da h i l  
o lan ları n  sayısı çok  a rttı. Bu a rtışı kes i n  o larak  tôyin etmek çok zordur. 
Genel l i kle bütün istatistikler. bu kategoride sadece topraksız ı rgatlara yer 
vermekted i r: emekleri n i  satan küçü k ve çok küçük «çiftçi ler" tarım işçisi 
say ı lmıyor. Oysa. örneğin.  çok derine i nmeden de a n laşı ld ığı g i bi. H i ndis
tanda. köy halk ın ın  % 40'1 tarım veya za naat a lan la rında sü rekli .  süreksiz. 
işçi o lara k  çal ı ş ı r ;  bu halk ın  üçte ik is i  - tarımdaki  bütün emekçi gücün 
% 30'u - genel l i kle ta rı m işçis i  o lara k  çal ış ı r. 

Emek alanında. a rz ın  talebin çok üstünde olması şu nedenlerden i leri 
geliyo r :  Ta rım kapita l izmi.  köy nüfusu nun çok a rtt ığı  bir  dönemde geliş
mektedi r ;  Bir yandan yarı-feodal işletme şeki l ler inin.  öte yandan sömür
geci l iğin çok uzun sürmüş olmasından i leri gelen bu a rtış. en yoksul köy
lü lerin b i r  kat daha fakirleşmesiyle sonuçlanıyar. Oluşan ta rım proletar
yası. yedek emek güçleridir. Her yıl. büsbütün yoksul kalmış ve proleter

leşen büyük  bir  köylü kalabal ığı. tar ım a lan ından uzaklaş ıyor. Köylerde iş  
bulamadıkları iç in şehi rlere göç eden bu unsurla r. yoksul şehir halk ı n ın. 
işsizlerin safları na katı l ıyor. B i rçok ü l kede. açı k veya gizl i  işsiz sayısı mi l 
yonl a rı buluyor. 

Tarımda çok kesk in leşen işs iz l ik  sorununun çözü lmesi. neticede. sömüre-
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gecilerden m i ras kal mış i ktisadi ya p ın ın  değişme temposuna bağl ıd ı r. 
Ya bancı tekel lerin ve yerl i gerici lerin .ekonomik şartla rı n  değişmesine karşı 
koydukları engellerin yok edi l mesi, ta rım proleterleri ile yarı-proleterler in in  
çıkarınadır. 

Ta rım ekonomisindeki yen i gel işmeler, köy ha lkın ın  toplu msal yapıs ın ı  
değiştirdi. Feodal topra k ağa ları n ı n  önemi aza ld ı ; varl ık l ı  köylü ler güç
lendi. Va rl ık l ı  köy lü lerle orta ve küçük topra k ağa ları a ras ındaki i l i şki ler 
g ü nden güne artıyor, bu iki g ru p  bir tek köy burjuvazisi hal ine geliyor. 
Büyük köylü çoğu n luğu ise proleterleşiyor. 

Az gel işmiş Asya ü l ke leri komünist ve işçi parti lerin in  dokü manları nda 
bel i rti ld iği g ib i ,  bu yeni şartla r içinde, köylü ha reketi n in  başl ıca stratej i k  
a macı - feodal kal ı ntı la rı n  tamamiyle  ortadan kaldır ı lması  v e  toprak soru
nunun köylü ler leh ine çözümlenmesi - yeni takti k çözümler gerektiriyor. 
Çok öneml i  bir sorun, varl ı kl ı  köylü lerin duru mundaki değişmeler sorunu
dur. Bunlar, Hindistanda, Pakistanda, Seylanda, Endonezyada, Thay
land'da, ve daha başka ü l kelerde, çok güçlendi ler ;  a rtık bugün köyde 
başl ıca sömürücü tabakayı teşkil eden onlard ı r. Köydeki sömüıücü unsur
lar - büyük toprak ağalan ve varlik" çiftçiler - toprağın ve üretim araç

larının büyük bir kısmını ellerinde tuttuklonna göre, topraksız veya az 
topraklI köylüler, toprak uğrunda, feodal a/eyhtan reformlann tamamlan
ması için mücadeleye devam ediyorlar. 

Şu noktayı da göz önünde tutma l ıyız : Köylü leri n günden güne faki rleş
mesi ve proleterleşmesi bir yandan ; feoda l  toprak sa hip leri s ın ıfı n ı n  zayıf
laması ile varl ık l ı  köy lü lerin güçlenmesi öte yandan ;  köylü ler a rasındaki i ç  
karşıtl ı kla rı a rttı rmakta ; d a h a  elveriş l i  k i ra şartları v e  topra k uğrunda, 
tefeci/erin sömürmesine karşı yürütülen köylü hareket in in  temel sorun
l a rında çeşitl i g üçlerin tek b i r  cephe ha l inde ka lmas ın ı  zorlaştı rıyor. 

Toprak reformunun gerçekleşmesinden sonra, köylerdeki çeşitli s ın ı f  
güçleri n in durumunu değerlendi rirken, şu noktayı hat ırl a ma l ıyız : Mi l l i  bur
juvazin in  tarım pol it ikas ında güttüğü a maç, büyük toprak ağasında olduğu 
g ibi ,  varl ı kl ı  çiftçide de kapita l i st niteliği gel iştirmekt i r. Burma'da, 1 962'ye 
kadar, ka p ita list iş letme sistemi  isra rla gel işti r i Idi .  Bugünkü dönemde, 
feodal i l işk i lerde hôla devam eden köklü çel işmelere, kapita l i st geliş
mede gü nden güne arta n çelişmeler de katı l ma ktad ı r. Tüccar ve tefeci 
sermayes in in  ta rı mda oynadığı rol, günden güne değişmektedir. 

Tarımda ü retici sermayeye oran la ,  tüccar tefeci sermayes in in  oynadığı 
. bağımsız ve parazit rol, hala çok önemlidi r. Ote yandan, endüstri ser
mayesin in tedavül üzerindeki kontro lü  günden güne a rtıyor. Bu kontrol 
çeşitl i şek i l ler  a l ıyor : 1 .  Ta rımda tücca r ve tefeci sermayesi, çoğu zaman 
ta rı m a lan ın ın  dışı nda iş liyen büyük sanayi sermayes in in  a racı l ığ ın ı  ya pı
yor. 2. Köydeki tica ret ve kredi faal iyetleri, hü kümet ve kooperatif kredi 
kuru luş ların ın  el lerinde olduğu kadar, köy burjuvazis in in  el inde de toplan 
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mağa başladı .  3. Tüccar ve tefeci sermayesi çeşitli ta rım kooperatifi t ip
leriyle bi rleşiyor. 

Böylece. köylü lerin sermaye söm ü rmesine karşı yürüttüğü savaş. gü nden 
g üne. burjuva unsurla ra (şeh i r  ticaret ve endüstri büyük burjuvazisi dahi l )  
karş ı  yürütülen b i r  savaş hal ine gel iyor. Bu yen i  şartlar içinde. b i rleşmiş 
b i r  köylü cephesi soru nu da yepyeni bir şekil a l ıyor. Bu soru nu çözüm
lerken. bel i r l i  şartla r  içi nde. vorl ı k l ı  çiftçi n i n  durumunu i ncelememiz büyük 
önem taşıyor. B irleşmiş bir  köylü cephes in in  objektif temel i .  emperyo l izme 
karşı ; daha adi l  f iatlar. ucuz kred i .  daha hafif  verg i ler. uğrunda yü rütü
lecek savaştır. Varl ık l ı  köylü lerin .  toprak uğru na. tarı mda s ın ıf  karşıtl ı klar ın 
çözümü iç in yürütülen savaştan çeki ldiği  ü l kelerde de.  bu objektif temel 
değ işmez. 

Bu şart lar  içinde. köydeki proleter ve yarı -proleter unsurların - yani 
köylü hareketi ndeki başl ıca gücün - siyasal  örgütlenişi soru nu olağanüstü 
bir önem taşıyor. Işçi lerle köylü lerin. yani m i l l i  demokrati k cepheni n  bel ke
miğini  teşk i l  eden unsurla r a ra sı nda bir l iğ in kuru lab i lmesi iç in.  s ın ıf  güç
lerin in  gerçek durumunun doğru o la ra k  değerlendiri l mesi başl ıca şarttır. 

Bel i r l i  bir ü l kede. s ın ıf  güçlerin in .  siyasal güçlerin durumu ; toplumsal  
ve siyasal gel işme düzeyi. çok çeşitli savaş şeki l  ve metotları tayin eder. 
Toprak soru nunun iyi an laş ı lmas ı ;  işçi s ın ı f ın ın .  demokrati k güçlerin bu 
soru nu emekçiler yararı na. ve ü l keyi kapital ist-olmayan.  hatta sosya l i st b i r  
gel işme yoluna götü rebi lecek şeki lde çözmeleri. her ü l ke şartlar ın ın  ayrı 
ayrı değerlendir immesine bağl ıd ı r. 

Asyodaki oz gel işmiş ü l kelerin işçi leri. köy lü leri. ve diğer demokrat ik  
güçleri. topra k sorununun kökl ü çözümünü istiyorlar. Köylü hareket in in  
i leri sürdüğü istekler. sosyal ist nitel i kte ol madığı ha lde. bu ü l keler. kapi
tal ist-olmayan gel işme yol una g i rmedi kçe. yeri ne geti ri lemez.  Kapita l ist
o l mayan yolda gel işen b i r  ü l kede. feodal-a leyhtarı reformların gerçekleş
mesi köyün sosya l i st temel ler üzerinde örgütlenmesi ni  müjdel iyor. 
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D O Ö U  O L K E L E R I N D E  T A R I M  M E S E L E S I  

Birleşik Arap Cumhuriyeti, Suriye ve Irak'ta 
toprak reformları 

As Saltı 

Pol it ik bağımsız l ığ ı  elde ettikten sonra Arap halk ları n ı n  m i l l i  kurtuluş 
hareket in in  en önem l i  istemi  toprak reformu yap ı lmasıydı. Bu  istem, n üfu
sun ono y ığ ın ın ı  köylü lerin teşki l  ettiği memleketler için çok yeri nded i r. 
B i rleşik Arap Cumhu riyetinde, Suriye ve I ra k'ta ha lk ın  % 62-68 i, O rdün'de 
% 70-75 i tarı mla uğraşmakto, mil l i  gel ir in % 50-75 i köy ekonomisinden 
sağla nmaktadı r. 

Köylü ler  m i ll i  ku rtu luş hareket in in  en y ığ ınsal  baz'ı ve işçi s ı n ı fı n ı n  boş 
müttefi kid i rler. Arap mem leketlerinde devrimci hareketin gelişmesi, köylü 
y ığ ın lar ın ın  tutu muna büyük ölçüde bağ l ıd ı r. işte bundan ötürü, bu mem
Ieketlerdeki tar ımsal münasebetleri n ve toprakla i lg ili dönüşüm lerin özel
l i klerin in  gözden geçi ri l mesi a ktüel b i r  önem kazanmaktad ı r. 

Ya kın geçmişe kadar çoğu Arap memleketlerinde tarımsal düzeni n  teme
l in i ,  büyük derebeyi-çiftlikçi mülkiyeti ile küçük köy iş letmeleri teşkil ed i 
yordu. Mıs ı r'da, topra k reformundan önce, 2 ,1  hektara kada r  toprağa 
sahip o lan lar  işlenir  a razi toplam ın ı n  % 35,5 unu el ler inde bulundu ruyar, 
2,1 hekta rı n üstü nde topra k sahiplerin in  el i ndeyse, işlen i r  a razin in % 64,5 u 
toplanıyordu. Topraksız köylü lerin sayısı ise 1 2, 1  mi lyonu bulunyordu .  
I ra k'ta, 1 958 Temmuz Ihti lô l ine kadar, köylü ailelerin in  a nca k % 3 ,5  u 
toprağa sah ipti ; 739 bin köylü ai lesi n in  h iç toprağı yoktu. 

Bu memleketlerde göze çarpan hôkim ma nzara, köy ekonomisi n in  ge
l işme ba k ımından çok düşük bir düzeyde ka lması  ve köylü leri n alab i l 
diğ ine sefil b i r  hayat sü rmeleriyd i .  Mıs ı r'da işlenen a razi bütün topraklar ın 
anca k  % 2,5 u,  l ra k'ta % 1 2-16 s ı ,  Su riye'de % 37 si kadard ı .  Su kaynak
larından gayet s ın ı rl ı  ö lçüde faydala n ı l ıyordu. 
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Arap ü l kelerinde topra k reformu nun yo p ı lmas ın ı  objektif ekonomi k  zaru
retler zorun lu  k ı ld ı .  Büyük topra k m ü l kiyeti sistemine son vermek, köylüleri 
feodal ve yarı feodal bağı m l ı l ığ ın türlü şeki l lerinden ku rta rma k, m i l l i  eko
nomin in  gel işt ir i l mesi i çin ,  geniş köylü yığ ın ları n ı n  yoksul luğuna ve geri 
bıra kı l mışl ığına ka rşı başarılı m ücadele için gerekli şartlardandır. 

Arap memleketleri a rası nda tarı msa l  dönüşümlere Mıs ı r  önayok oldu. 
Bu ü l kede 1 952 yı l ı  sonunda b ir  topra k reformu ka nunu çıkarı ld ı .  Bu 
kanuna göre, b i r  kişi n in  en çok 200 fedan (84 hektar kadar) toprağa sahip 
olabi leceği tesbit edi ldi .  Her topra k  sahib ine, a nca k 1 00 feda n miras 
b ı rakma hakkı ta n ınd ı .  1 961  yı l ında,  b i r  a i lenin sa h ip  o labi leceği azami  
topra k  miktarı 1 00 fedana kada r  s ı n ı rlandı .  Bu ka nun gereğince, derebey
lerinden a l ı na n  topra klar devlet mü l kiyeti o luyor ve devlet de bu a raziyi 
topra ksız ve az topra kı ı  köy lü lere 30-40 yı lda öden mek şa rtiyle parça 
parça satıyordu .  

Suriye'de 1 958 de ç ı karı lan  topra k reformu kanunu, en çok  460 hektar 
susuz ve 120 hekta r sulu a raziye sah ip  olunabi leceğ in i  öngörüyordu. 1 963 
y ı l ı  Haziran ında ç ıka rı lan  b i r  ek kanunla,  b i r  a i len in  sah ip o labi leceği 
azami  topra k m i ktarı ,  1 5-50 hektar sulu ve 1 00 hektara kadar do susuz 
olara k  s ın ı rlandı .  

I ra k'ta 1 958 Temmuz ihti l ô l i nden sonra kabul  edi len topra k reformu 
ka nunu i le, bir kişiye en çok 500 hektar susuz ve 250 hekta r sulu araziye 
sahip olabi l me hakkı ta nındı .  

Toprak üzerinde feodal m ü l kiyetin s ın ı rlanması,  derebeyl i k  ve toprak 
ağal ığ ı  s istemin in  temel lerini ciddi o lara k  sarstı. Toprak reformların ın  
önemi bunun la  kal mıyordu. Bu  reformlar, tarımsal dönüşü mlerin daha do 
genişleti l mesine yard ımcı  o lma ları ,  i lerici g üçlerin d i kkat in i  tarım ve  köy 
meselesinde daha radikal  kararlar  a l ı nması gereği üzeri ne çekmeleri 
bakı m ı ndan da önem taşıyordu. Orneğ in ,  Bi rleş ik  Arap Cumhu riyetinde 
1 952 topra k reformu kanununu 1 96 1  de çı karı lan  daha rad ika l  kara rna
meler taki betti. Bu kara rno melere göre, bir k iş in in sah ip o labi leceği 
azami  topra k m i ktarı yarıya indir i ld ikten başka, yabancı kumpa nya ların  
mü l kiyetinde olan araz in in  tümüne el konuldu ve sat ın  a l ı na n  topraklar 
% 50 indir imle ödenmeğe başla ndı .  Ayrıca, ka nunun tesbit ettiği azami 
ölçünün üstü nde toprağı  tasa rrufu a lt ında bulundurmak yasa klandı .  Ica r  
hakkı ,  ya ln ız  borçla rı n ı n  yarıs ın ı  ödemekten muaf tutulan k ü ç ü k  çiftçilere 
ta n ınd ı .  1 962 yı l ında el konulan bütün toprak lar  devlet mü lk iyetine geçti. 
Haciz konul muş her tür lü ma l -mü lk  ve para lar, keza derebeyleri n in  ma l ları 
devlet mül kiyeti sayı ld ı .  

Hükümetin aç ık lad ığ ı  raka mlara göre, B i rleş ik  Arap Cumhu riyetinde 
1 964 y ı l ı nda 234 bin hektar yeni a razi iş lendi.  Bu m i kta r 1 965 yı l ı  sonunda 
265,4 bin hekta rı , 1 970 y ı l ı nda ise 357 bin hektarı bulacakt ı r. iş lenir top
ra klara katı lan  bütün arazi topra ksız köylü lere dağ ıtı lm ı ştı r. 1 952 den 
önceki duruma kıyasla, bu büyük bir başarıd ı r. Yeni araz in in  840 b in  
hekta ra ç ıkarı l ması pıô nlaştı rı l mışt ır. Çağdaş tekniğe dayanan i r i  tarım 
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i ş letmeci l iğin i n  gel işt ir i l mesi yolunda büyü k bir rol oynıyaca k olan Assua n 
baraj ın ın  ta mamlanmasiyle bu planlar ın gerçekleşti ri lmesi mümkün ola
caktı r. Sovyetler B i rl iği n in  ya rdım iyle kuru lmakta o lan bu baraj sayesinde 
yılda 10 mi lya r ki lovat-saat elektrik eşerjisi  istihsal edilecekti r. Baraj ı n  
tamamlanmasından sonra memleketin y ı l l ı k  tarımsal gelir in in  1 2 0  mi lyon 
Mısır l i rası a rtacağı tahmin  edi lmektedir. 

Bu dönüşüm lerin yanıs ıra ,  Mıs ı r'da d iğer önemli  ted birler  de a l ı n mıştı r. 
Bun lar  a rası nda, azami  icarın tesbiti n i ,  icarda üç y ı l,l ı k  süre ihdasın ı ,  köy 
ekonomisi  işçi leri iç in işgününün 7 saat ola ra k  kabu lünü  ve en az günde
liğin de 18 piastra o lara k  tesbitin i  sayab i l i riz.  Bu ted birler sayesinde köy
l ü lerin gelir inde h i ssed i l i r  b i r  a rtış sağlanmışt ır. B irçok köyler okula, sağ l ık  
evlerine ve içme suyuna kavuşmuştur. 

Birleşik Arap Cumhuriyeti, Suriye ve Irak'ta ya p ı lan toprak reformları n ı  
o l u m l u  yön leriyle değerlendi rirken, b u n u n  yanısıra, bu reformlar ın  noksa n
l ık  ve yetersizl ik lerine işa ret etmek yerinde olur. 

Evve/ô, bu reformları n  s ın ır l ı  olduğunu ve gayet ağır b i r  tempoyla uyg u
landığını  bel i rtmeliyiz. 

BAC-de, kişi lerin sahip olabi lecekleri en çok toprak m iktarı 1 961 de 
azaltı lm ış  o lduğu ha lde, toprak sah iplerinden % 4 ünün el inde yine de 
546 bin hektar toprak kalmakta, bu da toplam o lara k  bütün işlen i r  a ra
z in in  % 21  i n i  teşki l  etmekted i r. IJste l ik  kamulaştırma ve ödeme ölçü leri 
eskisi g ib i  kalmaktad ı r. Hükümetçe a çı klanan resmi rakamlara göre, 1 964 
yılı ortalarına kadar 396,4 bin hektar toprağa el konmuş ve bu araz in in  
256,2 bin hektarı 230 bin köylü a i lesine (aşağı yukarı 1 mi lyon kiş iye) 
dağıtı lm ı ştır. Köy lü  nüfusun % 95 i halen iş lenir  topra kları n  yarısın ı  el le
rinde bulundurmaktad ı r. Bununla beraber, «Roz el -yusef .. dergis in in bel irt
tiği g ib i ,  bazı ağa ların ,  yönetici çevrelerdeki nüfuzlarına dayanarak hala 
500 hektara kadar, hatta daha da faz la toprağa sa h ip  olabi ldi kleri görü l 
mekted;'r. M ı s ı r  köylerinde g iz l i  işsizl ik sürüp gidiyor. lş lenir topra kların 
a rtması i le  köylü nüfusu n a rtışı a ras ında hası l  olan büyük fark, M ıs ı r  köy
l ü lerin in  zaten ağır o lon maddi durumlar ın ı  daha da kötüleştiriyor. 

Suriye'de toprak reformu kanunu 3,240 derebeyi ve büyük çiftl i kç in in 
e l lerindeki topra kları ka psa maktad ı r. Fakat bugün bu a razi ( 1 ,5  mi lyon 
hektar) kamulaştı rı l ı p  dağıtı ld ığı takdirde dahi ,  topraksız veya az toprakı ı  
köylü lerin a nca k % 15 i toprağa kavuşabi lecektir. 1 962 de kamulaştı r ı lan 
a razi m iktarı 49 bin 828 hektard ı r. 1 963 de 38 bin 933 hektar daha kamu
laştırı lm ış  ve bu a raziden 14 bi n 688 hektarı 1 .1 1 8  köy lü  ai lesine dağıtı l 
mıştır. 

lrak'ta reformun i i i< beş yı l l ı� uyg ulanış ı  s ırasında 1 m i /yon 750 bin hek
ta r a raziye e l  konmuş, bunun sadece 96,5 bin hektarı dağıtı lm ışt ı r. Bu 
memlekette köylü  a i leleri n in  % 68,7 s i  hala topraktan yoksu ndur. Eğer 
toprağın kamulaştırı l mas ı  sü reci aynı tempolarla  devam ederse, toprak 
reformu l ra k'ta 1 970 y ı l ında tamamla nacak, bütün i htiyaç sahi pleri n i  top
ra kla ndı rma işi de hemen hemen 2 1 6  yı l  sonra bitecek demektir. 
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Ikincisi, to pra k reformu kanun ları, büyük çiftl i kçi lerin el inde yine de 
büyük a razi parçaları ka lmas ın ı  öngörüyor. Kaldı  k i ,  derebeylerinden i ht i
yaç fazlası toprağın en kötüsü a l ı n ıyor; çünkü kanun  büyük çift l ikçi lere 
tasarrufları a lt ında kalacak toprağı seçme hakkı tanıyor. Bu durumda, 
bazı yoksul köylülerin, reform gereğince kendi lerine verilen toprağı, iş len
meğe elverişli olmadığı i çin ,  a lmakta n vazgeçmeleri nde şaşı laca k b i r  şey 
yoktur. Ostel ik, topra k reformu ka nunla rında birçok istisnalar ve bel i rsiz 
hükümler vard ı r. Büyük çift l ikçi ler işte bu istisnalara ve bel i rsiz hükümlere 
dayanarak, ka nunun kişiye b ı ra ktığı  azami  toprak ü lçüsü nün de üstüne 
çı kabi l mekted irler. 

üçüncüsü, topra k reformu ka nunları büyük toprak sahi plerin in  kamu
laştı r ı lan a razisine para öden mesin i  öngörüyor ve köylülere sat ı lan top
ra klara da hayli yü ksek fiyat biçiyor. Mıs ı r'da, topra k reformunun i l k  saf
hasında bir fedan toprağı n  fiyatı, bu toprağın vergis in in  70 kat ın ı  bulu
yordu. Köylünün,  kendi payı na düşen toprağı n  her fedan' ı  iç in 1 40-280 
Mıs ı r  l i ras ı  ödemesi gerekiyordu. Dzeri nde iş letme ya pı ları bulunan bir  
fedan toprağı n fiyatı ise 2 1 9  Mıs ı r  l i ras ın ı  buluyor; ka nun gereği nce dere
beyi nden satı n a l ı nan  toprağın  fedan' ına 200 l i ra ödeniyordu. Anca k 
1 961-62 kararnameleri nden sonrad ı r  ki, hükümet, köylülere dağıtı lan top
rağı n  bir  k ısmın ı  ödemekten onları muaf tuttu ve toprak fiyatları n ı  ind i rdi .  

Suriye'de toprağı ka mulaştırmada ödemeler topla mı ,  ta m b i r  köy ekono
misi ü retim devimi  için ödenen üç y ı l  sürel i  orta lama icarın on mis l in i  
buluyordu. 

Büyük çiftl ikçi ler için bir ik im kaynağı sadece bu ödemeler de deği ld ir. 
Onlar devletten dolaysız ve dolayı i yardım da görmektedirler. Ka nun,  dev
let a razisi k i ra lama hakkın ı  sadece küçük çiftçilere tanı dığı ha lde, büyük 
çiftl i kçi ler devletten toprak kiralama ola nağına da sah iptirler. N i hayet, bi r 
derebeyi, e l inde kalan verim l i  a raziyi gel işmiş bir kapita l ist iş letme hal ine 
getirmek için, kendi  e l inde mevcut vasıta ları da ku l lanabi l mekted i r. 

i i  

Arap memleketleri nde yapı lan toprak reform ların ın  köklü ve derin olma
yış ı  ve bunları n  uygulanış ı ndaki a ksa malar ne i le  izah edilebi l i r? Çeşitli 
s ı n ıf ları n  bu reforml a ra karşı tutu mları ve topra k meselesi n in  çözüm yol ları 
nedir? 

Bi l indiği g ibi ,  bu memleketlerde ya pı lan devri m ler m i l l i-demokratik bir 
karakter taş ı r. Bu devrim lerin esas özü, sömürgeci egemenl iği n in  ve feodal 
düzenin varl ığına son vermektir. Bu devrimler, mi l letlerarası alanda kuv
vetler dengesi n in  sosya l izm yara rı na, Arap ü lkeleri de dahi l o lmak üzere 
ezgi a lt ındaki ha lkları n  mi l l i  ku rtu luş ha reketi ya ra rına değiştiği şartlar 
içinde ya p ı lm ış  ve gelişmiştir. 

iç şartla r a çıs ından bakı l ı rsa, bu devrimler, halklar ın keskin leşen sosyal 
çel işmeler orta m ında yürüttükleri m ücadelede yeni  bir sa!hadır. Çeşitli 
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s ın ıf ların, sosyal tabaka ları n  ve kişi lerin sosyal-ekonomik dönüşümler ve 
bu arada topra k reformu konusundaki tutu m ları, on ları n  ü retim a raçlariyle 
i lgis ine ve toplumsal  üretimde ne yer a ld ıklarına dolaysız olara k bağl ıd ı r. 
Onlar ın ekonomik menfoatleri a rası ndaki çelişme, polit ik ve ideoloj ik  
m ücadelede (bu m ücadelenin b i l inç l i ,  aç ık  veya kapal ı  o lup olmadığı 
bir yana) prat ik  olarak kendini göstermiştir. 

M ı sır' ı n  ve diğer Arap memleketlerinin uzun gelişmeleri süresince, büyük 
burjuvazi, köye giden yol üzerinde başlangıçta karş ıs ına d iki len derebey
Ieri s ın ıf ı  engel in i  bertaraf ederek köye soku labi id i .  Zaman geçti kçe, 
köyde b üyük burjuvazi nin menfaatleri i le derebeyler inin menfaatleri dola
Şıp örgü leniyordu. Bu da, büyük burjuvaziyi, bir toprak reformuna g id i l 
mesinden kaçınmaktan başka, böyle b i r  reformu istiyen ve savu nan her 
f ikre karşı mücadeleye zorluyordu.  Yaln ız  Mıs ı r  i le I rak ' ın  devrim lere 
kada rki tari h i  deği l ,  Arap ü l keleri iç inde pol it ik bağı msızl ığ ın ı  i l k  olara k  
elde eden Su riye' n i n  tari h i  de büyük burjuvazi i le derebeyleri a rası nda 
birl iğin b i rer  örneğidir. 

Askerlerle ayd ın lardan teşekkül  eden ve temsilci lerin in  çoğu orta bur
juvazi ile şehi r  ve köy küçük burjuvazisi nden gelen devrimci kuvvetler 
gerek Mıs ı r'daki 1 952 devr iminde, gerekse irak'ta 1 958 devri minde esas rolü 
oynadı lar. Bu elemanlar  hem i kt idarı ele o l maya, hem de bu i ktidarı ,  işçi 
s ın ıfı i le köylülerin, şeh i r  küçük burjuvazisi nin, bir kısım mil l i  burjuvazin i n  
desteği, v e  aynı  za manda bütün dünyada sosyal izm ve i leri l i k  kuvvetler in in  
desteği sayesinde korumaya muvaffak oldula r. 

Yönetici durumuna geçen devrimci elemanlar ve esas emekçi s ı n ıfları, 
sömürgeci ezgisinden kurtu lmanın, sosyal ezg iden ku rtulma yolunda - çok 
büyük bir önem taş ı masına rağmen - sadece ilk adım olduğu gerçeğin i  
an l ıyorlardı .  Bunun iç in ,  i ktidarı e le  geçirdi kleri zaman derebeyleri s ı nıf ına 
ciddi bir darbe i ndirdi ler ve onu politik nüfuz sah ibi o lmaktan çıkard ı lar. 
Fakat derebyl iğin ekonomik nüfuzu tamamen yok edilmedi. Anca k belir l i  
ö lçüde s ın ır landı .  Derebeyleri, bu ekonomik n üfuzları n ı ,  ü lkenin polit ik 
yöneti mine baskı yapmakta kul la nmağa devam ettiler. Buna i lôveten, 
kendi ekonomi k  gücüne, sömürgecilerin ve emperyal istleri n desteğine 
dayanan büyük burjuvazi de mem leketin gelişmesine olu msuz bir ekono
mik etki yapmağa devam ett i .  Bu durum Mıs ı r'da 1 961  yı l ı na, Suriye'de 
1 965 y ı l ı  başlarına kadar sürdü, Irak'ta ise bugü n  de büyük ölçüde sürüp 
gitmektedir. 

Tekellerle, derebeyleri ve emperya l izmle bağlı o lm ıyan mi l l i  burjuvazin in 
tutumu çelişmeli id i .  Mi l l i  burjuvazi, b i r  yandan bel l i  s ın ı r lar  iç inde bir 
toprak reformuna yanaşıyor, bu  reformu n derebeylerine ve büyük çift l ik
ç i lere ödenen mutlak topra k ica rından kendis ini  tamamen veya kısmen 
kurtarmasın ı  bekliyor, böylel i kle de köy ekonomisine serbestçe sermaye 
yat ı ra ra k  a rt ık-değeri kendisi ben imsemek istiyordu.  Bir ya ndan da emekç i  
yığı n lar ın ın  mücadeles in in  kendis in i  özel mülkiyetten yoksun edecek yönde 
gelişmesinden korkuyordu .  Bundan ötürü de, sadece kısmi bir toprak refor-
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muna gidi l mesi iç in ciddi b i r  baskı ya pıyordu .  Bu baskı n ın  da. gerek 
kamulaştırı l an  a raziye hayli yüksek değer b iç i lmesinde ve ödemelerde. 
gerekse devlet mü lkünün büyük çift l i kçi lere satı l mas ında veya kiraya veri l 
mesinde pratik sonuçları görü ldü .  

M i l l i  burjuvazi n i n  bu çel işmel i  tutumu yen i -sömürgeci çevrelerce an la
yış la karş ı landı ve doğrudan doğruya desteklendi.  B i l i ndiği g ibi, yen i 
sömü rgeci l i k. gel işme hal i ndeki memleketlerde yü ksel mekte ola n ve köyde 
derebeyliği n çürümüş kökler in i  kazımayı  amaç edinen sosyal ak ım ın  
gücünü  an lamağa başlad ı .  Bu akımı  kendi ç ı kar ına ku l lanmak iç in de, 
yeni-sömürgeci l i k, yürüttüğü ekono mik ve ideoloj ik  mücadelede. kapita l i st 
münasebetler çerçevesi içinde ka lmak şartiyle topra k reformları yapı lması  
ş iarı n ı  i leri sürdü .  Bu yoldan da yen i -söm ü rgeci çevreler mi l l i  burjuvazi i le  
yavaş yavaş işbirl iği yapmağa başladı .  

Mi l l i  burjuvazi n in  topra k reformu meselesindeki tutumunu ta h l i l  eder
ken. iki a na eği l im in  va rlığı kolayca görü l mekted i r :  

Birinci eğilim, orta v e  küçük burjuvazinin çokluk,  doğruda n  doğruya 
ü reti mle uğraşan ve ücretli ernekten faydalanan kısmı tarafı ndan temsil 
edi l mektedir. Burjuvazi n in  bu kısmı. topra k reformuna. köylü lerin satı
nalma gücünü a rttıraca k ve dolayıs iyle kendi ekonomik  faa l iyetin in  geniş
lemesine ya rd ım edebi lecek b i r  vasıto göziyle bakmaktad ı r. Netekim. top
rak reformundan. diğerlerine kıyasla burjuvazin in  bu k ısmı da ha çok 
faydalan mıştı r. Bunun sonucu olara k  da köy ağaları n ı n  durumu sağla m
laşmıştı r. Orneğin.  BAC-de köy ağaların ın  e l indeki topraklar ın oran ı  
1 952-62 devresinde % 1 0.9 dan % 1 3,4 e kadar çıkm ıştır. 

ikinci eğilim. öncel ik le küçük burjuvaz in in  ve kısmen orta burjuvazin in,  
yarı-feodal ve kapita l i st ü retim münasebetlerinden hiçbir şey kaza nmadık
lar ın ı ,  yaşama düzeylerin in  gitti kçe düştüğün ü  kendi tecrü beleriyle an la
mağa başl ıyan tabakaları tarafı ndan temsi l  edi lmektedir. Onlar b i l iyorla r 
ki ,  küçük dükkô n ları ,  atelyeleri her an kapatı lab i l i r, çiftçi l i k  düzenleri 
boz u la b i l i r  ve ken d i leri sefa lete sürü kle ne bi l ir ler. 

Bundan ötürü, burjuvazin in bu kısmı ,  sosyal ezgiye karşı mücadelede 
emekçi s ın ıf ları n ı n  tutu muna ya klaşmaktad ı r. Burjuvazi n in  bu kısmı, ken 
dis ine karşı menfaatlerin i  yansıtan esnek b i r  pol iti ka güdü ld üğü takd i rde. 
emekçi s ı n ıf ları n ı n  gerçek müttefiki o lab i l i r. Pol it ik  ve ideoloj i k  faa l iyet 
doğru o lara k  yü rütü lü rse, burjuvazin in bu kısmı durup bekleme tutumun
dan çıkarak bu mücadeleye a ktif su rette kat ı lma tutumuna geçebi l i r. Bur
juvaz in in  bu kısm ın ın  Arap mem leketlerinde gerçekleştiri len dönüşümle r  
v e  bu a rada topra k reformu konusundaki d a h a  kararlı tutumunu n  izahı 
onun objektif sosyal durum undad ı r. Netekim. bu çevrelerden, i lerici ve 
demokratik parti lerin nüves in i  teşk i l  eden b i rçok Arap devrimcileri yetiş
m işt ir. Büyük çiftl i kçi lerin ve büyük burjuvaz in in  baskısına pabuç bırak
mıyan bu güçler daha önceki bel i rs iz  ve çel işmel i  görüşleri n i  ya a rt ık  
değişti rmiş lerdir, ya da değiştirmektedir/er. 
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i i i  

Arap memleketleri nde düşman v e  mütereddit elemanlar  toprak reformu 
ka nun lar ın ın  uygulanmasına engel o lmak için başl ıca ik i  vasıtaya başvur
du la r. 

1. Demokrasinin sımrlanması. Gerici kuvvetler, demokrasiyi s ın ı rlamak 
yoluyle, köylü leri toprak reformunun gerçekleşti ri l mesine aktif o lara k  ka
t ı lma olanağından yoksun edebiidi ler. Bunun ya nıs ı ra.  derebeyleri de mi l l i  
hükümete karşı balta lama taktiğinden vazgeçmediler. Toprak reform una 
karşı büyük b i r  d i renme gösterdi ler. Mıs ı r'da olduğu g ibi isya nlar ve kar
gaşa l ık lar  çıkard ı la r. N ice köy lü leri ve onlara önderl i k  edenleri ö ldürdü ler. 
Tarım ü reti m in i  sa bote ettiler. K i ra l ı k  adamlariyle köyl ülerin a rkasına düş
tüler ve onları topra k reformuyla sa h i p  olduklar ı  ta rla lardan zorla çı kar
d ı la r. Mahsu lün  paylaş ı lması nda eski usul ve ölçüleri yeniden ca n land ı r
dı lar. 

Arap memleketlerinde emperyal izmin güven i l i r  dayanağı o larak ka lan 
bu derebeyleri s i lah ı  e lden b ı rakmış deği l lerdir, ve kendi  egemenl iklerini  
geri  getirecek olanaklar var oldu kça da s i lah ı  elden b ı rakm ıyaca kla rd ı r. 

BAC, I ra k  ve Su riye'deki tecrü belerin gösterdiği g ib i ,  derebeylerin ve 
büyük burjuvazin in demokrasiye karşı g i riştikleri savaş, yığ ın ları polit ik 
hayattan, dolayısiyle ü l kenin yöneti mine katı lmakta n ayırma a macına 
h izmet etmektedi r. Esefle söyliyebi l i riz ki, Arap memleketleri n in  çoğunda 
büyük çift l i k  sahiplerin in  el inden 275 bin hektar toprak a l ınabi imiştir. 

Köylülere demokratik hak ve özgürl ü kler verilerek bir topra k reformunun 
gerçekleştirilmesiyle ne g ibi başarı la r sağ lanabileceğini gösteren tecrü
beler yaln ız sosyal i st devletlerin başarı la rından ibaret deği ldir. Orneğin 
l ra k'ta, 1 959 y ı l ı n ın  i l k  yar ıs ına kadar. yani  memlekette demokratik özg ü r
l ü klerin va r olduğu dönemde, köylü ler  kendi kongreleri n i  yapa bi l miş, 
Temmuz devrim i n in kaza nçların ı  savu nan ve daha birçok ekonom i k  istek
lerin yerine geti ri lmesi için mücadele eden kendi öz teşki latla r ın ı  kurab i l 
m işlerd i r. Ayn ı dönemde, köylü lerin doğrudan doğruya katı l maları i l e  
b üyük çiftl i k  sah i pleri n in  el in nden 275 b in  hekta r toprak a l ınabı imiştir. 

2. Yönetim mekanizmasından fayda/anma. Arap memleketlerinde. ya p ı 
lan  baz ı  reformlara rağmen, yönetim mekan izması - evvelce olduğu 
gib i  - emperyal ist ve feodal rej imin  m i rası  gerici ve bürokratik ka ra kteri n i  
korumaktad ı r. Bu mekanizmayı teşkil eden yönetim bu ü l kelerde görülen 
derin değişim lere ayak uydurabi lecek n itel i kte deği ld ir. Yönetim çevrele
rinde yüksek katlara yerleşmiş olan, ve toprak reformu dahil .  bütün eko
nomik ve sosyal dönüşüm lere her vasıtayla karşı koyan b i r  sürü memur 
vard ı r. Işte ası l  bu elema n ları n  hükümete karşı her türlü kom plo lar  ter
t ip ledi kleri ve gerçek demokras in in  yokl uğunun  da on ları n  iş in i  kolaylaş
t ırdığı herkes in  bi ld iği b ir  gerçektir. BAC Başkan ı  Nası r' ın  12 Kasım 1 964 
günü Mi l l i  Meclis'te yaptığı konuşmada bel i rttiği g ibi, devlet mekan izması 
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genel hatla riyle eskisi g ib i  kalmakta, ve bu geçiş devresinde her vasıtaya 
başvurarak üstün lük  sağlamaya ça baiıyon bürokratik eği l i mler büyükçe 
bir kuvvet teşkil etmektedir. Yine Nası r' ın  bel i rttiği g ibi,  bürokrasiyi orta
dan ka ld ı rabi lecek başlıca yardımcı vasıto ve ha lk  kontrolünü yürütüm 
organları n ı n  üstü ne çıkarma n ı n  bir icik gara ntisi, demokrasiyi gel işt i r
mek ve her bakımdan genişletmektir. 

Bu memleketlerde gerici -bürokratik yönetim mekanizmasını  k ırmak ve 
onun yeri ne halkçı bir yönetim mekanizması kurmak a labi ld iğ ine zor b i r  
i şt ir. B u  a ncak cesurane devrimci tedbirlerle başa rı lab i l i r. Son zamanlarda 
BAC-de, Suriye'de bu yönde ümit  verici bazı işaretler belirmiştir. Bel i r l i  
ölçüde garanti lerle bazı  demokrati k özgürl ü klerin tanınması ,  yönetim kat
ları nın yeniden organize edi lmesi g ibi tedbirler bu cümledendir. Bu i l k  
ad ımla rı n  gittikçe d a h a  kesin v e  derin ted bi rlerle devam edeceğin i  ve 
yalnız BAC i le Suriye'yi değil, I ra k' ı  ve öteki Arap mem leketlerini  de kap
sıyacağ ın ı  umarız. 

Bu ü l kelerde toprak reformunun derin leşmesi ve en hayırl ı  sonuçlara 
u laştı r ı lmasiyle en yakı ndan i lg i l i  o lon  ana kuvvet, köylü n üfusun büyük 
çoğunluğunu teşkil eden tarı m işçi ler i  i le yoksul köylülerd i r. Köyde kendi
lerine düşen i lerici rol ü  oynıya bi l mek için bu güçler demokrati k temel 
üzerinde kendi başla rına kuracakları bir teşki lôtta birleşmelidi rler. 

BAC, Su riye ve Irak'ta toprak reformu uygu lamalar ın ın  gösterdiğ i  g ibi, 
büyük topra k mü l kiyeti n in  kısmen s ın ı rla nması topra k-tarım problemin i  
çözmüyor; köy ekonomisin in hızla gel işmesine ve geniş köylü y ığın larının 
geçim şartla rın ı n  iyi leşmesine yol açmıyor. 

Arap mem leketleri köylüleri, tek başına ve parça-buçuk tarımsal ü reti
m i n  kara kteri nden i leri gelen birçok güçlükler iç i nde kıvranıyorlar. Bu 
güçlükler hem ayrı ayrı çiftçileri, hem de tarı msal ü retimin  tümünü kemi 
riyor. Mıs ı r'da artık  Assuan Baraj ı 'n ın  hizmete g irmesiyle işlenecek toprak
l a rı n  böl ün memesi ve bu yeni a razide devlet tarı m kooperatifleri kuru l 
ması ak ımı  bel i rl i  b i r  ha l  a lm ıştır. 

Toprak-tarım meseles in in  radikal  ve demokrat ik  olara k  çözümlenmesi 
için önemli şa rt, en yoksul köylülerle işçi s ın ıf ın ın ,  şehi r  ve köy küçük bur
juvazis in in  devrimci kısmiyle birl i kte hareket etmeleridir. Bu g üçler ara
sında b irl ik, emperyal istlerin ve i ç  gerici lerin kom plolarını suya düşürme
n in  gara ntisid i r. Toprak reformunun rad ika l  ve demokrat ik  şekilde sürekli  
o lara k  u ygulanmasın ı  sağlıyacak olon do bu b i rl iktir. Ve bu b i rl ik  Arap 
memleketleri nde bütün devrimci güçleri n elbirl iğ in i  sağ lamak için gerekli 
ön  şartları n  yaratı lmasına yard ı m  edecek dolaysız tedbirlerden biridir. 

B i rçok Arap memleketlerinde devrimci kuvvetleri n bi rleşmesi için elve
rişl i  b i r  orta m yaratan şartl a r, köy ekonomisini de kopsıyon sosyal -ekono
mik  değ işik l ikler, Arap dünyasın ın  diğer ü l kelerinde, hususiyle toprak 
problemi n i n  çözül mesi için şi mdiye kadar h içbir  ciddi ad ım atı lmamış  olon 
O rdün'de köyl ü lerin m ücadelesin i n  gel işmesi iç in yen i  ufuklar açmaktadır. 
O rdün'de de topra k reformu artık en a ktüel ve ertelenmez bir ödev olora k  
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ileri sürü lmektedir. Zaten ü lkes in i  geri kalmış l ıktan kurtarmayı ciddiyet ve 
samimiyetle a rz u  eden bugün ü n  ve geleceğin her  milli h ü kümeti bu prob
lemle kaçın lımaz o lara k  yüzyüze gelmektedi r  ve gelecektir. Ordün de gel iş
mesinde hangi  yoldan yü rüyeceği ni ,  öze l l i kle topra k reformunu nasıl ger
çekleştireceğin i  a rtık vakit geçirmeden tesbit etmel id ir. O rdün'de müca
deleni n  gidişi ,  hamleleri ,  devrimci güçlerin işbirl iği ,  içerde, Arap dünya
s ında ve mi l letlerarası alanda kuvvetler dengesi şu soruya cevap ver
melid i r :  (Jrdün de Mısı r' ı n, Cezayi r' i n' ve Su riye'n i n  koyu ldu kla rı yoldan mı  
yürüyecek, yoksa onun gelişmesi başka şeki l ler  m i  alaca ktır? 
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Y U V A R L A K  M A S A K O N F E R A N S ı  

Bazı gelişmiş kapitalist ülkelerde komünist 
partilerinin oynadığı rol 

«Barış ve sosya l izm problemleri» dergis i ,  geçenlerde Pragda bazı gel iş
miş kapita l ist ü l kelerdeki y ığ ın  ha reketleri ve kom ünist parti lerin in  bu 
ha reketlerde oynadığı  rol i le i lg i l i  sorun ları i ncel iyen bir  yuvarlak masa 
toplant ısı düzenledi.  Bu topla ntıya L. Aarons, (Avusturya), E. Zucker-Schi l 
l ing (Avusturya), W. Kashtan ve N. Morgan  (Kanada), ib .  Nörlund (Dan i 
ma rka), G. Ohman (Isveç), H .  Lumer ve M. Thomas (Amerika) katı lm ıştı r. 

Bu tartı şman ın  kısa ltı im ış tutanağ ın ı  aşağıda sunuyoruz: 
W. Kashtan - Tartışmamız ın ana konusu, kapita l i st ü l kelerdeki az üyeli 

komü nist part i lerini i lg i lendiriyor. Konu, parti ler imizin karşı laştığı çok 
yönl ü  sorunlard ır. Bun lara çözüm yol la rı bulmak kolay değ i ld i r. Di kkatle 
i ncelenecek temel soru n, az üyeli part i ler in önemli  bir siyasi güç hal ine 
gelebil mesi n i  engel leyen objektif ve sü bjektif engel lerd i r. 

Kapitalist gerçek :  çe/işme/er ve sorunları 

Kanada'da i ki nci  Dünya Savaşından sonrak i  dönemin  başl ıca özel l i kleri, 
i ktisadi gel işme, ü retim güçlerindeki a rt ış ve işçi s ın ıfı için i ş  bulma ola
nakların ın  a rtışı o lmuştur. Bu orta m kapital istleri bazı tavizlerde bulun
maya zorladı .  lşçi lerede kapita l istlerden bazı  haklar kopa rta bi idi .  

Bu dönemde işçi ha reketlerin in  başl ıca öze l l iğ i  yen i  yen i  tevizler elde 
etmek, yen i  yeni  başa rı la r  sağ lamak isteği olmuştur. Bunun sonucu olara k  
emekçi yığ ın la rında, reformist eğ i l i m ler a rtmışt ı r  (burjuva reformizmi o l 
d u ğ u  g i b i  sosyal reformizmi de.) 

Demokratik reformlar isteği işçi s ın ıfı n ı n  başl ıca özel l iğ i  hal ine geldi .  
Devrimci a nlayış a ncak ufa k bir azın l ıkta devam etmektedir. Bu şartlar 
i çinde birçok başka pa rti gibi ,  partimiz de şu sonuçla karş ı laşıyor :  Dev
rimci durum varo lmayınca ,  yığ ın lar  devrimci değ iş ikl i klerin gerek l i l iğ in i  
an lamayınca, devrimci b ir  parti nası l davranmal ıd ı r? Bu gib i  şa rtlar içinde 
bulunan b i r  parti ,  kit le partisi hal ine nası l gel ir? Ka rşı laştığ ım ız  soru lar  
işte bun lard ı r, ve  bu  sorular ı  cevaplandırabi lmek iç in ,  çal ışmalarımız ı  
arttırmamız çok önemli  o lmakla bera ber, yeter l i  değ i ld i r. Bunu yapabi lmek 
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ıçın bugünkü objektif etkenleri, menşeleri n i ,  bu etkenlerin içi ndeki çel iş
meleri değerlend i rmemiz gerekiyor. 

IJ l kemizdeki durumun özel l iği siyasi a la ndaki düzensiz l iktir. Yuka rıdaki 
so rul a ra bir cevap bu labi l mek bu yüzden öneml id i r. Bu günkü şart lar 
içinde, komünist pa rti leri nas ı l  davranmal ıd ı r, hangi  sorunları çözmek 
zorundadır? Bel i rsiz çözüm yoları yetersizdir. Ya kın olsun uzak olsun bütün 
amaçlarım ızı, o lanakları m ızı iyice tesbit etmeliyiz. Parti üyeleri yarına 
güvenle bakabi lmel id irler. 

İb. Nörlund - Yüksek konjonktür döneminde kapita l i stlerin kazançları 
azalmadığı gibi ,  a ksine görül memiş şeki lde a rta r. Kapita l i st s ın ıfı n ege
men l iği bir bakıma güçleniyor, denebi l i r. Bu son y ı l larda meydana gelen 
süreçler, sadece tekel lerin «tavizleri» deği ld i r. Bu tavizler bir sömürme yolu, 
büyük ka rla r getiren bir nevi yatırma ha l ine gel iyor. Demek oluyorki taviz 
politikası, kapita l i st sömürme s istemin in  b i r  parçasıd ı r. Bu metotlarla, 
tekel ler i nsa n ları daha kolayl ık la sömü rebi l iyor. 

Da nimarka'da emekçiler bel i rl i  b i r  yaşama seviyesi istemekle yeti nmi
yorla r. Bu gü nkü şart lar içinde, gittikçe şiddetlenen çal ışma temposu ve 
buna benzer etkenler işçi leri çok yormaktad ı r. Da ha iyi b i r  hayat uğru nda 
savaşırken işçi ler ücretler in in  arttırı lmas ın ı  deği l ,  i ş  saatlerinde i ndirim 
yapı lmasın ı  istiyorla r. Çal ış ırken s in i rleri fevkalade geri len işçiler d in
lenme i htiyacın ı  daha şiddetle duyuyorlar. Bu i htiyaç kü ltür  iş lerinde, 
sporun gel işmesinde, eğlence sanayi inde, ya n i  toplumsal hayatı n her a la
n ı nda beli riyor. Ka pita l i st toplumun emekçilere karşı sert davranış ı  derin 
lemesine incelenmel idir. Kapita l i st sömü rmenin, ka pita l i st baskı n ı n  a ldığı 
konkre şeki l leri i ncelemek zorundayız. Çünkü bunlar bütün çağdaş kitle 
ha reketleri n in  başlangıç noktas ıd ır. Çağdaş kapital i st şa rtla r içinde ortaya 
çıkan yeni i htiyaçları d i le  geti rmeliyiz. 

I. Nörlund kapita l i st ü l kelerde yü rütülen s ın ı f  savaşıyla, dü nya sosyal i st 
s istemin in  gel işmesi a rasındaki bağl arı da i nceledi .  Sosyal i st dünyan ın  
çeşitli alanlarda e lde  ettiği başarı lar kapita l istleri n  üzerinde baskı yapıyor. 
Orneğin Sovyetlerin b i l im ve eğitim a lan larında elde ettiği başarı lar, 
Da nimarka'da eğitim reformu konusunda tartışmalara yol açtı. Bu bağları 
g izlemeğe çal ışıyorl a r. Bu gün  dünyada ik i  sistem mevcut ;  tekel ler işçi 
s ı nıf ına karşı yürüttükleri savaşta, sosyal izme iftira, sosya l izmin rol ünü  
küçümseme metotlar ına başvuruyorlar. Demek ol uyorki sosya l ist ü l kelerin, 
çağdaş dünyada oynadığı rol ü  tanıtmak, değerlendirmek için sa rfedi len 
çabalar  bir  komünist partis in in  faa l iyetlerinde önemli b i r  unsur ha l i ne 
gelmiştir. 

H. Lumer ı. Nörlund'un yeni sömü rme şeki l lerin i  i ncelerken bel i rttiği nok
tal a r, Ameri kada ki objektif şa rtlar ın incelen mesinde, ha reket noktası ola
b i l i r. Bu gün varolan nisbi  refa hın ,  sendika hareketlerinde, s ın ı f ları n uz
laşma politikasın ı n  büyük yer tutmasın ın ,  sonucu o lara k ;  ücretlerin arttı
r ı l ması için yürütülen pazarl ık lar  büyük yer tutma kta, işçi lerin çal ışma şart
l arı i hma l  edi lmektedir. Elde edi len ücret artışlar ına karşı l ı k  o lara k, büyük 
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şi rketler çal ışma şartlarını d i ledikleri g ib i  tesbit ediyorl a r. Bundan fayda
Ian ıp, çal ışma temposu nu bir kat daha o rttırdı la  r. 

Amerika'da çok i leri götü rülen otomatizasyon işçi s ın ıf ın ı  şiddetle etki le
mektedir. Otomatizasyon, başlıca ,  endüstrilerde ça l ışan bi rçok işçiyi iş in
den etti. Işçi lerde g üvensiz l iği ,  yarın ın  korkusunu a rttırd ı ; sendi ka hare
ketinde iş bulma, çalışma şartları, iş  saatı g ib i  soru n lar ın  birinci plôna 
gel mesine, ücret mes�lesin i n  i ki nci plônda ka l masına sebep oldu. 

Oturuma katı lan ları n  hepsi şu noktayı bel i rtmiştir :  Savaş sonrası dö
nemde, en önemli  sorun la rdan biri, ekonomik  savaş sorunudur. Komünist
ler  1 929 buhran ına benzer büyük b i r  ekonom i k  buhra n ı n  patlıyacağ ına 
uzun müddet inandı lar. Bu konuyu derin lemesine i ncelemek, daha doğru, 
daha açık sonuçla r çıkarmak zorundayız. Çağdaş tekelci kapita l izm konu
sunda d ikkatle inceleyeceğ imiz  sorun lar  çoktur. Tekelci sermaye, kitlelere 
baskı yapıyor; bu baskıların konkre etki leri n i  i ncelemeliyiı. Bazıların ın  
iddiasına göre, işçi ler pasifleşmiştir, a i lelerine fazla bağ lanmış lard ı r ;  buz
dolapları ,  televizyonları ,  radyoları var. Ama, konferansa katı lanlar ın bel i rt
t ikleri gibi ,  kapita l i st ü lkelerdeki objektif şartlar  işçi s ın ıf ın ı  savaşa iteliyor ;  
i şç i  s ın ıfı savaşmak istiyo r ;  ve hep savaşıyor. Hiç şüphesiz, çeşitli kapita
l i st ü l kelerde, kitle savaşı en yü ksek konjonktür döneminde en yüksek 
gelişme noktasına va rmıştır. Çağdaş tekelci kapital izmin ,  «refah top
lumu .. nun, ha lkı n  karşıs ına çıka rttığı soru n la rı iyice ta nıma l ıyız. Top lantıda 
söz a lan ları n  hepsi sa nayi iş letmeleri n i n  şehi rlere sokulmasıyla, şeh i rci
l ikle, taşıtlarla i lg i l i  sorun ları i ncelemek zorun lu luğunu bel i rttiler. Ha lk  
iç in  hayati b i r  önem taşıyan bütün sorun lara çözüm yol ları bu lmak  üzere, 
kapita l i st gerçekleri Marksist-Lenin ist bir gözle incelemek, komünistlerin 
başlıca ödevidir. 

N. Morgan : Bütün yoldaş lar  bazı kapita l i st ü lkelerde görülen yüksek 
konjon ktürden bahsetti ler. Ama, hesaba katmak zorunda bu lunduğumuz 
bu özel l i k, gel işmeni n  a ncak b i r  yönüdür. Sorunu fazla basitleştirmek i ste
m iyorsak, gel işmenin d iğer yönlerini  de i ncelemel iyiz. H iç  şüphesiz, Kana
da'da, ekonomik gel işme bu son on yı l içinde fevka ıade yükselmişt i r. Ama, 
şunu da bel irtmel iyi z :  aynı dönem içinde şi rketlerin kaza nçları da, en 
yüksek noktasına varmıştır. Kanada ekonomisi, üretim ve tröstlerin kazanç
l a rı bakımından, bütün rekorları k ı ra rken, 250.000 işçi «devaml ı  işsiz» 
durumundadı r. Sendi ka hareketi n in  çok gel iştiği ,  ortalama ücretlerin çok 
yüksek olduğu bir bölgeden gel iyoru m.  Ama bu bölgede, resmi i stetistik
lere göre, halk ın  1 5-17' i  mahru miyet içinde yaşıyor. öte ya ndan tekel lerin 
etkisiyle yükselen fiat lar, Ka nada ta r ih inde bu g ünedek görü l memiş bir 
hayat pa ha l ı l ığ ı na sebep o lmuştur. 

Sınıf  savaşında yeni özellikler: Bu şartlar içinde tekel a leyhtarı savaşlar 
genişl iyor. Daha yüksek ücretler, fazia mesa i primleri, çal ışma şartları g ib i  
geleneksel isteklerle yetinmeyen işçi ler, i ş  saatlerin in  azaltı l ması ,  ücretl i j i-
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z inlerin uzatı l ması, emekli  maaşlar ın ın a rtt ır ı lması uğrunda ve, öze ı ı i kl e  
son zamanlarda, otomatizasyonun kötü sonuçlarına  karşı savaşıyorlar. 

/. Nödund - işçi hareketine açı lan  yeni şartları bel irtti .  Bu günkü dö
nemde devletin a ld ığ ı  ve g ittikçe çoğalan tedbi rlerin etkisiyle sendika 
ha reketi ve ekonomik istekler, siyasi i steklere bağ lan ıyor. Bel iren bütün 
şartla rı ku l lanmasın ı  b i l iyor muyuz? Sendika ha reketi, siyasi ha reket 
ha l ine getiri l iyor m u ?  Da n ima rka'da işçi s ın ıfı işçi savaş ın ın  bu şeki l leri n i  
gel iştirmede gecikm iştir. B u n u n  nedeni, sendikalardaki peş in  f iki rlerdir. 
Sendika hareket in in  sol kanadı nda bi le, sendi ka la rı n  pol itika i le uğraş
ması doğru olmadığı  ka naatine rastla nmaktadı r. Ama iş in en tehl i kel i  
tarafı şudu r :  Enfla syon politikası, «gel i r ler  pol itikası . .  vb. g ib i  çok yön l ü  
siyasi v e  ekonomik sorun lar  karşısında, işçi sınıfı kendin i  güçsüz h issediyor. 

Sın ıf  savaşın ı  g üçlendirmek iç in  tek yol, kon kre prog ramlar, projeler 
tesbit etmek, a ktüel sorun lara çözüm yol la rı bu lmaktır. Bu prog ramlardan 
kit le hareketin i n  çıkmasını  sağlamal ıyız. Onümüze çıkan başl ıca ödevlerden 
biri, iş letmeni n  içinde demokrasi  uğru nda savaş yürütmektir. Kanaatımıza 
göre, bu savaş, işçi s ın ı fı n ı n  şuurunu yükseltir. Bu gün partim iz, m i l l i leş
ti ri lme meselesin i  ön  plôna a l ıyor. Mi l l i leştiri lmenin  önemini b i l iyoruz ; ama 
Da nimarka'da halkın demokrati k geleneklerine uyan, bu  geleneklerin 
gelişmes in i  sağlayan, iş letmelerin içinde demokras i  uğrunda savaştır. 
Tecrü belerimiz bize şunu göstermiştir :  Yüksek konjonktür şartları içi nde, 
demokratik yığ ı n  hareketleri mümkü ndür. Hattô bu şart lar bazan daha 
elverişli b i le oluyor. Çünkü işçi ler  i şlerinden çıkarı lmaktan daha az çeki
n iyorlar. En çok g rev ya pı ld ığ ı  yı l la r, daima yüksek konjonktür dönemlerine 
rastlar. Hiç şüphesiz, yü ksek konjonktürün başka b ir  yönü daha va r i  bu 
da vurdumduymazlık, i l g isizl i kt i r. Ama nası l  olsa, tecrübelerden de anlaş ı l 
d ığ ı  g ibi ,  e l lerimizi kavuşturup «yeni b i r  buhra n  . .  beklemekle yetinemeyiz. 
Yüksek ekonomik  konjonktür şartl a rı nda bi le, kitle hareketlerin i  gel iştir
meye ça l ışmal ıyız. 

E. lucker-Schilling - Ka naatımıza göre, ü l kemizde kitle hareketleri n i  
ge l işti rmek i ç i n ,  işçi v e  memurların e konomik yönetime katı lmasını  sağla
mak üzere yü rütülen hareketler, kuvvetl i  b i r  etkendir. Mesele demokrasiyi 
ekonomi a lan ına sokmaktır. Avusturya'da çok geniş tutu lan devletleştir
meler, işçilerde m i ı ı i  ekonomi politikasının tesbitine katı l ma isteği n i  art
t ırmıştır. Devletleşti ri len sektör işçilerin ekonomik  yönetime katı lması iç in 
yürütülen savaşın temeli  ve hareket noktas ıd ı r. 

Ekonomin in yönetimine katı l ma hakkını  istemek, kapita l izmde bir  reform 
ya pmak istemek an lamına gel miyor. Biz kapita l izmin g üçlenmesini, denge 
kaza nmasını  istemiyoruz. Kapita l izmin yok ed i lmes in i  istiyoruz. Bizi bu 
a maca götürecek temelde barışçı b i r  gelişmenin yanı nda, savaş yürüt
meninde gerektiğin i  b i l iyoruz. Kanaatımıza göre böylece bir imkôn beliri
yor : Sosyalizme doğru barışçı yollarla i lerleme politikası i le, sosyal demok
rat ları n  izlediğ i  «toplumsal iş b i rl iğ i  .. pol itikası a rasındaki fa rkı, kitlelere, 
geçi rdi kleri tecrübeler yoluyla, gösterebi l i riz. 
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işçi s ın ıf ın ı  ha rekete geti recek diğer bir etken de, kamu oyunun özg ü r
lüğ ü ;  radyo ve televizyon özgür lüğü uğruna yürütülecek savaştır. Tekn ik  
devri m in  bu günkü dönemi nde, yığ ın ları etkileyen tekni klerin gel işmesi i le, 
radyo ve televizyonda demokrati k özg ürlü kler uğrunda yü rütülecek savaş, 
işçi ha reketin i n  başladığı y i l la rdo, basın, söz ve toplanma özg ürlü kleri 
uğruna yürütülen savaşın oynadığı röl ü  oynayabi l i r. 

W. Kashtan : Eskiden «ekonomik demokrasi» lôf ın ı  etmek istemiyorduk 
kapital i st rej imde e lde edi lebi lecek hakları tôyin ederken, bu  form ü lün  
bizi şaşırtabi leceğ in i  sanıyorduk. Oysa, kanaatı ma göre bu  kavramı  yen i
den ele a lma l ıyız. «ekonomik demokrasi», işçilerin işletmedeki haklar ın ı  
a rttırmak, ekonomik  gel işme soru n la rına bulunacak çözüm yol la rına katı l 
maların ı  sağ lamak için yü rütülen savaşın b i r  yönü o lara k  ele a l ınma l ıd ı r. 
O lkem izde send ika hareketi, ekonomik gelişme sorun larında yü rütülen tar
t ışmala rda sesin i  duyurmal ıd ı r. Sendika h a reketi n i  destekliyoruz, g üçlen
mesine, deri n leşti r i lmesine yard ım ediyoruz. Bunu sağ lamak için,  tekel lerin 
polit ikas ına karşı ,  bu gün gerçekleşebilecek, gerçeğe s ıkı sı kıya bağ l ı  
teklif ler uğrunda yürütülen savaşa hız  verecek, kankre demokratik b i r  
polit ika teklif edebi l meliyiz. 

Demokrasi uğruna yürütülen savaşın diğer b i r  yönü de, sosyal ist dün
ya n ın  boşa rı l a rına bağ l ıd ı r. Kapita l izmle sosya l izm a rasında, ekonomi k  
düzeyde yü rütülen tarihsel savaş, kapita l ist dünyas ın ın  içi ndeki sosya l i st 
g üçleri n a rtışını nas ı l  etki l iyorso, sosya l ist demokrasi i le kapital ist dünya
daki sağcı demokrasi a rasındaki rekabet de, kanaati mizce, kapita l i st ü l ke
lerde yaşayan emekçi lerin sosyal i st şuurunu şıddetle etki lemektedir. Bu 
sorun ları ortaya koyarken, parti miz pasif ka l mıyor. XVi i i .  M i l l i  Kongre

. mizde kabul edilen hareket programı ,  tekel lerin pol iti kasına karşı, demok
ratik bir işçi pol it ikasını teklif etti. Kanaatım ıza göre, doğru bir pol itika 
tôyin edip bu polit ikan ın  uyg u lanmasın ı  sağ lamak üzere savaşmak için, 
bir kitle partisi ha l ine gelmeyi beklememeliyiz. Oyelerimiz  azdın, ama 
tecrü beleri miz bize şunu  göstermişti r :  Doğru b i r  pol it ika izlersek, bu  pol i
t ikayı işçi  s ınıf ına doğru olarak a n latab i l i rsek, etk i l i  b i r  güç ha l ine gele
b i l i riz.  Bizim yapmak istediği miz de budur. öte yandan şunu da bi l iyoruz : 
Progra mımız  daha da konkre o lmal ıd ı r. Pa rt imiz böylece geniş ha lk  hare
keti n in  ayrı lmaz bir parçası hal ine gelecekti r. Yeni yeni. hareketler gel iş i
yor, bazı ları kend i l iğ i nden doğuyor ;  Pa rtimiz bu ha reketlere im.kôn lar  
sağlayabi lecek parola la r  ortaya atabi lmel id ir. 

H. Lurner: Amerika'da çok derin toplumsal sonuçlar  doğurabi lecek kitle 
ha reketlerin in  gel iştiğ i  n i  görüyoruz. Otomatizasyonun sonucu olan yen i  
yeni  sorun lar  ortaya çı ktı. Bu sorunlarla karş ı laşan sendika ha reketi bun
la ra yeni  yeni çözüm yol la rı bulmak zorundadır. Emekçi lerin otomatizasyon 
yüzünden işten çıkarı lması  soru nu karşıs ında, «Otomatizasyonla i lg i l i» 
özel an laşmalar yapı l ıyor. Bu a n laşma lar  emekçi lerin işleri n i  gara nti edi
yor, a ma,  buna karş ı l ı k  işverenler işletmeye istedi kleri yeni tekniği  soka
bi l iyorla r. Bu an laşma lar  daima yetersiz ka l ıyor. Çünkü işverenler işçi lere 
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yol  vererek değ i l ,  g idenlerin yerine yen is in i  o lmamak suretiyle, işçi sayıs ını  
azaltıyorlar. öte yandan, en önem l i  a lan larda, sendikalar  çal ışma şa rt
lar ın ı  kontrol hakkını  ku l lanm ıyor. Bu gün daha o lumlu  çözüm yol la rı 
a randığı  iç in ,  sendika la r  uzun süredir Ameri kan send i ka hareketinde tar
tışı l mayan öneml i  sorun ları ortaya atmak zorunda kal ıyorla r. Bu sorun lar
dan biri ,  devlet leştirme sorunudur. Son zamanlarda dem i ryol l a rı sendi
ka ları demi ryol lar ın ın  m i l l i leşti ri l mesi n i  isted i .  Taşıtla r  send ikası n ı n  baş
kanı ,  M ike Gui l l  daha da öteye g iderek, tekni k  devri mler yüzünden emek
çi lerin işten çıkarı l ması sorununa çözüm yolu olara k  bütün büyük end üstri
lerin devletleşti ri l mesi n i  isted i .  Görü ldüğü gibi ,  sendika ha reketi n in  bazı 
kesim leri, bazı sendi ka yönetici leri, bu güne kadar yet in i len, toplu sözleş
melerle i lg i l i  paza rlı k lardan başka yeni çözüm yol l a rı a ramaktad ı r. 

O l kemizdeki temel soru n, karaderi l i lerin vata ndaş haklar ın ı  sağ lamak 
üzere yürütülen, son za manlarda çok gel işen ve bu a nda keskin leşen 
savaştır. Bu savaş çok gel işt i .  Karaderi l i lere yapı lan baskı n ı n ;  ezg in in  
sebepleri i nceleniyor, bu soru na daha köklü çözüm yol lar ı  a ranıyor. Bazı 
karaderi l i  l iderler, vata ndaş hakların ı  sağlamak üzere savaşan bazı örgüt
ler, şu veya bu şeki lde sosya l izm sorununu, yürüttükleri savaşla sosya l izm 
a rasındaki i l i şki ler sorununu tartışmaya başlamışt ı r. öte ya ndan vatandaş 
hakları uğruna yü rütü len savaşla, bütün dü nyada emperyal izme karşı 
yürütülen savaş a ras ındaki bağ lar  günden güne daha iyi an laş ı l ıyor. 
Vatandaş hakları n ı n  ta n ı n ması iç in yürütülen savaşın ve ba rış ha reketi n in  
etkisiyle, gençl i k  ve öze l l i kle öğrenci ha reketleri genişlemiştir. Çok büyük 
b i r  güç ha l ine gelen gençl i k  ha reketi, sola doğru koyma ktad ı r. 

Barış hareketinde de yeni öze l l i kler bel i riyor. Eskiden bu hareket bütün 
çabalar ın ı  atom s i lôh lar ın ın  yasaklanmasına yöneltiyordu. Bu gün ise 
Viyetnam sa ld ı rıs ına karşı savaşıyor, yeni gösteri ve örgüt şeki l lerine baş
vu ruyor, böylece hareket in i  çok yü ksek bir düzeye çıkarıyor. 

Bütün bu süreçla rı n  sonucu olara k, Ameri kada bir sol ak ımı  meyda na 
geldi .  Halk ,  sorun lara bulunacak kökl ü, sosya l i st çözüm yol la rı i le  daha 
yakı ndan i lg i leniyor. Sosya l i st dünya nın  başa rı ları ve hız la arta n gücü bu 
eğ i l im i  kuvvetlendi riyor. Soğ uk harp döneminde geri leyen sol g üçler böy
lece tekra r ca n lanıyor, bu da komünist partisini ve çal ışma şartları n ı  
o lumlu  şekilde etk i l iyor. 

Yığınların Komünistler hakkındaki düşünceleri: Tartıştığ ım ız  sorunun süb
jektif yönünü öze l l i kle bel i rtmek istiyoru m. Emekçi ler için biz neyi temsi l  
ediyoruz acaba? Sosya l - Demokrat parti lere nas ı l  bakıyorlar? Maalesef, 
b i rçok ü l kelerde, kendi hata la rım ız ın  ya rd ım ı  i l e, tekel ler bizi yığ ın lara 
ya n l ı ş  ta nıttı l a r, komünist parti lerin i n  m i l l i  menfaatler uğrunda savaşma
d ı k ları f ikr ini  yaydı la r. Bu ya nl ış  a nlayışı orta dan ka ld ı rmak i çin ,  büyük ve 
ciddi çaba lar  gerekiyor. Enternasyonal izmin prensiplerinden uzaklaşmı
yacağız. Enternasyonal ızmi gel işti rmek iç in mi l l i  menfaatlerden ha reket 
etmek gerek. 
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Bu sorun u n  temel yönü şudu r :  M i l l i  menfaatleri an lamak ne demektir? 
Parti m iz g i bi üyesi az olan komün ist partileri, ü l kelerinde etki l i  bir güç  
ha l i ne  gelmek i stiyorlarsa, ha lk ın  hayati menfaatlerin i  i lgi lerdiren bütün 
sorun lara karşı tutumunu açı kça bel i rtmek, sadece işçi  s ın ıf ın ı  i lg i lend i ren 
sorunlar  çerçevesinden çıkmak zorundadırla r. Böylece tekel l ere karş ı  b ir  
ha lk  kuvvet in in  gel işmesin i  sağlayacak şartla r doğar, tekel aleyhtarı b ir  
cephe kuru lab i l i r. 

Ama iş in bu safhasında i ncelenmesi  gereken b i r  ta kım başka güç lüklerle 
karş ı laşıyoruz. Geniş ha lk  kitleleri nde bel i ren istekleri n savun ması tekeli
mizde deği ld i r. Send ika hareketi reformistıerin el indedir. Bu reformistler 
de halk ın  isteklerin i  savunuyor, biz imki lere benziyen isteklerde bulunuyor. 
H i ç  şüphesiz burada reformlorı kastediyorum,  sosyalizm uğrunda yürütülen 
savaşı değ i L .  Bu şartlar içinde yığ ı n lar  karşıs ına biz nasıl çıkıyoruz, refor
mistler nası l  çıkıyor? Böyle b i r  durumda komünistlerin oynayacağı objektif 
rol nedir? Orneğ in,  devlet tekeIc i l iğ i  metodları n ı  ele a la l ım.  Bu metod
larla, kapita l izmin iç indeki çel işmeleri örtmeğe, derin ekonomik  buhra n 
ların ortaya çıkmasını  engel lemeğe çalışıyo rlar. Yoldaşlardan bazı la rı 
çok ciddi b i r  ekonomik  buhran ın  yakında çıkacağın ı  sanıyorlar. Ama bu 
günedek devlet tekelci kapita l izmi bu  sürece tesir edebildi, etkilerini azalt
maya muaffak oldu. Bu şa rtla r  içinde komünist part i leri gereken sonuçları 
çıkarmak, gereken kara rla rı a lmak zorundad ı r. 

Devlet tekelci ka pita l izmin in  uyguladığı  pol iti kan ı n  b i r  a macı da, dev
rimci görüşler ve faa l iyetler zararı na o lara k, reformcu görüşleri yaymaktır. 
Bazı lar ına göre, kapita l i st ü lkelerdeki işçi s ı nıfı içinden çürümüştü r, bozul
muştu r :  köklü top lumsal dönüşümler uğrunda savaşacak halde değ i ld i r. 
Ama birçok kapital i st ü l kede işçi s ın ıfı n ın  yürüttü ğ ü  faa l iyetler, bu görüşü 
yalanl ıyor. Işçi hareket in in  b i rl iğ i  uğruna yürütülen savaşta Sosya l -Demok
ratla ra karşı takındığ ımız  sekter tutu mdan vazgeçmek, onlarla işb irl iğ i  
yo l ları bu lmak zorundayız. Ote yandan da,  kendi ideoloj i k  tutu mumuLU 
sosya l-demokratla rı n  tutu munu açıkça bel i rtmeliyiz. Ara mızdaki fark b i r
l iğe bir  engel o lmamal ı ,  a ksine b i rl iğ i  kolaylaştı rma l ıd ı r. 

Parti tabanı n ı n  gen işletil mesi ve sağlam laştı rı lması meselesi, başka 
partiler için olduğu gibi ,  bizim için de önemli bir sorundur. Gençlik üzerin 
deki etki lerimizi acaba nası l  kuvvetlendireb i l i riz? Hiç şüphesiz, genç g üç
lerle kad rolarını  yenilemediği takdi rde, parti mizin karşı laştığı güçlükler b i r  
kat  daha a rtar. Ama mesele bununla bitmiyor. Genç kuşa klar a rasında 
devrimci görüşleri yaymak, gerici  güçlerin gençl iği  etki lemes in i  engellemek 
zoru ndayız. Genç kuşağ ı n  bütün soru n lar ın ı  iyi b i lmemiz, dertlerine çözüm 
yol la rı bu lmamız, parti mizi ,  gençlerin partisi hal ine getirebi lmemiz ıazı m .  

Kanada'da part imiz in çözmek zorunda kaldığı  temel sorunlardan  bazı
la rın ı  saydık.  Bu son dönem i n  özel l iğ i  şudu r :  Komün izme karşı peşin fiki r
ler  deva m etmekle beraber, bu alanda çok olumlu  değişikl ik ler oldu.  Son 
zamanlara kada r  ko münizm konusunda söz edenler sadece kom ün izm düş
manla rı id i .  Oysa bu gün komünistler s ık  s ık  görüşleri n i  açıklamoğa 
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çağr ı l ıyor. Bu tutum Kanada'da oluşan değ iş ik l ik ler sürecin in bir parçaşı
d ı r. Parti miz bunda n ya rar lan ıp etkis in i  genişletebi l i r, örgütlerin i  m ükem
melleşti rebil i r. 

N. Morgan : Kashta n yoldaş ın bel irttiği objektif etkenlerin önemini  
küçümsemek i stemiyorum, ama 18 y ı l  deva m eden soğu k  harbin etki leri n i ,  
i ktisadi gel işmenin önemini ,  burjuva bası n ın ın, radyonun, televizyonun 
partimizi yanl ış tanıtmak iç in kul landığı  etkenleri hatı rlatmak isterim .  Çok 
yönlü ,  çok karış ık sorun larla karşı ka rşıyayız, bunları küçümsemek büyük 
hata o lur. 

Pa rtimiz in geçen i l kbaharda toplanan XVi i i .  Kongresinde, kongreden 
sonra ya pı lan Merkez Komites in in  iki toplantısında, ça l ışmamızı kolaylaş
tırabi lecek yen i  şartların ortaya çıkması i le, basın ımızda görülen d u rgun
luk  ve üye sayımız ın  az l ığ ı  a rasındaki çel işme sorunu d ikkatle i ncelendi. 
Reforml a rla devrim a rasındaki i l işki ler;  Sosya l-demokratla ra karşı takına
cağ ım ız tutum g ibi, önemli ideoloj i k  sorun larla j fg i l i  ta rtışmal a rı n  yü rütül
mesini  sağl ıyacak ted birler a ld ık. 3 maddel i  b i r  program temelinde geniş 
b i r  ka mpa nyaya g i riştik. Bu maddeler şun lard ı r :  Ba rış uğruna sava ş ;  
Ka nada'nın Amerikan em perya l izminden ayrı l ı p  bütün halk larla barış, 
dostluk, tica ret yoluna g i rmesini temi n  için sava ş ;  Anayasa mız ın bütü n 
Kanada l ı larla temel haklar ;  Fransııça konuşan Ka nada l ı la rl a  Ing i l iıçe 
konuşan Ka nada l ı la r  a ras ında ta m bir eşitl i k  tanı ması uğruna sava ş ;  işçi 
s ın ıf ın ın karşıs ına çıkan bazı temel sorun ları çözebi lecek, işçi ha reketin i n  
gel işmes in i  sağl ıyabi lecek yen i  b i r  i ktisadi pol itika uğ runa savaş. Son 
belediye seçim lerinde, duru mda bir  değiş ik l ik  bel i rd i .  Bu seçi mlere biz de 
katı ld ık, son seçimlere oran la iki kat aday gösterdik.  B i rçok i i  ve i l çede, 
daha çok oy a ld ı k, sendika ların ve Yeni Demokratik Part in in  adayları n ı n  
ya n ında, kendi adayları m ız da seçi ld i .  

I .  Nörlund - O I kemizde de,  sosyal-demokrat işçi lerle komünist işçiler 
a rası nda ki i l işki ler çok değişmiştir. Sosyal ist Halk Partis ine mensup işçi
lerle de i l işk i leri miz değ işti .  (Bu parti 1 958 de komünist pa rtis in in  böl ün
mesinden doğ muştur.) SNP-n in  yöneticileri, başl a rı nda Aksel Larsen, ko
münistlerle işbirl iğ ine karşı koyuyorlar. Ama bu partin i n  üyeleri i le, sem
patizanlarıyla çok o lumlu münasebetler kurabi ld ik. 

Komünistler birliğe nasıl hizmet ediyorlar? Pol it ik s imamız gerektiği 
kadar bel i rl i  değ i ld i r. Bu gerçeği kabul etmeliyiz. Faal iyetimiz  daima elzem 
görünmüyor. Tarafta rla rı mız  az demek istemiyorum, ama tarafta rlarımızı 
çoğaltabi lecek şeki lde çal ışmal ıyız. Kanaatime göre, soru nu şu şekilde 
koymalıyız : Işçi s ın ıfı n ı n  ve halk ın  b i rl iğ in i  sağlama hareketine komünistler 
nası l h izmet edebi l i r, nasıl hizmet etmel idir? En etki l i  hizmet şekli hangi
sid i r? Bu soru nu büyük b i r  di kkatle i ncelemeliyi z :  Bu soru nu, şu veya bu 
ü l keye özg ü şartlara göre olduğ u gibi ,  genel  şa rtla ra göre de cevaplan
d ı rmal ıyız. 

Oç nokta üzerinde duracağı m ;  b i ri nci nokta şudu r :  Komünistler, yığ ın-
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la rın  hareketine dayanan,  bu hareketle d i le  gelen b i r  demakrasi görüşünü 
savunuyorla r. Da nimarka'da, demokrasi 18f ı  çok edi l iyor, ama demokrasi 
an layışı şekli kal ıyor. Oysa pratikte olduğu g ibi ,  politik fik i rlerimizde de 
demokrasi an layışımız, sosyal-demokratla rın demokrasi an layışından çok 
fa rkl ıd ı r. Onlar  yığ ı n  hareketlerinden çekin i rler, yönetici leri bu hareketleri 
engel lemeğe bi le çalışı r. i ki nci nokta i se şud u r :  Diğer topl u msal tabaka
ların önemin i ,  ve gene l l ik le orta s ın ıfı la rı savaşa iteleme politikas ın ı  küçüm
sememekle bera ber, biz, işçi s ın ıfı n ın  oynayacağı rol ün üzerinde ısrarla 
d u ruyoruz. Ama, ü l kemizde, diğer parti ler, toplumsal  gel işmede, işçi s ın ı 
f ın ın  yönetici ro lünü  bel i rtmek istemiyorlar, ya hu bundan çekin iyorla r. 
Oçüncü noktaya gelel im : işçi s ın ı fı n ın  şuurunu gel iştiren komünistler, bu 
g ü nkü dünyada sosya l ist itel iş in, bu itelemen i n  rol ünü yığın lara an latmış 
oluyorlar. Bu ödevleri n i  yerine geti rmeleri b i r  zorun lu l uktur. B i r  kere, böy
lece kendi sosyal ist görüşümüzü açıkl amış o luyoruz. 0te yandan, genel 
l i kle ha lk  ve özel l ik le işçi s ın ıf ı  bu itelemeyi göremezse, ne bugünkü mi l let
lera rası duru mu ,  ne de kend i  sorun ları n ı  a n layabi l i r. 

/. Nödund: sözlerine şöyle devam etti : - Komünist parti lerin in  m i l l i  ve 
mi l letlerarası ödevieriyle i lg i l i  b i r  i ki nokta bel i rtmek isterim .  Bu ödevlerin 
çel işmediğ inde, a ks ine b i rbir in i  tamamladığında p rensip o lara k, hepimiz 
an laşmış görün üyoruz. Anlaştığ ım ız ik inci nokta da şudur:  mi l l i  politika
mızın gel işmesi, burjuazin in ta h ri kiyle açı lan m i l l i  «ayır ım» ka mpa nyas ın ı  
durduracak en etki l i ,  en önem l i  etkendir. Bununla beraber, mesele bunun la 
bitmiyar. Kanaatı ma göre, m i l letlerarası dayan ışma m i l l i  menfaatlara 
zorar vermediği g ib i ,  a ksine, sosya l izmin gel işmesi, sosyal i st kampın var
l ığ ı ,  işçi s ın ıfım ızın,  partimiz in menfaatlarını  savunma iş inde en önemli 
rol u  oynamaktad ı r. D ıkemizdeki işçi s ın ıf ın ı n  karşısınajçıkan sorun ları n  
çözüm yolu ,  bu g ü n kü sosya l ist gerçekıere bağlıdır .  Biz bunu ispatla
mal ıyız. 

E. Zucker-Schilling - Tartışmamız bize şunu göstermişt i r :  Burada temsi l  
edi len partilerin bu l unduğu ve savaştığı şartlar çok farkl ı  olmakla beraber, 
bu partilerin ortak soru n la rı da çoktur. Pa rti lerin uyguladığı  politikan ın, 
faal iyetlerin doğru luğunu kontrol etmemize ya rdı m  edecek i lg inç fiki rler 
i leri sürüldü. Komün izm düşmanl ığ ın ın  h ız ın ı  kaybettiğ in i  söyl iyenler oldu. 
H iç  şüphesiz, düşman larımız savaşmaktan vazgeçmedi ler, a ma yen i  metot
Iara başvu rmak zorunda lar. Bu metotla r  bundan önceki dönemde çal ı ş 
ma mızı çok zorlaştıran metotla r  kada r kaba ve i natçı değ i l .  Görüş ve f ik ir
lerimiz in çekici g ücü arttı, emekçi ha lkı n  çeşitli tabakaları n ı  daha çok 
etkiliyor, bunu hepimiz görüyoruz. 

Bu gel işmeye rağmen - 9U d a  bütün faaliyetlerimiz in  o rtak bir  özel l iğ i 
d i r  - Avusturyal ı  emekçilerin çoğun luğu. komün ist partisine isteklerini 
gerçekleştirebilecek b i r  polit ik güç d iye ba kmıyorlar. Bununla beraber. 
bazı ların ın  sandığı  g i bi, partimizin ortadan ka lkma teh l i kesiyle ka rşı laş
mıyoruz. Politi kamızın o lumlu  sonuçları .  bunun bir  ispatı d ı r. B ir  komün ist 
partis in in  siyasi rolü ,  sadece genel seçimlerin sonuçlarıyla ölçülemez. 
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Seçi m sonuçlarına  a ksetmiyen siyasi başa r ı lar ımız ın ü l ken in polit ikasına 
etki yapmayacağ ın ı  sa nmak büyük hata o lu r. 

Polit ikam ıza, görüşleri m ize katı la n ları n, iddialar ımız ın d ikkatle incelen
mesi n i  istiyenıerin sayısı g ittikçe artıyor. Demek ol uyorki bunlar temsi l etti
ğ im iz  f ik i rleri doğru bu l uyarla r. Sosya l ist Part is in i  zayıf düşürmek, ka pita

' l istleri güçlendi rmek ko rkusuyla, parti mizi  desteklem iyorlar. Çünkü yığ ın-
lar, sosya l i st partis in in  ve bu parti n in  yönettiği  send ika ların  baz ı  reform
ları daha kolay gerçekleşt iri leceğine inan ıyorlar. Demek oluyorki, yığ ın la r, 
sosyal izme götüren ba rışçı yol larla - ya n i  biz im yol umuzia - Sosya l i st 
Pa rt is in in  iz lediği reformizm ve toplumsal  i şb irl iğ i  yolu a ras ı ndaki farkı 
göremiyorlar. Aşamalarla  gerçekleşecek, sermayenin egemenl iğ in i  s ın ı r
land ı racak amaçlar uğru nda savaştığ ı mız ı ; oysa sosya l -demokratları n  
iz led iğ i  pol it ikan ın  kapita l i st sistemi kuvvetlend i recek bazı reformları ger
çekleştirmek amacın ı  güttüğünü an l ıya mıyorla r. Yı ğ ın lara bu farkı a n lat
ma lıyız : Günden güne geniş leyen ta baka lar  kom ünistlerin teklif ettiğ i 
pol iti kaya, bu günkü duruma b i r  çözüm yol u  diye bakabi lmel id i r. 

Pol iti kamız bu çözüm yol lar ın ı  sağlayaca ktı r, y ığ ın lara sosya l izmin  im
ka n ları n ı  açaca ktı r, bundan şü phemiz yoktur. Bu pol it ikayı tek  başımıza 
gerçekleşti receği mizi iddia etmiyoruz, başka partilerle işbir l iğ i  yapa ra k  
sosya l izme va rmak niyetindey iz ;  a m a  bu pa rti ler, pol iti k ve ideoloj i k  savaş 
içinde bel ir l i  b i r  gel işme geçirmel id i r. Bu ise, kom ün ist partis in in  varl ığ ın ı  
zorun lu  kı l ıyor, çünkü bu devrimci ve savaşçı öncü güç o lmadan, bu yönde 
bir gel işme beklenemez. Emekçi ler in ekonomik  menfaatları n ı  savu nmak, 
soru n larına demokratik çözüm yol la rı bu lmak üzere yürütülen gün lük  savaş 
a ncak, parti miz in varl ığ ın ı  hakl ı  göstermekted i r. 

L. Aarons: Avustra lyada karşı laşt ığ ımız  sorun lar, temelde, burada temsi l  
edi len parti ler in sorun la rıyla bi rleşiyor. Bun lar, parti miz in  gel işmesi, etki
s i n i n  genişlemesi, kuvvetlen mesi soru n larıd ı r. Kanaatı mıza göre komünist 
partis in in  oynayacağı  rol ü  iy ice an lamak fevka lade öneml id i r. Kom ün ist 
part is in i  bir kitle partisi ha l ine getirmek için herşeyden önce, işçi s ın ıf ına, 
m i l l i  hayatta oynadığı  yönetici ro l ü  a nlatmamız gerekiyor. Ka naatımıza 
göre, Avustra lyada, b i r  kitle partisi ha l i ne gelebi l mesi iç in ,  komünist pa r
t is i ,  işçi s ın ıfı n ın  ve i leri güçlerin başına geçmel id i r. ate yandan, parti miz i  
b i r  kitle partisi  ha l ine getirmek iç in ,  p ratikte, pol it ikamız ın ,  propaganda
mızın,  teşki lat ımız ın m i l l i ,  Avustra lya l ı  n itel iğ in i  bel i rtmek lazı m .  (Enter
nasyona l i st prensiplerden hiç feda karl ı k  etmemek şartıyla.) 

Partin i n  m i l l i  yönü nden n e  kastettiğ im izi göstermek için, Avustu ralya n ın  
d ış  pol iti ka soru nunu ele a la l ım .  Avustra lya l ı  kapita l i stler, Amerika n ın  
Güney-Doğu Asyada iz led iğ i  po l it ikayı destekliyorlar. Ama Avustralya n ı n  
m i l l i  menfaatleri nedir? Yüz mi lyon larca insan ın  yaşadığ ı  v e  büyük, tari h 
se l  b i r  m i l l i  kurtu luş savaş ın ın  yü rütü ldüğü bu bölge, ü l kemize pek ya kı n 
d ı r. Ne ş iddet, ne d e  Amerikan uça kları bu kurtu luş savaş ın ın  gel işmesine 
set çekebi l i r. Avustra lyan ın  m i l l i  menfaatleri, Güney-Doğu Asya ha l kla rıyla 
barışı, dost luğu,  t icaret i l işki lerin in  gel işmesi n i  gerekt i rd iğ i  g ib i ,  bu halk-
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lar ın sömürgeci l i k  boyunduruğundan kurtul ma ları i çin ,  bu savaşın geliş
mesini gerektiriyor. Başka b i r  deyimle, Avustralyan ın  m i l l i  menfaatleri p ro
leterya enternasyonal izmin in zorunlu luk ları i le bi rleşiyor. 

Temel soru n :  Birlik uğruna savaş. Bir mesele daha belirtmek istiyoru m :  
Temel sorun, işçi savaşın ın  bir l iğ i  u ğ runa yürütülen savaş meselesid i r. işçi 
s ın ıf ın ın birl iği uğruna inatla savaşmazsak, komünist partis ini  bir kitle 
partisi hal ine getiremeyiz. Komünist partisi işçi s ın ıf ın ın öncü gücüdür, en 
i lerici partid i r, ü l kenin bütün sorun la rına çözüm yol la rı bulan ya lnız odur, 
e lbet, ama bunu durmadan tekra rlamakla yetinmek faydasızdır. Biz bunu 
prati kte ispatlama k zorundayız, bu i se i şç i  s ın ı f ın ın  b i rl i k  ha l inde ha reketi 
uğrunda savaşmak. Işçi Partisiyle dost luk  i l işki leri kurmak demektir. 

Bazı yoldaşlar işçi Partis inin a ncak bir  yönünü görüyorl a r ;  bu partin in  
kapita l ist ideolojiyi yaydığ ın ı ,  bütün yönetici leri n in - herhalda çoğunun -
kapitali st sistemi desteklediğ in i  görüyorlar. Geçi rdik leri tecrübeler bu  
yoldaşları mıze şunu göstermiştir :  I kt idara s ık  s ık  gelen i şç i  Partisi hükü
metleri, kapita l izmin güçlenmesine yard ım ediyorlar, gel işmesini kolay
laştırıyorlar. Ama bu özel l i k, sorunun a ncak bir yönünü  teşkil ediyor. Soru
nun önemli  yönü şudu r :  1 .  Sosya l ist parti ler kitleleri etkiliyor. 2. Bu partilerin 
saflarında, çeşitli görüşlü i nsanlar bulunuyor. 3. B u  parti lerin sol kanadı 
gü nden güne geliş iyor. Bu kanadı meydana getirenlerin görüşleri çok 

, çeşitl id i r, ama genel l i kle  bu unsurlar  işçi s ın ıf ın ı  savunan ; sendi ka larda, 
emekçilerin yakın menfaatlerin i  savunmak üzere, kom ünistlerle, partisiz
lerle işbirl iğ i  yapan sosya l ist lerd i r. Komünistlerin kanaatına göre, ortak 
hareketler yoluyla bu sol kanatla bağları m ız ı  güçl endi rmeliyiz ; Teori k ve 
pol it ik sorun ları tartışma k üzere toplantı lar  düzenlemel iyiz. 

Sosyal -demokras in in  sol kanadıyla yürütülecek tartışma ve görüşme
lerde, ortaya çıkan nokta la r, imkôn lar  meseles i ;  tekel le rin  gücünü yıkmak, 
sosyal izm yoluna g i rebi lmek üzere sol güçlerin bir l iğ in i  kurmak zorun
lu luğu sorunudur .  Otu rumda söz a lan ları n  hepsi çözülecek sorun ları ,  yeni
lecek güçlü kleri, reformist görüşlerin etkisine karşı yürütülecek savaş 
zorun lu luğunu bel i rttiler. Ama sosyal ist parti lerinin b i rçok taba kalarında, 
bu yolda b i r  gelişme beli rmeğe başlamıştır. 

Kanaatım ıza göre, bir l ik  uğruna yürütülecek savaşta, bizden başka hiç 
k imse sorunları a nlıyamaz iddiasından vaz geçmeliyiz. Yoru mu muzun doğ
ruluğuna inanıyoruz, genel l i kle  taktiğ im iz de doğrudur, ama hiç şüphesiz 
hata lar  iş leyeb i l i riz, i ş l iyoruz da. Bütün meseleleri çözebi leceği m izi ,  bu 
yüzden de emekçilerin bizi izlemek zorunda olduğunu iddia etmemel iyiz. 
Sınıf savaşın ın geçird iğ i  tecrübeleri konkre şeki lde ta rtışmal ıyız, bu tec
rübelerin ış ığında çeşitli görüşleri değerlendirmeliyiz. 

Imkônlar ve perspektifler H. Lumer, son zamanlarda Amerika'da, komü
nist f ik ir  ve görüşlerin yığ ın la rı daha çok etkilediğ in i  gösteren bel i rtilere 
d ikkat imizi çekti. Evvelô Ameri kal ı  bi lgin lerde, ayd ın larda, Ma rksizme 
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ka rşı daha büyük b i r  i lg i  görünmektedir. Bu unsur lar  Ma rksizmin ciddiye 
a l ı naca k bi l i msel bir teori o lduğunu an l ıyorla r. Oysa bunda n önceki dö
nemde, ayd ın lar  Amerikada Marksizmi ciddiye a lmıyorlard ı .  Kolejlerde, 
ü niversitelerde, k lôsik ve çağdaş Ma rksist yazarlar ın eserlerinden a rtık 
faydalan ı l ıyor. « I nternasyonal Publ ishers» yayınevi art ık  bug ü n  sadece 
solcu kitapçı la rdan ve i lerici çevrelerden başka ü l kemizin büyük kitapçı 
dükkôn larına da kita p satmaktadır. 

Bu g ü n  Amerikada Marksizmin uya ndırd ığ ı  i lg in in  bir bel i rtisi de, tan ın
mış  b i l im adamı ,  H .  Aptheker' i n  yönettiği Ma rksist B i l im ler  Enstitüsün ü n  
kuru l masıdır. 

ate ya ndan, kolej lerde, üniversitelerde, komünistlerin yaptığ ı  ve kom ü
nist pozisyon ları izah eden konferanslar g ü nden güne daha çok i lg i  top
l uyor. Kal iforniya ve Yaşington ü niversitelerinde, öğ renciler komünist 
öğ retmenlerin ders vermesin i  yasaklayan ka nunlara karşı gösteri ler  düzen
l edi ler, bu savaşta başarıya u laştı lar. Bö.ylece komünist partisi, ün iversite 
ta lebelerine meseleleri n in  açık lama f ırsat ın ı  buldu.  

. 

Oçü ncü noktaya gel i nce, Komünist Partisi için yığ ın lara hitab etme im
kôn ları beli rmeğe başladı.  Gus Ha l l  yoldaşa televizyonda, radyoda ko
n uşma teklifleri yapı ld ı .  Los Angeles'de, komü nist teşki lôtı n başka n ı  şehrin 
radyosunda sık sık konuşa bil iyor. Pa rti miz basın konferans ıarı düzenl iyor. 
New York Times'da çıkan Komü nist Partis in i  konu a lan  biryazı ,  yaza rın 
parti yönetici leriyle yaptığı konuşmaları verdi, i lk defa olara k  Parti miz 
ha kkında objektif b i r  hüküm vermeğe ça l ıştı. 

Bu yeni şart lar ın sonucu o lara k, partin in  ça l ışma şartları bir kaç a landa 
o lumlu  yönden değişiverdi. Partimiz, deva ml ı  sa ld ırı l a r  karşısında, den
gel i kalabi ld i ;  gençler a rasında yeni üyeler kazandı .  Maa lesef, bu o lumlu  
değ iş ik l ikler pa rti teşki lôtında gerçek bir  güçlen me i le sonuçlanmıyor. 
Bunun neden leri çoktur :  Uğradığ ımız  kovuştu rmalar, üye sayısı n ın  a rt
masın ı  engel l iyor. Ça l ışmalarım ıza engel olan ka n,ı.ı ni kis ıtlamalara karşı 
savaşmamız gerekiyor. Bununla beraber bu anda Amerikada gelişen gös
teriler, Johnson'un emperya l ist macera larına set çekebi leceğ imizi ; aynı 
pol iti ka n ın  partimize karşı  bulunduğu sa ld ı r ı lara karşı gelebi leceğ i mizi 
gösteriyor. Faal iyeti mizi arttıracak, daha da elveriş l i  bir ortam sağ laya
bi leceği mizi um uyoruz. 

H. Ohman : Burjuva propaga nda larına göre, isveç g ib i  çok gel işmiş bir 
kapita l i st ü l kede, şart lar kom ünist partisi n in  faal iyetlerine elveriş l i  olamaz. 
Oysa, 1 964 Eyl ü l ünde ya pı lan genel seçi mlerde Parti miz in sağ ladığ ı başa
rı la r  bu iddian ın  temelsizl iğ in i  ispat lamıştır 1 940-50, y ı l la rı Isveç Kom ü
nist Partisi için bir gel işme dönemi ol muştur. 1 946'da, seçmenlerin % 1 0'u 
oyunu bize veriyordu. Ama soğ u k  harp dönemi ,  parti mizin durumunu sarstı .  
1 946'da 370.000 o y  o l ı rken, 1 948 d e  b u  sayı, 1 40.000'e düştü. 1 950-1960 
y ı l ları a rası nda, partimiz bir durgun luk, hattô bir gerileme devresi geçirdi ; 
üyeleri n in  sayısı azaldı .  Bu dönem, çok güç bir  dönemdi. 1 946 Ocağındo, 
XX. Kongrede, partimiz çok öneml i  bir  siyasi dönüş yaptı . Kongreden önce, 
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bütün örg ütlerim izde, gazetelerimizde, partin i n  siyasi hattı ve teşk i lôt  
şeki l leriyle i lg i l i  geniş b i r  tartışma yürütül müştü. Kongrenin bütün çal ış
maları ,  bası n ın ,  radyonun  ve televizyonun temsilci lerine aç ıkt ı .  

Kongre, toplumun sosya l ist yenilenmesi ş iar ın ı  ortaya att ı .  Tekelci ser
mayeye karş ı  yürütülecek savaş, ön plôna a l ınd ı .  Bu mesele de kon kre 
şekilde; işçi lerle memu rları en çok i lg i lendi ren soru n lar  temel in  de ele 
a l ınd ı .  Fiatların yü kselmemesine, enflasyona, tekel lerin fiatları isted iği  
g ib i tesbit etmesine karşı b i r  savaş p roğramı  hazır ladık .  Verg i lerin aza ltı l 
ması ,  k i ra l ı k  evlerin çoğalt ı lması ,  kiraların ind i ri lmesi, iş  saatlerin i n  aza l 
t ı lmas ı  g i bi konkre amaçlar  g üden b i r  program tesbit ettik. Parti n in  c!es
tekled iği  istekler a rasında, demokrasini n  - özel l i kle işletmelerde - gel iş
mesi isteği yera lma ktad ı r. Sanayi iş letmelerin i n, bütün ü l keni n  menfaat
lerine uygun düşecek şekilde dağıtı lmasın ı ,  d iğer bölgelere ora n la geri 
ka lmış  kuzey bölgesin i n  gel işti r i lmesini istiyoruz. 

Bu istekleri miz, bun la rı n  gerçekleştir i l mesi için yürüttüğümüz savaş son 
seçi mlerde partimize büyük başarı lar  sağladı .  Bize oy verenlerin sayısı 
1 962 de 1 60.000 i ken, 1 946'de 222.000'e yükseld i .  Oç yen i  m i l letveki l l iğ i  
e lde ettik. Bu başarı la r  Parti mize y ığ ın lar  ası nda etkis in i  a ıttı rma imkôn
ları sağladı .  

Tartışmaya son verirken, E. lucker-Schilling, W. Kashtan, Ib Nörlund or
ta k soru nlar ın ortak i ncelenmesi temeli nde ya pı lacak bu konuşman ın  
devam ettir i lmesini  istediler, bu amacı gerçekleştirmek üzere b i r  kaç  faa l i 
yet komitesi kurmağa kara r verdi ler. 
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B A S K ı Y A V E  D E M O K R A T l A R ı N  K O V U Ş T U R U L M A S I N A 
K A R Ş I  

Irak yurtseverlerine hürriyet 

I rak ın  güneyinde, çöl ortasında 500 kiş i l i k  Nugret el Sa lman hapishanesi 
var. Şimdi burada insan haysiyetine  aykırı sağl ık  şartları a ltında ve adeta 
üst ü ste yığ ı l ı  1 .500 politi k tutuk ha psedi l miştir. Bun lardan 1 29'u müebbet 
ha pse mahkumdur. Tutuklar a rasında işçi ler, köylü ler, öğ renci ler, devlet 
memurları ,  ta n ın mış  hukukçu lar, sosyal hayatta ta n ı n mış şahsiyetler ve 
doktorl a r  vard ı r. Ara ları ndan çoğu yal n ız politi k i na nçları ndan vazgeç
medikleri nden, komünizmi  suçlamadı kları nda n hapsedi l mişlerd ir. Karar lar, 
asgari usul  ka ideleri çiğ nenerek askeri mah keme usu lu  i le  veri lmiş lerd i r. 
Tutuklara işkence yap ı lmış, mahkemede doğrudan doğruya kötü mua mele 
görmüşlerd i r. 

Verem yahut öteki btilaşıçı hastal ık /ara tutu lan /ar, h ücre/erde her tür lü 
t ıbbi yard ımdan yoksundurlar. Akrabaları n ı n  ziya reti yasaktır. Paketler 
kontrol vesilesi i le hapishane idarecileri ta raf ından a l ı konmaktadır. 

Bi rkaç ay ewel ,  pol it ik yutukları n  serbest b ı rak ı lması iç in  ha lklar ın  baskı 
ve i steği üzerine hükü met, özel a raştı rma komi syonları kurmak, on la ra 
hapishane ve toplama kampları n ı  a raştırmak, b in lerce i nsa n ı n  tevkifleri n i n  
ve mahkumiyet kora rları n ı n  ka nun luğunu a raştırrr:a kla ödevlendirmek 

zorunda kaldı .  
Komisyon çal ışma ları n ı n  esası, tutu klar ın h üviyetleri n i  tesbit etmek 

oldu : Tutukları n  çoğu tevkifin resmi sebebi gösteri l meden ha psedi lmişler
d i r. Memu rlar çoğu zaman, hapsedilenlerin soy adıarı n ı  da h i  bi lmemekte
dirler. T utu klara politi k i nançlarında n vazgeçmek teklif edi lmemekted i r. 
Bunu kabul etmeyenler Nugret el Salman hapisha nesi ne gönderi l i r. Komis
yonlar b i rçok ceza evi n i  gezdi ler, çal ışmaları n ı n  sonunda topu topu 20 
kişi serbest bıra kı ldı .  ;' _ 

Ik i  al ewel, komisyon u n  çal ışmalar ından müsbet bir  sonuç elde edile
ceğ iflden ümidi kesen tutu klar, dü nya halk efkôrına, mi l letlerarası teşki
ıata, bu a rada Birleşmiş Mi l letler insan Haklar ın ı  Koruma Komitesine, 
ya rd ım için baş vurdu lar. 

Ta n ın mış  Ing i l i z  fi lozofu Bernant Russel, I rakl ı  siyasi tutukların savu n
mas ı  iç in ,  gönü l lü  olara k  ortaya atı ld ı .  I ra kta ka nu nsuzl u k  ku rba nlar ına 
gene/  af iç in  mi l letlerarası b i r  konferans ın  toplanması teşebbüsü ondan 
geldi .  Bu y ı l ı n  Şu bat ay ında Londrada ya p ı lan  konferansta topl u m  haya
t ı n ı n  ta n ınmış  şahsiyetleri m i l letlerarası teşkiıatlar temsi lcileri kat ı ld ı lar. 

Iyi n iyet sahibi  insanlar ın  I ra kl ı  siyasi tutu kları savu nmak iç in savaştık. 
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la rı s ı rada, hükü met eski istida r s ı rasında 1 1  yu rtsever hakkında veri len 
ida m kararla rın ı  i nfaz etmeyi kararlaştırd ı .  On lar  8 Şu bat 1 963 de Baas 
partis in i  i ktidara getiren faşist da rbeye mukavemet etmekle suçlandır ı l 
mışlardı .  Memlekette i lerici güçleri bu i nsan lar ın  hayat ın ı  ku rta rmak iç in 
bir  savaşa g i rişiyardu.  

I ra k  Komün ist Partisi 1 964 Ara l ı k  ayında ha lka hitaben yayı n ladığ ı  b ir  
çağrıda, hayatı teh l i kede olan 1 1  yu rtsever hakkında b i lg i  veriyordu.  Parti, 
ha lkı ,  işkence ve darağacı pol it ikas ına karşı karar l ı  p rotestola ra çağ ı rı
yordu. Parti başka b i r  çağ rıs ında,  rej ime karşı kompo i le  suçlandırı l ı l an  
Saleim el Fahri ve  i lerici savaş a rkadaş ları n ı n  hayatla rı n ı n  teh l i kede oldu
ğuna da i r  halk ın d i kkatini  çekiyordu.  Parti on ları ku rta rmak maksadı i le  
yığ ı n ları savaşa çağ ı rd ı .  

Başkan Arif bu şa rta lar  a lt ında siyasi tutu kları n  serbest b ı rak ı l ması iç in 
genel va l iye gereken ta l i matı verdi .  

I ra k  hudutla rı dış ı nda, tutu kla r iç in  beklenen ve uzun zama ndanberi 
'a rzula n a n  h ü rriyet saati n in  çald ığ ı  tesiri uyanabi l i rdi. B izzat memlekette 
başka n ı n  bu bi ld i ris i  şüphe i le karş ı lanıyordu.  Ve bu sebepsiz deği ld i .  

B ir  y ı ldan fazlad ı r  k i ,  Arif ( 18  Kasım 1 963) h ü kümet devi rmesi nden 
son ra,  memlekette kan u n  ve düzen in  tekra r kurulacağ ın ı ,  Baasçı ları n  ba r
barl ı k  ve cinayetler rej imine b i r  son verileceğ in i  vaadetmişti. Bu vaad 
kısmen yeri ne geti r i ldi .  Baas partis in in  faşist t ipinde teşki latı «Mi l l i  Muha
fız lar» dağıtı ld ı .  Fakat onun ca ni ,  kati l ,  kanuna aykırı tevkifler ya pmış,  
suçsuz i nsan lara ö lüm cezası vererek, suçsuzlara karşı  suç işlemiş üyeleri, 
layik oldukları ceza ları görmedi ler. Serbest ka ld ı lar. Hatta hükü mette 
sorumlu  ödevler a ld ı lar. 

Genel va l i n i n  I ra k  basın ında açık lanan emir  meti n i n  i ncelenmesi,  me
murlar ın  sa mi miyeti hakkında şüpheleri kuvvetlendi riyor. Siyasi tutuklar ı  
serbest b ı ra kma emirleri ceza müddeti n i  çoktan doldurmuş olanlar iç in 
veri lm iştir. Demek ki ,  hükü met ya ln ız kendi öz haksız l ığ ın ı  düzelttı. Ve eski 
rej im in  iş lediğ i  ha ksız l ı kları ortadan kaldı rmayı denemedi. 

Beyrutta yayı n lanan  «EI Nahar» gazetesinde çıkan yoru ma göre, serbest 
bırak ı lan  tutu klar ın sayısı bel l i  değ i ld i r. Bun ları n  1 .000 civa rında olduğu 
ta hmin  edi l iyor. Bu böyle olsa bi le, Baasçı lar, 8 Şu bat 1 963 da rbesinden 
sonra hapse atı l a n  tutsa klardan anca k  yüzde on kadar ın ı  serbest bıra k
mış lard ı r. 

I ra k  komünistleri Arifin düzen ve ka nun luğ u  kuracağ ın ı  ümit  ederler, 
fakat aynı zamanda, on lar, daha b in lerce insan ın  kaderi hakkında end işe 
duyuyorla r. B u  g ü n kü rej i m  önü nde dura n  büyük meseleleri, demokratik 
hü rriyetleri vermekle, Kü rt meseleles in i  çözmekle, m i l l i  bağımsız l ığ ı  koru
yara k, sosyal i lerleme ile ve bun larla beraber, siyasi tutu kları serbest 
bıra kma kla çözebi l i r. 

Kuvvetli protesto kampanyası, aynı zamanda dü nya ha lk  efka rı n ı n  bas
kıs ı ,  tutu klar ın durumunu önemli b ir  ö lçüde düzeltebi l i r, hapishane hücre
leri n i  a çab i l i r. Lamis Hüseyin 
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K O M U N I S T V E  ı ş ç ı  P A R T I L E R I N D E  

halyan komünist işçilerinin konferansı 

ıtalyan Komünist Partisi Merkez Kom ites in in  teşe bbüsü i le, 28 le 
30 Mayıs a rası nda Cenovada, komünist işçi leri m i l l i  konfera nsı toplandı .  
Bu, partin i n  bu konuda i l k  teşebbüsü değ i ld i : Bu konuda i lk  konferans 
1 957 y ı l ı n ın  Kas ım ayında Mi la nada, i ki ncisi ise 1 961 y ı l ı n ı n  Mayısında 
yine Mi lanoda ya p ı ld ı .  Bununla i lgi l i  o lara k  italyan Komü nist Partisi Mer
kez Komitesi ,  aşağ ı ndaki ödevleri gözönünde tuta r :  Bundan evvelki kon
feransıarda başla mış olan memleketin ekonomik  ve pol i t ik  durumunda 
meydana gelen değiş ik l ik  hakkındaki konuşmalara tekra r ele almak ve 
on ları derin leştirmek, yeni değiş ik l i kler, Komünist Pa rtisin in  işçi s ı nıf ı  ara
s ındaki ça l ışmalarında eskisinden daha çok faa l iyet şeki l lerini  kaçın ı lmaz 
k ı l ıyor. 

i i i .  Komünist işçi ler Konfero nsı hazı r l ığında, i KP, bundan evvelki konfe
ra ns hazırl ı klarında olduğu g i bi ,  fa brikalarda, teşki lôt ları n ı  kuvvetlend i r
mek, kom ünist işçi lerin in  yönel im in i  ve faa l iyet in i  kontrol etmek, ve işçi 
s ı n ıfı a rasındaki  faa l iyet in i  yeniden kuvvetlendirmek hedefin i  güdüyor. 

Cenova Konferans ına 563 delege kat ı ld ı .  Bu delegeler, 429 fabrikada 
çalışan 375,362 işçiyi temsi l  ediyorlard ı .  Konf�ra ns ın  hazı rlan ması için 
fabrika larda 550 üye toplantısı  ve öteki temel teşki lôt larda da yüzlerce 
toplantı ya pı ld ı .  Bu g i bi bir hazı rl ı k  çal ışması fi kri, iKP  Merkez Komitesi 
sekreter/ i k  üyelerinden Giorgio Amendola yoldaşı n ,  1 964 Ara l ık  ayı p lenu
munda olduğu gib i ,  özel olara k  fabrika topla ntı la rı münakaşası tezlerinde 
de vard ı .  

Konferans ın  hazır lanması ,  fabrika teşki lôt larındaki zorl ukları ve  kusurla rı 
açığa vurdu.  Eskiden olduğu g i bi ,  i KP-ye üye o lan i şçi lerin sayısı çok 
yüksekti r, (650.000) fakat on lardan çoğu maha l l i  teşki lôtlara bağl ıdı r. (ya n i  
iş yeri o lmayan mesken bölgeleri ne) 500 d e n  fazla emekçi ku l lanan fabri
ka larda, personel i n  yüzde 6,3 ü fa bri ka hücrelerine üyedir. 

Bu gerçek açı kça gösteriyor ki, fabri ka larda part in in  aynayabi leceği rol 
an laş ı lamamış ve küçümsenm iştir. Fakat aynı zama nda fabri ka teşkilôt
ların ın  ödevlerin i  yerine getirirken karşılaştı k ları zorluk la rı a ksettiriyor ve 
on ları derin leştiriyor. 

Bazı zorl u klar ın objektif karakteri vardır. Fabri kalar ın içinde, münakaşa, 
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propaganda, teşki lôt işleri g ib i parti ça l ışmaları çok s ın ı rlanmışt ı r. I ş  
saati n i n  başlamasından evvel ve bitmesinden son ra,  işçi leri ,  konuşma k 
iç in b i r  a raya toplamak,  topla ntı la r  teşki lôtland ı rmak yani fa brika dış ı  
ça l ışmalar  da kolay değ i ld ir. Bu zorl uk lar  ya ln ı z  vardiya ve fazla mesa i 
ça l ışmaları g i bi ka rı ş ı k  şartla rda n  i leri gelmiyor. B irçok işçin i n  ça l ışma 
yerlerinden uza kta oturma sından,  sabah a kşam uzun ve zor bir g idiş gel iş 
yoıCu luğu yapmasından da i leri g el iyor. Bundan başka emekçi lerin Siyasal 
hürriyetleri h iç g a ranti edil miş deği ldir? Patron baskıs ından korku, işçi l eri 
fa brika teşki lôt ına g i rmekten, yahut faal o lmakta n a l ı koya bi l iyor. Baskı, 
fabri kada a rkadaşları a rasında pol it ik teşki lôt çal ışma ları yapa n işçi leri 
her hangi  b i r  sebeple işi nden atmaya kadar g id iyor. 

Bununla beraber parti faa l iyeti n in  fabrikalarda ka rş ı laştığ ı  zorlu k ları 
ya l n ız bu pratik ve pol it ik zor luk la rla  izah etmek imkô nsızd ı r. Bu zorluk lar  
büyük ölçüde doğru b i r  yön ü n  yokluğundan,  ça l ışmalar ın yetersizl iğ i nden 
i leri gel iyor. ıta lyan Komün ist Partisi Cenova Konferansı  hazı rl ı kla rı s ı ra 
s ında b u  zorluk ları meydana çıkarmak v e  on ları yenmek için gayret gös
terdi .  Çünkü yukarıda sayı lan  objektif zorluk lara rağ men, işçi s ın ıfı a ra
s ında ve fabrikalarda parti i n isyatifi n i n  ve teşki lôtı n ı n gel işmesi büyük ve 
temel l i  başarı la ra u laşabi l i r. 

i l ki n  bütün parti üyeleri n i n  ve yönetici pa rti teşki lôtlar ın ın şun ları açı kça 
b i l me/eri gereki r :  iş ve ü retimde değişmekte olan ü retim i l işki leri n i n  ve 
ü retici g üçlerin gelişmes in i  sürekl i  ve doğru b i r  şeki lde ta h l i l  etmesini ,  
işçi  s ın ıf ın ın duru m  ve meselelerin in, parti polit ikas ın ın  bütünü iç in emek
çi lerin gayret ve tekl if lerinin, ödevleri n i n  ve gelecekteki imkôn ları n ı n  
açıkca tesbiti ve bütün bu şartla rın ı  iyice b i l i nmesi. Şehirlerde ve taşrada 
parti teşki lôt ları çoğu zaman bu g i bi kaçın ı lmaz tah l i l  ve görüşlerden, 
fabrika lardaki karı ş ı k  du ru m hakkında bi lg iden yoksundurl a r :  Bu duru
mun,  mi l l i  tabanda,  gerçek pol it ik  ve ekonomik  hayatla, kapita l izmin gel iş
mesi  i le, m i l l i  ve m i l letlerarası ölçüde, pol it ik ve s ın ı f  savaşı i le  karşı l ı k l ı  
etkileri hakk ında b i lg iden yoksundurla r. Bundan, bu  teşki lôtların fabri ka
la ra yeter derecede önem vermed i kleri sonucu çı kıyor. 

Cenova Konferansı ve onun hazı rl ığ ı  s ırasında, bunun iç in deva ml ı  
o larak, öze l l i kle ita lyan ın  bugünkü gerçekleri karşıs ında, derin b i r  buhran 
devrinde, ekonomik teşki lôtların ça l ışma şartla rı n ın  kuvvetlenmesinin 
önem kaza ndığ ı  b i r  devirde fabrika larla devaml ı  bağ kurma n ı n  manası  
üzeri nde duru lma l ıd ı r. 

Açı k o lan başka b i r  mesele daha va r :  Parti fabri ka larda nası l  temsi l  
edi l iyor? Orada öncü rolünü  yerine getirebi l iyor  mu? Ne g ib i  teşebbüs
lerde bu lunuyor ve fa brika larda ve işçi s ın ıfı a rasında gel işebi lecek ne 
g i bi savaş hedefleri iz l iyor? Bu a landa son za manlara kadar g üvensiz l i k  
ve dağı n ı k l ı k  vardı .  Bi rçok durumlarda,  fa b rika lardaki parti teşki lôtları, 
bütün enerj i leri n i  send i ka savaşlar ına ha rcıyorla r. Send ika savaş ın ın  en 
yü ksek hamle seviyesine u laştığ ı  1 961 ve 1 962 y ı l la rı nda, bu savaşta yer 
a lan  ödevlerin geniş ve kuvvet l i  i lerici karakterleri vardı .  Bu durumda par-
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ti l i lerin ve part in in  fabrika ça l ışmaları nda s ık s ık  elde ettikleri başarı la r, 
enerj i ler in i ,  işçi lerin gün lük  isteklerin in  elde edi lmesi savaş ına ayırmala
r ına sebep oluyardu. 

Böylel i kle, işçilerin politik savaş için hazı r l ık  ve kabi l iyet seviyeler in i  
yükseltmeni n  kaçı n ı lmazl ığ ı  küçümseniyordu .  Son zama nlarda,  değişen 
ekonomi k  ve politik şartlardan ötü rü ,  send ikalar b i rçok güçlüklerle karş ı 
laştı klarından, fabri ka lardaki  parti teşki lôtları geniş  ölçüde bun larla 
meşgu l olmaktadırlar. Eğer bu geçmiş yı l ları n  başarı larını  perçinleştirecek 
ve yeni lerin in  elde edi l mesine yarayacak, a nlaşmalarla haklar ın ı  ta kviye 
edebi lecek ve patronların sa ld ırıs ı  geri atı la bi lecekse bu tutum doğ rudur. 
Bu sald ırı ,  iş gücünün  sömürülmesi n in  sertleşmesi, s ık  s ı k  yığ ı nları işten 
çı karma gibi  değ iş ik  şekil lerle kend i n i  göstermektedi r. 

Bunun iç in her durumda Parti, kendi baş ödevini şu şeki lde görmel i :  
Emekçi lerin teklifleri n in  başa rıya u laştırma savaş ın ın  desteklen mesi Parti 
üyeleri n in  sendi ka larda a ktif  iş le ödevlend i ri l meleri ve ora larda a maçların 
formü le edi lmesi iş lerine geniş ölçüde katı lma la rı .  Emekçi lerin bir l iğ i n i  
i lerici b i r  temel üstünde ve b i r  gelişme seyri içinde sağlayaca k pratik 
faal iyetlerin başarı l ması  Fa kat parti n in  fabri kalardaki rolü ya ln ız  bu 
ödevle s ın ı rlanmamal ı .  Parti b i r  yandan fabrika larda sendi kalar ın gölge
sinde yaşamaktan sa kınmal ı ,  öteyanda n da send ika ların  yeri ne geçmeyi 
yahut, onların  s ın ı rl ı  i mkônları ve belirl i zorl uklarından ötürü sendikaları n  
üstüne çıkmayı denememeli. Bu zorl u klar  bugünkü devirde ita lyada o l
duğu gi bi, kısmen, sendikalarda değ iş ik  s ın ı f  ak ımların ın  va rl ığ ından i leri 
gel mekted i r. Bu ak ımları n  başında italya n Komünist Part is i ,  italya n Pro
letarya Birl iğ i  Sasya l i st Partisi ve italyan Sosya l ist Partisi vardır. Bu par
t i lerin pol it ik ve parla menta p latformları ayrıd ı r. Komün ist Pa rtis in in ş imdi 
benimsediği b i r  prensipe göre, bu zorl u klar, sendikalar ın muhtarl ığ ına  
sayg ı ,  ve  sendi ka larda i ç  demokrasinin,  diyalektik b irl iğ in  gel işmesi i l e  
bizzat sendikalar tarafı ndan ortadan ka ld ırı lacaktı r. Pa rti, fa brikalarda ve 
işçi s ın ıfı a ra sı nda kendi  politik ve ideolOj i k  a lan ın ı  geniş letmek iç in özü 
zeng in  a ktif bir faa l iyet göstermek zoru ndad ı r. 

Parti Merkez Ko mitesi n i n  Yığ ın lar  Arası nda Ça l ışma Şu besi Yöneticisi 
Luciano Barca yoldaş, Cenova Konfera nsındaki söylevi nde şun ları bel i rt i
yordu : «Bugün her zamandan fazla s ın ıf  savaşının değ iş ik  şeki l leri iç in  
ideolojik b i r  dayanak noktası ve bir  bi l inç gerekiyor Belirl i  tar ih i  bir gel iş
menin sonucu ve devrimci denemelerle s i lah lanmış b i r  teşki lat olan parti, 
bunu,  dışarıdan, işç in in ca n l ı  savaş tecrübelerin in  i çine a ktarı r.» Pa rti bu 
alanda çal ıştığ ında,  işçi s ın ıfı n ın  istekleri ni başarıya u laştırma savaş ın ı  
daha çok h ız ıondı rma şartların ın  yaratı lmasına pratikte yard ı m  eder. S ın ı f  
düşmanları n ı n  işçi ler a rasında yaymaya çal ıştığ ı  ideoloj in in  demaske edi l 
mes i ,  i şç i  s ın ıfı n ın  özel l i kle yen i  kuşa kları a ras ında bir sosya l ist b i l i ne  
yaratma faa l iyeti, emekçileri n, pa rti tarafında n yöneti len genel pol it ik 
savaşa çeki l mesi g ib i  parti işlerin in  başarı lması ,  Ba rca yoldaşın da aynı 
söylevde bel irttiğ i  g ibi, partin in  yönelttiği savaşta «sınıf an lamına büyük 
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ölçüde uygun ve doğrudur». Bu ödevleri n gerçekleştiri l mesi. şun ları kaçı
n ı lmaz hale g etiriyor:  Bu savaşta «daha acele. daha kes in l i kle» işçi s ın ı 
f ı n ı n  daya nak noktas ın ı  e lde etmek. Ya n i .  sömürücü lüğün karşı savaşlarda 
baş rolü oyna mal ı  ve kendis in i  böyle h issetmel idir». 

ateya ndan bir  de şu va r :  «En i l kel ve en gün lük  savaşları n  açığa vurul
duğu fabri ka lara.  biz im bütün ideoloj i k  ve pol iti k miras ımız ın ru hunu. 
biz im bütün i l işki lerimiz in  zengin l iğ in i .  b iz im gerçeğe katı l ı ş ım ız ın  bütün 
deri n l iğ in i  . . .  bütün kuvvetimiz i .  özel l iğ i miz olan bütün i htirasları mızı 
vermeliyiz. Çünkü bizler a ktif insanlar  ve büyük bir h a reketiz. Ve kökleri
miz yurdumuzun en mükemmel kültür ve savaş gelenekleri n i n  ve proletarya 
enternasyonal izmi n i n  deri n l iklerindedi r.» 

işçi s ın ı f ın ın  kuvvetli ta bakası bu yolda yöneldiği  noktada kend i  öz s ın ı f  
menfaatleri n i  ve s ın ı f  savaşı ndaki rolünü  a n l ıyor ve fabrika i çi ve d ış ı  
ekonomik. politik a lan larda savaş gücünü gel iştiriyor. Emperyal i stlerin en 
başta Amerikan emperyal istleri n i n  sald ırgan l ı k  politikasına karşı .  ha lkla
rı n bağ ımsız l ığ ı  ve özg ü rlüğü iç in.  bar ış  i çinde yan yana yaşa mak iç in .  
italya n ı n  barışçı b i r  diş politikası iç in işçi  s ın ıf ın ın büyük ve geniş bir 
savaş hareketinin bir öncü g üç olarak faaliyeti kuvvetlenebilir. Son zaman

la rda ita lyada bu hareket yeni kuvvetlerle genişledi .  Fakat bu hareket 
daha fazla gel işmelid i r. Fabrika larda demokratik hakları n  elde edil mesi. 
iş  kom isyon ları n ı n  ve sendikaları n  rol leri n i n  ta n ı n ması .  patron ların  keyfi 
işten çıka rma ları n ı  önleyecek bir  ka nunun  ka bulü iç in savaş. büyük bir 
güç ve geniş b i r  etki kaza nd ı rab i l i r. Bu savaş memleketi mizde demokra
s in in  temel reformları n ı n  gel iştiri lmesi mücadelesi çerçevesinde yürütüle
b i l i r. 

ita lya n ı n  politik ve ekonomik. içinde yaşadığı  şartlar bakı m ından.  bugün 
her zamandan daha fazla Komünist Pa rt is in in i şç i  s ın ıfı a rasında teşkilMIı 
bir şeki lde temsil edi lmesine ve onun pol iti k ve ideoloj i k  faaliyetin i n  kuv
vetlendi ri l mesi ne ihtiyaç vard ı r. işçi s ın ı f ın ın  gün lük  istekleri bu a rada 
ekonomik ve sosyal yeni l i kler için. emekçi istekleri n i n  elde edil mesi sava
ş ın ı n  başarısı, temel refo rmlar içi n b i rl i k  hareketi n i n  geniş leti lmesi ve 
bütün bun ları b i r  a raya topa rlayan yen i  b ir  pol iti k yön içi n gayret kaçı n ı l
maz b i r  ihtiyaçtır. 

B i l i n mektedi r  ki .  ita lyada. ekonomik a landa (zamanı nda şiş irilerek eko
nomik mucize d iye adlandırı lan) hız l ı  ekonomik gelişme y ı l lar ın ı  1 963 ten 
beri «konjonktür» değişik l iği  izledi. 1 963 ve 1 964 yı l larında enflasyon bel ir
t i leri s ı ras ında.  hükü met klôsik deflasyoncu pol itika uyguladı .  Halk ın  tüke
ti minde kısı ntı lar  yaptı. Küçük ve orta patronlar zararı na kred i leri daraltt ı .  
Enflasyon bel i rtileri ise şun lard ı : ithalat ı n  (örneğ i n  g ıda maddeleri nde) 
artması ve d ış  ödeme bi lançosun u n  açık vermesi. perakende fiyat larda 
kuvvetli artış. Enflasyonun sebebieri geçmiş y ı l larda ekonomik gel işmenin 
geciktiri lmesi ve ölçüsüzl üğü.  tar ımda yen i l i k  diye b i r  s ı ra yan l ı ş  elemen
ların sonuçları. sanayi i n  tekel yapıs ına göre ayarla nması n ın  neticeleri, 
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Yal n ız kuzey ıta lya n ı n  bazı bölgelerinde toplanmak g ib i  sanayi in gelişi 
güzel bir şekilde b i ri kmesidir. 

Esasl ı  o lan bu meseleleri, köklü reforml a rla,  devlet müdahalesi i le, 
memleketin ekonomik hayatına yeni b i r  yön vererek çözeceği ne, ortasol 
h ü kümet, yukarıda da dediğim iz gibi ,  deflasyoncu bir pol itika ile ha lk  
tü ketim in i  aza ltarak, kaza nç hatlerin i  devam ettirmek politikas ına daima 
daha açı k şeki lde bağlanara k, büyük sermaye g rupları n ı n  yatı rı m larına 
yard ı m  ederek, tekelci b i rik imin  ve yen i  b i r  teşki lôtlanma prosesi n in  geliş
mesine yardım ederek çözme yoluna g i tti. 

1 961 ve 1 962 y ı l ları nda ekonomin in  «baş döndü rücü hız la» gel işmesi n in  
b i r  baş  çel işme elemanı  vard ı  ki o da,  işçi s ın ıfı n ın  isteklerin i  e lde etmek 
hareketi n in  h ız ı  ve başarısı idi. Bu savaş gündeli klerin gözle görünür  b i r  
şeki lde yükselmesini etk i l iyor ve sendikalara a n laşmalar  i mzalayora k  
h a k l a r  elde etme yol lar ın ı  açıyordu. Bununla d a h a  yüksek gündel i kler 
için baskı yolunun temeli atı lmış o luyordu.  Bu isteklerin elde edi lmesi 
savaşında kaydedi len başarılar, uzun y ı l lardanberi g ündeliklerin kıs ı lması ,  
gündel ik a rttı rma ların ın  düşük seviyede tutu lması ,  özel l i kle tekelci büyük 
işletmelerde i ş  verim l i l iğ in i  a rUırma bahanesi ve kôrla rın yükselmesi i le 
sağlanan sermaye bir ikim in i ,  tabi id ir  ki teh l ikeye sol uyordu .  Bu şeki lde 
bir ikmiş sermaye, yalnız kısmen memleket sanayi in in  tekni k  bakımdan 
modernleşmesine harcanıyordu .  Büyük kısmı spekülasyon iş leri ne, verimsiz 
tü keti me ayrı l ıyordu.  Işçi istekleri n in  başarıs ına karşı büyük sermaye grup
ların ın  ve m uhafazakôr kuvvetlerin sert politik rea ksyanu bundan i leri 
geliyordu.  Bun lar, daha 1 962 y ı l ı n ın  yaz ve son baharında, H ristiyan 
Demokrat Partisi ve ıtalya ya n Sosyal i st Partisi a ras ında b i r  a n laşma 
sonunda kuru lan  ortasol hükümete, bir ya ndan emek kıymetlendi rmele
rindeki yükselmelerin durduru lması  için sert ted birler a l ı n masını  öteyan
dan enerji ekonomis in in  devletleşti ri l mesin i ,  başka reformları n  ya pı lma
masın ı ,  kôr s ın ırlar ın ın  ve büyük özel tekellerin kara r  verme hakların ın  
kısıtranmamasın ı  teklif ediyorlardı .  

I mtiyazl ı  b i r  zümrenin bu ekonomik ve, pol i t ik  şantaj ı karşıs ında, H risti 
ya n Demokrat Partisi i l e  ıta lyan Sosyal ist Partisi a rasında i mzalanmış 
a nlaşman ı n  yeni  hükümet koal isyonu prog ram ın ı n  ve her tür lü  bel i rsiz 
reformcu plônın iç  zaaflar ın ı  açığa vuruyordu. Koa l i syonu n  içinde «ölçü
lü ler» ve muhafaza kôrla r deva ml ı  a lara k  yönetic i l i kleri n i  ve güçleri n i  a rttır
d ı lar. Bu s ı rada i l kin ıta lyan Sosyal i st Pa rtisi'nde 1 963 Ocak ayında b i r  
parça lanma oldu ve yen i  ıta lyan Sosya list Proleta rya Partisi kuru ldu .  Ve 
bundan sonra çoğ unluğu elde tutan g ru pta yeni b ir  buhra n  gelişti. Ten
kitçi tutumlar ve muha lefet bel i rm iştir. Hükü met, yapma k için söz' verdiğ i  
b i r  s ı ra reformu uygulamakta n vazgeçti. ıtalyada i l k  p lôn l ı  ekonomi dene
mesi diye iddia olunan beş y ı l l ı k  bir proje kaleme a l ı nmaktad ı r. 

Bu proje p rati kte ekonomik geli şmeye yeni b i r  yön vermek denemeleri n
den vazgeçmekten başka b i r  a n la ma gelm iyor. Projede büyük patronlar ın 
fikirleri a l ı nmıştı r. Bu f iki rlere göre gündel iklerin a rtması «memleket orta-
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lama verim l i l iğ i n in» a rt ış ından fazla olamaz. Ve bu meselede hükümet. 
patronlar  bir l iğ i  ve sendikaların ya n i  sözüm ona «gel i r  polit ikasın ı» yöne
tenlerin a n laşması gerekir. 

Fa kat bu metotla ita lyan ekonomisinde geri lemeyi önlemen i n  başarı ld ığ ı  
söylenemez. 1 964 i l k  bahar ından bu yana tica ret bi lô nçosunda bazı  iyi leş
meler old u .  Bu iyi leşme geçicidi r. z i ra özel l i kle ham madde ve sanayi in 
azalan faa l iyeti sonucu o lara k  ü retme a raçları itha lôtın ı n  azalmasın ın  ve 
genel l i kle itha lôtı n aza lmas ın ın  ve ihracatı n a rtmas ın ın  son ucudur. Ama 
bu a rtma mi l letlerarası konjonktürü n  kötüye doğru g itmesi i le dura klaya
b i l i r. Sanayi ü reti min in  gel işmesi ne gel i nce : 1 965 y ı l ı n ı n  i lk ü ç  ayı nda. 
1 964 y ı l ı n ın  i lk üç ayına kıyasla ü reti mde % 2.6 eksi lme olmuştur. Ş imdi l ik  
üreti mde b i r  yü kselme görülmektedir. Fakat bu genel ve pek deva ml ı  
o lmadığ ı  g ib i  i ntiza msızd ı r  da. Bu a rtış ağ ı r  b i r  tempo i le meselô yalnız 
tüketim mal ları ü retiminde görülüyor. Emek gücünün çalısma a lan ında 
düşündürücü b i r  gerileme kayded i lmektedi r. Resmi  istati

'
sti klere göre. 

1965 Oca k ayında g ü ndelikle çal ışan ların  sayısı 278.000 d i r. Bunlar  ara
sında 189.000 i sa nayide çal ış ıyor. Bu. 1 964 Oca k ayındaki  sayı n ın  {l Itı n-
dadır. 

. 

Ş imdi  burada baş soruya gel iyoruz. Son y ı l larda büyük sermayeci g rup
l a rı .  a rtan güçlükleri yenmeyi bununla da dü nya pazarı ndaki durumla rı n ı  
kuwetlend i rmeyi. iç  pazarda da bel ir l i  maddeler için talebi  teşvik etmeyi 
ve aynı zamanda da g ü ndel i k  art ış larını  frenlemeyi deniyorla r. Bu zorl uk
lardan kurtu lma yol ları a rası nda şunlar da vard ı r :  Mi l letlerarası tekelci 
konsatrasyon a lan ında. entegrasyonu kuwetlendirmek. Ve iş gücünün 
sömü rül mesini pekleştirmek. Bu yazıda bu gel işmeyi tah l i l  etmek mümkün 
deği ld i r. Son durumu şöyle bel i rtmek rasyonal iiasyona g itmek. bütün 
büyük iş letmelerde geniş  ölçüde t ip ik  b i r  olayd ı r. Bu rasyonal izasyon h iç
bir  tekni k  modernleştirme olmadan bile uyg u lanmaktadı r. Eğ i l im.  çal ışma 
temposunu en yü ksek noktasına çıkarmakt ı r. Ve emekçi/ere ödenen günde
l iğ i  işten çıkarmalarla azaltmak. yahut yen i  işçi a lmaya son vererek 
g ündeli kleri değ işmez b i r  seviyede tutmakt ır. Bu alaylar  hattô ü ret imlerini 
esasl ı  a lara k  yü kselten yahut yü

'
kseltmek i steyen işletmelerde bi le görü

ı üyar. 
Bugün dağ rudan doğruya bu «rasyonalizasyon» ve tekelci reorganizas

yon politikasına karşı savaş genişlemektedi r. Bunlar değ işik şekil lerle ve 
sendika larla ya pı lan bütün a n laşmaları n dış ında.  iş gücünü sömü rmeyi 
kuvvetlendi riyor. ve işçi s ın ıfı n ın  a nlaşmalarla elde ettiği hakları darbe
liyor. Bu savaşın büyük bir an lamı  vardı r. Bu savaşın gayeleri şunlard ı r :  
Daha yüksek gündel i k. Çal ışmakta olan iş g ücü sayıs ın ı  korumak ve onu 
a rttı rmak. Patronlar ın ça l ı şma şartla rına sald ı r ı larına karşı durmak ve 
şartları n anlaşmalarla kuvvetlen mesi n i  sağ lamak,  Komün ist Partisi bu 
savaşı bütün kuvveti i le desteklemel id ir. 

Patronlar ın bu sa ldırıyı yapa rken i leri sürdükleri «del i l leri» de göz 
önü nde tutmak gerek. Bu «del i l leri» işçi s ın ıfı a rasında yaymaya çal ış ıyor-
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la r. Bunun da sebebi işçi s ın ı f ın ı  kaza n mak. yahut. bu «del i l lerle» yığ ı n lar ın  
mukavemet ve savaş eğ i l im leri n i  baskı a ltında tutmaktır. Emekçiler bu 
«del i l lere» i nandı lar  mı .  «sa bır l ı»  o lmala ra gerekir. Istekleri n i  i leri sür
meden. ekonom i n i n  gel işmesin in .  «ekonomik  mucize» temposu na dönül
mesin i seklemeleri gereki r. Büyük fabrikalar ın  ve sermayeci lerin «reorga
n izasyonunu» mümkün k ı lmaı ıd ı rl a r  ki. daha yü ksek gündel i k  istekleri. 
tekel g ru pları n ı n  dü nya piyasas ında yü kseltmek istedikleri «reka bet g üç
leri ne» zarar vermes in .  Emekçiler iş  gücünün pekleşen sömü rü lmesine ve 
gündel iklerin donduru lmasına a l ışmaı ıd ı rlar. bu. işsizl iğ in  g eniş lemesine 
sebeb olacak çok ciddi zorl u klar ın  ortadan kaldırı lmas ın ın  şartıd ı r. Burada 
söz konusu olan ya ln ı z  yalan  ve yersiz b ir  iddia değ i l .  aynı zamanda çok 
teh l i kel i  durum ve karşı durumlard ı r. Bu del i l lerle işçi s ın ıfı a rası nda. onu 
bu s isteme tôbi  kı lmaya uyg un b i r  ideoloj i yaymak istemektedirler. Bu 
sebeple objektif duru m u n  zorl u kları n ı  ortaya koya rlar ve bu zo rlukla rı işçi 
s ın ı f ın ın  an laması n ı  isterler. işçi s ın ı f ın ı  tôbi k ı lmak demek. onu savaştan 
011 koymak onu bekletmek. ona «gel i r  politikası» perspekti fin i  «ekonomik  
prog ra mlaştı rmaya» temel olara k  kabul  etti rmek demektir. Bu "prog ra m
laştı rma» ka pita l ist ekonomin in  gel işme eğ i l im in i  destekleyecektir. B i l i n 
mekted i r  k i .  «gel i r  polit ikası» sendika ları n  muhta rl ığ ı n ı  esaslı b i r  şeki lde 
dara ltmakta. emek veri m l i l iğ i  i le beraber g ü ndel i klerin a rttı r ı lmasın ı  geri 
b ı ra ktırmakta ve en yü ksek kô r kanu n u na dayanan  s istemi gel iştirmektedir. 

Sosyal Demokratlar ın  yayı lmasına temel olabi lecek. bu tôbi olma ideo
loj i s in in  işçi s ı n ı fı a rasında yayı lmasına karşı parti işçi s ı n ı f ın ı n  muhtar
l ığ ın ı  savu nmak maksadı ile fa brikalarda ca n l ı  bir faa l iyet göstermek 
zorundadır. Fakat bu faal iyet yaln ı z  şu şartlarlo başarıya u laşab i l i r :  
«Del i l ler» noktası noktas ına çürütü ıürse. Bugü n ü n  s ın ı f  düşma n ı  pol iti k 
g üçler aç ıklan ı rso. Uyg u la mada örneğ i n  italya Sosyal Demokrat Partisi 
sağcı yönetici leri n i n  kapital ist s i stemi  mantığı ile a nlaşmış oldukları  gös
teri l i rse. Bu faal iyet eğer. mem leketin demokratik. ekonomik ve politik 
gel işmesi savaşında yen i  bir hat yürütülürse itaıyon toplumu. için yen i  
sosyalist b i r  yön aç ı l ı rsa başarı l ı  o lur. 

Parti bu hattın tesbitinde esasl ı  b ir  rol oynama l ı .  Bu hattın öneml i  b i r  
k ı sm ı  sosyal ve ekonomik ya p ın ın  reformuna yönel mel idir. Şu nokta kaçı 
n ı l mazd ı r :  ita ıyo n Kom ünist Partisi Genel Sekreteri Luigi  Longo yoldaş ın  
Merkez komites in in  N isah  Plenumu nda okuduğu ra poru nda bel irttiğ i  g ib i. 
parti «bu yönde» büyük gayretler göstermeli .  Reform hedefleri y ığı n ları n  
i htiyaçla rı i le doğrudan doğruya ve ikna edici b i r  şeki lde bağ lanmaı ıd ı r. 
«Qteyandan» her reformla toplumsal ve ekonomik  gel işme genel p lôn ı  
a rasında cesur  ve deva ml ı  b i r  bağ» yaratı lmal ıd ı r. «Başta ge len  i htiyaç». 
«bugün hayati önemi olan ödevlerin gel işt ir i l mesi meselelesini çözebi lecek 
kaynakları bu lup ayırabi lecek b i r  şe ma yaratma iş in in  hazırlanmasıd ı r. 
d iyordu daha sonra Longo yoldaş. Qyle b i r  şema ki .  bugünkü s istemi n  
kuvvetin i  gara nti etmekten ayrı l s ın». Bunun ma nası şudur ;  H a l k  yığ ı n la rı n ı n  
v e  kollektifin menfaatlerin i. tekelci g ruplorı n  ç ıka rlarından üstün tutan 
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demokratik ekonomik  bir  prog ram laştırma savaşına katı lman ın  kaçını !
mazl ığı  Baş meselelerin demokratik yol lardan  ve mi l l i  top luma uyg un 
şeki lde cözü lüp uygu lanmasın ı  sağ lama k. 

işçi s ın ıfı n ı n  gün lük  istekleri i le  temel reformlar  ve demokratik ekonomik 
b i r  p rogramlaştırma a rasındaki daima sıkrlaşan bağı bel ir l i  bir  şekilde 
göstermek gerek. Pa rtin i n  iş  yerlerindeki başta gelen ödevleri şun lard ı r :  
işçi s ın ıfı n ın  savaşından v e  meselelerinden sonuçlanan reform hedeflerini 
ve genel pol iti k, ekonomik ve sosya l istekleri an lamak ve o n la rı cesaretle 
ele a lmak. Bu hattın temeli üzerinde, top lumun demokratik ve sosyal 
bakı mıarı ndan yenilen mesi perspektif inde işçi s ın ıfı nı n  POLITiK BIRLlC i N i  
gerçekleştirmek. Ayrı f ik i rlerde olan emekçi lerin faal iyet biri l iğ i  ya ln ız  
sendika alanında deği l, politik a landa da gerçekleşmeli. Bu,  yeni  b ir  
pol iti k yönelme için savaş demekti r. Bu birl i k, Ortasol, h ü kümetin koa l is
yonunun dağıt ı lması  ve yeni bir  çoğ un luğun kurul ması için baş i t ic i  güç 
o lmal ı .  Sosya l i st eği l i m l i  işç i l iğ in politik b i r l iğ i ,  sosyalist güçlerin organik  
birl iğ in in  temelidir. ıta lyan Komünist Partisi bu maksatla gelecekte de 
çal ı şacaktır. Bu pol it ik bir l ik yalnız sabırl ı  f ikir a l ışverişieri, bir l ikte a raş
t ırmalar ve tecrübelerle başarılab i l ir. Fabri ka la rd a ki parti üyelerin i n  ödev
leri birl i k  perspektif i n i  olgu rlaşt ırmak ve hazı r lamak, bu s ı rada sosya l ist 
emekçi lere karşı her tür lü sekter davra nışa karşı du rmak, Ortasol h üküme
tini  devirmek, sosyal dgmokrat teklifleri redetmek için' sosyal i st emekçilere 
yard ı m  etmekti r. Bütün bunlar, a ncak eğer, parti üyeleri sosya l i st emek
çilerle b i rlikte mi l l i  toplu m u  yen i leyecek hattı gelişti rebi l i rler ve onu 
tekelci, muhafaza kôr kuvvetlerin polit ikasına karş ı  müsbet, kanuni  bir 
a lternatif o lara k  çıkarabi l i rlerse başarı labi l i r. 

- GIORGiO NAPOLlTANO 
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a Z E L S AY F A L A R I M I Z  

1 0  Eylü l  1 965 günü Türkiye Kömünist Pa rtis in in  45-inci kuruluş y ı l ı  kut
Iandı .  Bu münasebetle Türkiye Komünist Partisi Birinci Sekreteri YAKUB 
DEMiR yoldaş, Part imiz in kuruluşu, gel işme yolları ,  ta ktiğ i  ve stratejis i ,  
bugünkü ödevleri üstüne b i r  konuşma yaptı. 

Aşağıda YAKUB DEMiR yoldaş ın  konuşmasını  ve Türkiye Komü n ist Parti
s in in  45-i nci kuruluş yılı münasebetiyle bazı kardeş komünist ve işçi parti
lerinden TKP Merkez Komitesine gelen tebrik telgraf ve mesaj ların ı  sunu
yoruz. 

Türkiye Komünist Partisi Birinci Sekreteri Yakub  D e m i r  

yoldaşın konuşması 

Yoldaşlar !  

45 y ı l  önce bugün,  Türkiyen in  ayrı ayrı bölgelerinde ayrı ayrı çal ışan 
komünist teşki lôtlar ın ın  temsi lcileri bir a raya toplanara k, Türkiye işçi s ın ı
fı n ı n  i l k  Marksçı -leninci partis in i ,  Türkiye Komün ist Partis in i  kurdu lar  ve 
i lk  kongrelerin i  ya ptı la r. O günden beri yar ım yüzyıla yakın b i r  zama n 
geçti. Parti n in  kurucuların ın  hemen hepsi, bu tari h i  olaydan b i rkaç ay 
sonra ,  b i r  hiya net tuzağına düşürülerek, toptan öldürüldü ler. Part imiz  bu 
kaybı n  a ğ ı rl ığ ın ı ,  daha sonraki  faal iyeti boyunca her zaman hissetmiştir. 
Fakat, Mustafa Suphi  ve a rkadaşla rı n ı n  hayaletleri, onlar ın ideal lerin 
yaşatan Kom ünist Pa rtis in in  şahsında, kat i l lere h içbir  zaman kôbussuz b i r  
uyku  uyumak fı rsatın ı  vermedi. 

Kongrenin Türkiyede yapı l masına Ankara hükümeti izin vermemişti. 
Daha önce, 14 Temmuz 1 920 de Ankarada resmen kuru l muş olan "H�lk 
iştira kiyun Partisi»nin kongre iç in  ya ptığ ı  resmi müracaat reddedi lmişt i .  
Türk komünistlerin in  Bakü'de toplanmalar ın ın  ve i l k  kongrelerin i  orada 
yapmaların ın  sebebi budur. 

B i r  noktayı ayd ın latmak isteri m .  Ha lk  lşt i ra kiyun Partisi Türkiyede res
men kuru lmuş gerçek b i r  komünist partisi olduğuna göre, pa rt imiz in 
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kuru luş  tari h i  neden 1 4  Temmuz değ i l  de, 1 0  Eyl ü l  kabul  edi l iyor, d iye 
sorula b i l i r. Netekim soran lar  da oluyor. Mesele şurada ki ,  Ha lk  lşti rakiyun 
Partisi resmen kuru lmuş  b i r  parti olmakla beraber, Türkiyedeki bütün 
ko münist guru p  ve teşki lôtla rı n ı  i çine a l m ıyordu .  Bu pa rti Anadoludaki 
1 2  komünist teşki lôtı n ı n  b i rleşmesiyle kuru lmuştu. Memleketin birçok yer
lerinde daha b i rçok bağı msız komünist gurupla rı ve teşki lôtl a rı va rd ı .  
Bun lardan biri de ,  o zaman işgal a lt ında bu lunan  I stanbuldaki Işçi -Çiftçi 
Sosya l i st Partisid i r  ki, Ha lk  iştira kiyun Partisi nden daha da önce kuru l 
m\Jştu r. Türkiye Kom ünist Partisi, memleket i çindeki bu teşki lôt lar ın ve 
onlar la bağ l ı  memleket dı ş ındaki Türk komünistlerin in  bir o raya gelerek, 
bir tek pa rti ha l inde birleşmesiyle kuru ldu .  

45  y ı l l ı k  b i r  tar ih i  o lan Türkiye Komünist Partis in in  lega l  çal ıştığ ı  müddet 
topu topu iki yı ld ı r. Bu iki y ı l ı  da gerici çevrelerin b inbir  tertip ve p rovo
kasyonlar ın ın  dış ında saymak zordur. Fakat buna rağmen,  Türk komü
ni stlerin in ,  ha l k ımızı emperya l izme ka rşı seferber etmekte, emekçi yığ ın la rı 
teşki lôt landı rma kta öneml i  başarı l a r  sağ lama larına engel o lunamodı.  
Bunun iç ind i r  k i ,  zafer ı ş ık ları n ı n  ufu kta bel i rd iğ i ,  fakat savaş ın  bütün 
şiddetiyle devam ettiği gün lerde burjuvazi, s i lôh ları düşmana çevri l i  Türk 
kom ü nistlerin i  a rkadan vurmakta acele etmiştir. M i l l i  hareketin gel işmesi, 
demokratik bir halk hareketine dönmesi ihtima l i  gerici leri korkutmuş, 
on ları idareci çevreler üzeri nde baskı l a rı n ı  a rtı rmaya zorla mıştı r. 

TKP ku ru lduğu za man Türkiye b i r  ö lüm-dir im savaşı i çi ndeyd i .  Em per
yal ist ordu lar  memleketi miz in birçok bölgelerin i  işgal a lt ına a l m ış lar, 
yurdum uzu bölüşmek, p lônların ı  gerçekleştirmek için Anadolunun içerle
rine doğru yönelmiş lerdi .  Türk ha lkı bu isti lôcı ordu ları ve onla rı destek
leyen gerici sulta n l ı k  kuvvetleri n i  göğ süyle karşı lamışt ı .  

Mi l l i  Kurtu luş  Hareketimiz in doğuşunda,  gel işmesinde ve zaferinde 
Büyük Oktobr Sosya l i st Devrim in in  ve Sovyetler Birl iğ in in  etkisi ve rol ü  her 
Türk vatandaş ın ın  bi ld iğ i  bir gerçektir. Türkiyede m i l l i  kurtu luş  ha reketi 
başladığı zaman Sovyet ha lk ları b i r  ta raftan ça rl ı k  ordula riyle, b i r  taraf
tan da 14 ya bancı devletin müdaha led s i lôh l ı  kuvvetleriyle savaşıyordu. Bu 
ka h ramanca savaşın,  ayni emperyal i st ordu ları karş ıs ında gören ha lkım ız  
üzerindeki uyarıcı etki leri büyü k olmuştu r. B u  etkiler daha mi l l i  mücodele 
başlamadan önce kendin i  göstermeye başlad ı .  Sosya l ist devri min daha 
başı nda Sovyet hükü meti, ba rışa, ha l klar  a ras ında dostluğa dayanan bir  
d ış  pol itika i le  ortaya çıkmış,  emperya l i stlerin Türkiyeyi bölüşme, çarl ığ ın  
Istanbu lu  ele geçirme p lôn ların ı ,  g i z l i  an laşmaları a çığa vurmuş ve  hüküm
süz i 1ôn  etmişt i .  Bun ları n  ve Sovyet hükü meti n i n  daha 1 91 7  y ı l ı nda «Bütün 
Rusya ve Doğu emekçi leri ne», daha sonra «Türk işçi ve köylü lerine" hita
beden b i ld i ri lerin in  Tü rk ha lkı ve Türk emekçileri üzerinde derin etkileri ve 
ya nkı lan oldu. Batı emperya l izmin in  pençesine düşen ha lk ımı z, Doğudan 
s ızan ümit ı ş ık ları n ı n  aydınl ığ ında kendine b ir  kurtu luş  yol u  a rıyordu.  
Em perya l izmin  ve zu l m ü n  en büyük düşmanı  Len in 'n in  adı  Tü rk işçi lerinin, 
yu rtsever Tü rk ayd ın ların ın  ve subayların ağızla rında dolaşıyordu. Istanbu l  
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Universitesi öğrenci leri 1 920 Nobel Barış mükôfatı n ın  Lenine veri lmesini  
i stiyorla rd ı .  

Memleketin çeşit l i  bölgelerinde yer  yer komünist g u ruplar teşekkül et
meğe ve isti lôcı ordulara karşı m i l l i  mukavemet hareketi n i  teşki lôtlandır
makta a ktif b i r  rol oynamağa başlad ı lar. 

Saba hattin Selek "Anadolu Ihti lô l ı »  ad l ı  kitabı nda, "Ru� i ht i lô l i n i n  Tü r
kiye üzerindeki etkisi ya ln ız  f ik i r  a lanında ka lmamış, b i r  ö lçüde teşki lôt
lanma safhasına da i nt ikal etmiştir» d iyor. 

Bu "teşki lôtlanma safhası»n ın  gerçek komünizm hareketiyle i lg i l i  o l
mıyan tarafı üzerinde du rmayacağ ım.  Ya ln ız  şunu bel i rtmek gerek k i ,  bel l i  
çevrelerce danış ık l ı ,  uydu rma b i r  «Komünist partish.ne l üzum h issed i lmesi
nin başl ıca sebeplerinden biri de, komünistlerin emekçi y ığ ın la rı a rası nda 
g ittikçe a rtan n üfuzu n u  ön lemek, hareketin b i rl iğ in i  parçalamak ve onu 
kontrol a ltına a lmaktı .  Bu amaç pek de g izlen miyor, daha duğrusu giz
lenemiyordu .  

Mustafa Kema l  Paşanın o zamanki Batı Cephesi Komutan ı  A l i  Fuat 
paşaya çektiği  31 Ekim 1 920 tari h l i  şifrel i telgraf şöyle bitiyor :  "Komünizm 
cereya n ı  n i hayet ordunun en büyü k kumanda n larında kal ma l ıd ı r». 

Gerçekten de dan ış ık l ı  "Komünist partis i  .. n in ,  siyasi hedefleriyle i lg i l i  
h i çbir  kitle faa l iyeti görülmemişt ir. 

Fakat Türk komünistlerin in  emekçi y ığ ın lar  a rası ndaki faal iyeti a rtan b i r  
h ız la devam ediyo rdu.  V e  b u ,  Mecl is  içinde v e  Mecl is d ış ındaki gerici 
çevreleri kuşku landırıyord u .  Ali Fuat paşa bu .kuşku lara işaret ederek. 
uzun b i r  mektupla Mustafa Kemal  paşadan d u rumu ve kendi tutumunu  
soruyor. Mu stafa Kemal  paşa verdiği cevapta durumu iza h ettikten sonra 
kendi tutu munu şöyle özetl iyor :  "Vaziyetin a rzettiğ i m  g i bi ,  Şark ve Garp 
i le  muayyen b i r  neticeye va rmada n  ink i lôptan ictinap etmek ve b i lmüna
se be Mustafa Suphi  yoldaşa da yazd ığ ım g ib i ,  ne yapı laca ksa hükü met 
vasıtasiyle yapmakt ı r. Bittabi komünizm ve bolşevizme alenen

' 
a leyhtarl ığ ı  

muvafık görmem». 
Bel l i  ki, danış ıkı] «Komün ist partis i  .. n i  kuran larca Tü rkiyede sosyal dev

rim, memleketin objektif şart lar ın ın  zorun lu  k ı ld ığ ı  b i r  ihtiyaç olara k  be
n i msenmemiş, her şey Doğ u ve Batı ile münasebetleri n .  ya ni  dış politikan ın  
a lacağı bel i r l i  ve kes in  şekle' bağ l ı  b ı rakı lm ı şt ı .  Harp ha l i nde bu lunduğu
muz Batıyı kuşku landıracak kes in  ha reketlerden kaçı n ı l ıyordu. Bunun için
dir ki, Türkiyede komünizm hareketi n in  resmi hükü met pol it ikası dış ına 
çıkması,  halk y ığ ın larına i nmesi, emekçi sı nıf ları n  teş ki latland ı rı l ması ,  
geleceğe hazırlanması  a rzu edi lmiyordu. Fokat bunu önlemenin kolay 
olmadığı  ça buk an laş ı ld ı ; gerici çevrelerin hükümet üzeri ndeki baskısı 
yavaş yavaş tesi rin i  h issettirmeye başladı .  

TKP-n in  Biri nci Kong resi işte bu şartla r a ltında toplandı .  Kong reye 
75 delege katı ld ı .  Bunları n  5 1 -i Türkiyenin çeşitli bölgelerinden ve çeşit l i  
teşki lôtlardan gel m işti .  B i ri nci Kongre, m ücadele iç i nde pişmiş  bu beton 
blokları yanyana geti rerek part imiz in b inas ın ı ,  çatıs ın ı  kurdu.  Kongre, 
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Komünist Partisin i n  Türk proleta ryası ,  Türk emekçileri karşıs ındaki ta rihi 
vazifesini  a nca k Ma rkçı-Leninci prensi p lerle yeri ne getirebi leceğ in i  bel i rtti ; 
memleketin kankre meseleleri n i  bu prensipleri n  ış ığ ında i ncel iyerek pa r
t inin önüde d u ra n  vazifeleri tesbit etti ; p ratik hedefler in i  çizd i ;  programı  
ve tüzüğü hazır ladı ve kabul  etti. 

Türk komünistleri, m i l l i  ha reketin daha başlangıcında,  em perya l izme 
karşı mücadeleni n  a nca k ha lk ın  bütün kuvvetlerin in, bütün a nti-em per
ya l i st güçlerin b i r  tek cephede b i rleşmesiyle başarı labi leceğ ine inanmış
la rd ı .  Ha lkı seferber ederek bu ha rekette idareci b i r  rol oynamayı başaran 
m i l l i  burjuvaziyi desteklememek mi l l i  cepheyi bozmak, ha reketi zayıf düşü r
mek olurdu .  Türk kom ü n istleri, burjuvazin in ,  daha hareketin başında, 
top lumun d iğer s ın ı f lar ın ın  ve her şeyden önce p roleta rya nı p ve köyl ü lüğün 
zarar ına o lara k, kendi pol it ik ve ekonomik egemenl iğ in i  kurma, hatta 
emperya l i stlerle uzlaşma eği l im inde o lduğunu gördükleri ha lde bu yola 
gitmedi ler. Kominterni n  Ik i nci Kongresinde Lenin ,  m i l l i  burjuvaz in in  m i l l i  
ku rtu luş  hareketleri seyri ndeki rolünü  e le  a l mış ve  bel l i  şa rtlarda burju
vazi n in  desteklenmesi gerektiğ in i  açı kça bel i rtmişti. Türk  komünistleri 
Len in ' in  öğ üdüne bağ l ı  ka ld ı la r. Fakat emekçi s ın ı f lar  karşıs ındaki  ta ri hi 
vazifeleri n i  yerine getirmekten, on ları geleceğe hazı r lamaktan, teşkiıat
land ı rmaktan da, yine Lenin in  gösterdiğ i  yoldan yürüyerek, vazgeçmediler. 

Mustafa Suphi  şöyle diyordu : 
«TKP-n in  önünde duro n  bir inci vazife, mem leketimizde komünizm idea

l i n i  işçi s ı nıfı a rasında, fakir köylü a ras ında hız la yaymaktır. Ha lk ın  kendi 
kaderin i  kendi eline a l ması iç in gereken durumu,  zemin i  hazır lamaktır . . .  
Fakat TKP-n i n  bugünkü en ya kın vazifesi, emperyal i stleri, yabancı kuvvet
leri memleketten kovmakt ı r  ... 

Birinci Kongre, m i l l i  kurtu luş savaş ın ın, m i l l i  varl ığ ı mız ın  deva mı  bakı
mından taş ıdığı  olaganüstü önemi bel irtirken, bu savaşın emekçi s ı nıf ları n  
n i h a i  ku rtu l uşunu v e  ha lk ımız ın mutlu geleceğ in i  çabuklaştı rocağ ına i n 
an ıyordu. Bu i n a n ç  kongrece şöyle ifade edi lmişti r :  

«Anadoludaki kurtuluş hareketi emperyal izme karşı b i r  savaştır. Bu 
savaşta bütün yeryüzü proleterlerin i n  dayanışma göstereceklerine inanı
yoruz. Memlekette bu m i l l i  ha reketi n  gel işmesi ve derinleşmesi, hem işçi 
s ı n ıf ın ın  şuurunu uyand ı rocak, onu uyarocak; hem de genel olara k, gele
cek sosyal devrim için en elverişl i bir zemi n  hazı rlayacaktır ... 

işte Kongrenin bel i rttiğ i  gerçek budur. Bütün yeryüzü p roletaryasın ı  Türk 
ha lk ın ın  kurtu luş  savaşın ı  desteklemeye çağ ı ra n  B i ri nci Kongrenin bu 
savaşta halk ımız ın kendi  içindeki b i rl iğe verdiğ i  önemin derecesin i  a n la
mak kolaylaşır. 

Türkiye ' Komünist Partisi. emperyal izme karşı m i l l i  cepheyi, kurtu luş  
mücadelesi sona erdikten sonra da,  her  tür lü  baskıya rağ men, devam ettir
meye çal ıştı . Kaza n ı la n  siyasi bağ ımsız l ığ ı  kuwetlendi rmek, em peryal iz
min ekonomi k  kökleri n i  söküp atmak, memleketi n  gel işmesin i  engel leyen 
toprak ağal ığ ı n ı  y ıkmak, köklü bir toprak reformu yapmak, devrimi  demok-

764 

TÜSTAV



ratik b i r  yönde gel iştirmek iç in memleketin bütün i lerici kuvvetlerin in  b i r
l iğine, daya nışmasına ihtiyaç vardı .  Fakat b u rjuvazi m i l l i  zaferin sağladığı  
i m kô n ları tekel inde tutmaya, devri mi kend i dar  s ınıf  menfaatlerin i n çer
çevesiyle s ı n ı rlandırmaya niyetl iydi.  Mi l l i  Cepheyi bozdu. 

1 923 y ı l ı nda Komünist Parti s in in faa l iyeti yasak edi ldi .  O zama ndan beri 
k ı rküç yıla ya kın bir za man geçmişt i r. Ağı r  şartla r  a ltında geçen bu k ırküç 
y ı l l ı k  faal iyeti boyunca partimiz, i ktidardaki burj uvdzi n in  halk menfaat
lerine aykırı tutu mları n ı  yererek, fakat i lerici hareketlerin i  destekleyerek, 
emperyal i zmin  memleketi mize nüfuzuna ve gerici l iğe karşı mücadelesine 
deva m etti. Hata larım ız oldu. Gizli çalışma şartları i çi nde kaçın ı lması zor 
hatalar  ayrı. 

Uzun y ı l lar ın ,  ağ ı r  ça l ışma şartlar ın ın ,  terörün, hapis ve sürg ünlerin 
yı ld ı rd ığ ı ,  demora l i ze ettiğ i  k imseleri saf dışı  olmuş beklerken, çoğu zaman 
karşı mızda gördük. Çeşitli anti -marksist-anti len in ist ak ım larla ,  küçük bur
juva eğ i l im leriyle, l i kidetörlerle, provokatörlerle savaşmak zorunda kaldık .  

B i ri nci Kongreden bu ya na, Türkiyede olsun, dünyada olsun çok şeyler 
değ işti. M i l letlerarası sosyal ve pol it ik duru m  ba mbaşka bir şek i l  a ld ı .  
Mi l l i  kurtuluş mücadelemiz s ı ra ları nda yeryüzünde sosya l ist devlet o lara k  
ya ln ız  Sovyetler Bir l iği  vardı .  Bugün,  başta Sovyetler B i rl iğ i  o lmak üzere, 
kudretl i  b i r  sosyal i st devletler sistemi var. M i l l i  ku rtu luş  ha reketleri geniş
ledi, yeni yeni bağı msız devletler kuruldu. Sömürgeci l ik  s istemi çöktü, 
deneb i l i r. Ş imdi  emperyal i stler, onu başka metodla rla ve başka k ı l ı kta 
yeniden di riitmeye çal ışıyorlar. Kuvvetler dengesi, sosya l izm, m i l l i  ku rtuluş 
hareketleri ve barış lehine o lara k  değişti ve değişmekte devam ediyor. 

Ayn ı  süre içinde Türkiyede de pek çok şeyler değişti. M i l l i  burjuvazi n in  
idaresindeki kurtu luş  ha reketi askeri b i r  zaferle sona erdi. Memleketi miz in  
pol i t ik  bağımsız l ığ ı  sağ landı .  Fakat, gerçekleşen devri m memlekete bir  
burjuva devrimin in  getirebileceklerinden fazla bir  şey getirmedi. Halk ın 
beklediği kök lü  sosyal reformlara yanaş ı lmadı .  Tutulan kapita l i st gelişme 
yolu memleketimizi yeniden yabancı tekel lerin tahôkkümü a ltına sürük
ledi. «Türk zeng inleri Amerikan, Fransız, ingi l iz  ba n kerlerin in  kasala rından 
gözleri n i  ayı rma mış lard ı r  ... Endişelerin i  bu söszlerle ifade etmekte Mustafa 
Suphin in  nekadar hakl ı  olduğu n u  zaman göstermiştir. 

i ki nci Dü nya Harbi s ı ra sında, özel l ik le ha rpten sonra, yabancı sermaye 
ile iş b i rl iğ inde menfaat a rıyan büyük burj uvazi ile büyük topra k sahi pleri 
bloku i ktidarda ağ ı r  basmaya başlad ı .  Bu blok 1 950 seçi mlerinde i ktidarı 
orta ksız ele geçird i .  Emperyal i stlerle bağ ladığ ı pol it ik, ekonomik ve askeri 
a n laşmalar ha lk ımız ın  ve bu a rada mi l l i  b u rjuvaz in in  en geniş k ısmını n  
menfaatlerine aykı rıydı .  TKP bu tutu mun  kaçın ı l maz sonuçlar ın ı  evvelden 
haber verdi ve buna karşı bütün g ücüyle savaştı. Mi l l i  burjuvazi, bütün 
ha lkla  birl i kte bu politikanın  y ık ıcı tes i rlerini  kendi üzerinde h issetmekte 
gecikmedi. 

Türkiye bugün de emperyal i stlerin pol it ik, ekonomi k  ve askeri bağ ım
l ı l ığ ı  a lt ındad ı r. Yurdumuzun e konom i k  ve sosyal gelişmes in i  engelleyen 
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dış ve iç setler y ık ı lmış  değ i ld i r. Yabancı sermaye memleketin gelişme 
yol lar ın ı  t ıkamıştır. Derebey l i k  art ık ları topl umun yapısı nda hôlô önemli 
b i r  yer tutuyor. Türk köylüsü topra ksız ve perişa ndır. 

Fakat bugünkü Türkiye, m i l l i  mücadele Türkiyesi deği ld i r, buna şüphe 
yok. Geçen yı l l a r  Türkiyeni n  de sosyal ve ekonomik yapısında derin iz ler 
b ı ra kt ı .  Şehi rde ve köyde ka pita l ist i st ihsa l  münasebetleri n ispeten gel işti. 
işçi sınıfı sayıca ve teşkilôtça kuvvetlend i ; savaş tecrübesi a rttı ; memleketin 
sosya l ve politik hayatı nda önemli  bir rol oynamaya başladı .  Burjuvazin in 
çeşitli tabaka ları a rası nda menfaat zıddiyetleri keskin leşti. Köleleştirici 
ekonomik ve pol it ik an laşmalardan zarar gören orta ve küçük burjuvazi 
i le mem leketi yabancı tekel lerle orta klaşa soyan büyük burjuvazi ve büyük 
toprak sahip leri a ras ındaki mücadele sertleşti. M i l l i  burjuvaz in in  men
faatleriyle halkın menfaatleri a ras ındaki  gergin yay b u  bakımdan oldukça 
gevşedi. Memleketin gel işmes in i  önleyen setlerin y ık ı lması  i steğ inde mi l l i  
burj uvazi n in  i lerici çevrelerinde ha lka doğru b i r  eği l im  bel i rd i .  Bu çevreler 
topra k reformu n u  ve diğer bazı sosyal reformları beni msedi ler. 

Memleketin sosyal ve ekonomik  hayatında b i rçok değ işmeler, gel işmeler 
oldu.  Doğ ru. Fakat Bir inci Kongreni n  ele aldığı en öneml i  memleket 
meseleleri n in  çoğu hôlô askıdad ı r. Türkiye Komünist Partisi bug ü n  bu 
meseleleri n çözüm yol lar ın ı  memleketin bugünkü objektif şartları i çinde 
a rıyor; hedefine bugünkü şart ları n  gerekt irdiğ i  mücadele metodla riyle 
u laşmağa çal ışıyor. Hôlô çözül memiş ka lan  başl ı ca memleket meseleleri 
m i l l i  mücadele y ı l larında m i l l i  cepheyi zoru n lu  kı lan  meselelerdir. Bugün 
de bağ ıms ız l ık  mücadelesi iç indeyiz. Karşımızda yine em peryal izm ve 
onun memleket iç indeki desteğ i gerici l i k  var. Yurdu muzun i lerici güçleri 
kuwetli ve b i rleşik düşman karş ıs ında dağ ın ık  kalamazla r. 

Bütün bunları şunun içi n tekrar ediyoru m :  
Bazı ları na  göre, memleketimiz in şartları m i l l i  demokrat ik  cephe şiarı n ı n  

bizde uygulanmasına elverişl i değildir .  Memleketimizin en i lerici güçlerini 
temsil  eden çevrelerde de bu görüşü savu naniara rast lanıyor. M i l l i  demok
ratik cephe ş iarı ,  diyorl a r, bağımsız l ı k  mücadelesi içinde bu lunan d iğer 
geri ka lmış  memleketler için doğ ru olabi l i r, ama bizim özel şartla rı mız göz 
önünde tutu l madan basma ka l ı p  a l ı n ıp  uygu lanamaz. Basma ka l ı p  uygu
lana mayacağı  doğrudur. Ama as ı l  idd ia, bu ş iarı n genel olara k  biz im 
şartla rı mıza uygun  olmadığı ,  bizde uygulana mayacağıd ı r. Son y ı l larda,  
öze l l i kle son ayla rda memleketi mizde geçen siyasi olaylar bu iddianın 
temelsizl iğ in i  bütün a çı kl ığıyla ortaya koydu.  Buna rağmen, bu görüşü 
hôlô savunan lar  var. On lara göre, memleketimiz in ôdeta mutlak bir özel
l i k  taşıyan şartları onu diğer ger i  kalmış bağ ı m l ı  memleketlerin m ücadele 
hedeflerinden tamamiyle ayırıyor ve m ücadele metad ları ndan ayrı l maya 
zorluyor. Biz, diyorla r, m i l l i  burjuvaz in in  önderl iğ inde bir m i l l i  mücadele 
safhası, b ir  mil l i  devri m geçirdik. Devri m in  bel l i  b ir  merhalesinde burjuva
z in in  menfaatleri emperya l izmin menfaatleriyle bi rleşti. Burj uvazi komp
radorlaştı. Bizde burjuvazi m i l l i  vasfın ı  kaybetmiştir. O a rtı k a nti-emper-
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ya l i st o la maz, memleketin  sosyal ve politi k hayatında i lerici b i r  rol oyna
yamaz. 

Bizce bu görüş memleketi n bugünkü gerçeklerine uygun  değ i ld i r. Bel l i  
şartlarda m i l l i  menfaatlere hiyanet ederek emperya l izme el uzata n b i r  
m i l l i  b u rjuvazin in ,  memleket şartları ne şekil a l ı rsa a ls ın ,  a rtık b i r  daha 
değ işmeyeceğ i ,  emperya l izme ve geric i l iğe karşı  i leri bir rol aynaya mıya
cağ ı  iddiasi  mant ık ı  b ir  temele dayanm ıyor. Ka ld ı  ki ,  Türk burjuvazi s i n in  
topta n kom pradorlaşmış, menfaatleri yabancı sermaye i le birleşmiş o l 
duğu da söylenemez. Büyük burj uvazi i le  orta ve  küçük  burjuvazi a ras ın
daki çel işmenin öneml i  b i r  rol oynadığ ı 27 Mayıs  hü kümet darbesinden 
önceki devirde bile pa rti miz bu görüşü ben imsemedi ,  memlekete başı boş 
g i ren ya bancı sermaye karşısı nda orta ve küçü k  burjuvaz in in  uğradığ ı  
y ık ımı  görerek, m i l l i  burjuvazin in b u  kısmiyle yabancı tekeller a rasındaki 
mücadelen in , politi k a lana çevri l mesi zaru reti ne inandı,  tutu munu bu 
ina nca göre aya rlad ı .  Bu tutumun doğru luğunu,  bugün m i l l i  burjuvazi i l e  
yabancı tekel ler a rasında açık  b i r  şekil a lan  ve  pol iti k a lana  da s i rayet 
eden mücadele gösteriyor. Ya bancı i mtiyazları n  keyfine b ı ra kı lan  petrol 
ve maden kaynaklarımızın miJliJeştirilmesini isteyenler, iktisadi devlet sek
törünün  yaba ncı ve yerl i sermaye ortak l ığ ı  karşısında korunmasında ayak 
d i reyenler, Ereğ l i  Demi r-çe l ik  iş letmelerinde ayni ortak l ık  çıkarına devlet 
sermayesiyle döndürülen dolapları açığa vuranlar, dış ticaretin mi l l i leşt ir i l 
mesi n i ,  emperya l i zmin  mem leket içi ndeki ekonom i k  ve politi k n üfuzu nun 
k ı rı l mas ın ı ,  d ış  pol it ikada bağı msızl ı k, komşuları mızia dost luk  isteyenler, 
emperya l izmle i şb i rl iğ i nde i sra r eden, topra k reformunu ve d iğer reform
ları engelleyen gerici lerle  savaşa n lar  bugün ya l n ı z  komün istler ve sosya
l istler değ i ld i r. Mem leket gerçeklerine kendi dar a çı mızdan bakarsak on
la rı bütün yönleriyle ve oldukları g ib i  görme gücünü kaybederiz. 

«Biz bize benzeriz» sözünün bizde bazı i leri görüşlü,  sosyal i st eğ i l im l i  
k imselerce de beni msendiği  görül üyor. Şüphe yok ki bu söz, i l k  bakışta 
basit bir totoloji g ib i  görünse de, b i r  gerçek payı taşır. Her memleket 
gibi ,  Türkiye de kendi özel şa rtları içinde gel işiyor. Buna şüphe yok. Ama 
özel şartla r ve onların özel etki leri ,  ayni genel gelişme ka nun ları n ı n  bütün 
to p lumlarda hükmünü yürütmesi ne, bu topl umların  genel gel işme yolunda 
b i rleşmes in,e engel o lamazlar. Kaldı k i ,  memleketleri birbir inden ayıran 
özel l i klerin de on ları bel l i  a lan larda ve bel l i  gurup larda bi rleştiren müş
terek vasıfları va rd ı r. Yukarıdaki vecizede ise bu gerçeğ i n  i nkô rı g iz l id i r. 
Biz, bu müşterek vasıf ları göz önüne a lara k, ayrı ayrı mem leketlerin, özel
l i kle  son e l l i -altmış y ı l l ı k  işçi ve m i l l i  kurtu luş  hareketlerinde b i ri ken müşte
rek tecrü belerin i, bu a rada kendi part im iz in tecrübelerini Marksizmin
Len i n izmin  prizması nda n geçi ri p genel leştiren dü nya komün ist ve işçi 
parti leri n i n  müşterek görüşlerine inan ıyoruz, bu görüş lere bağ l ıyız. 

1 960 Moskova b i ld i ris i nden okuyoru m :  
«Bugünkü şart larda söm ü rge ve bağıml ı  memleketlerde emperyalist çev

relerle bağlantısı ol maya n  mi l l i  burjuvazi, a nti-emperyal ist, a nti-feoda l  
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devri min temel ödevlerin in  yerine getir i l mesi i le objektif o lara k  i lg i l id ir ;  
bunda n ötürü d e  emperyalizme ve feodalizme karşı devrimci savaşa 
kat ı lma yeteneğ in i  yitirmemişt ir. Bu ba kımdan i lerici kara kterl id i r. Fa kat 
burjuvazi karar tutmaz ;  i lerici a lmakl a  beraber em peryal izm ve derebey
l i kle uzlaşmaya yatkı nd ı r. Iki yüzlü karakteri nden ötürü mi l l i  burjuvazi n i n  
devrime katı lma oranı memleketten 'memlekete değişi r. B u .  konkre şart
lara. s ın ı f  kuvvetlerin in  dengesindeki değ iş ik l i klere. ha lk  y ığ ın ları ile em
peryal izm ve derebey l i k  a ras ındaki  tezatlar ın kesk in l iğ ine. m i l l i  burj uvazi 
i le emperya l izm ve derebey l ik  a ras ındaki  tezatlar ın derin l iğ ine bağ l ıd ı r». 

Türkiyen i n  sosyal ve ekono m i k  bünyesi n in  onu diğer bütün memleket
lerden tamamiyle ayıran mutlak bir  özel l i k  taşıd ığ ı  fikri bize yabancıdır. 
Bu görüş bizi .  bağ l ı  bu lunduğumuz proleta rya enternasyonal izmine yüz 
çevirmeğe kadar götürü r. Fakat. M a rksizmi-leninizmi.  dünya komünist 
hareketin in  genel prensiplerini .  kendi öz şartlar ımız  içinde basma kal ı p  
uygu lamak hakkı n ı  da bize k imse vermez. Tıpkı.  Türkiyenin b u  özel şart
lar ın ı .  on ları n  gerçek nitel i klerine i nmeden. içyüzlerini deşmeden basma 
ka l ı p  sözlerle i kidebir i leri sürerek. denen miş ve eskimiş metod ları .  iş len
miş hata la rı tekra r etmek hakkını  da k imseye vermediği  gibi .  Odevi miz. 
dünya komünist ve işçi ha reket in in  doğ ru luğuna inandığ ı mız ve bağ l ı  
bulunduğumuz ana prensi p lar in in .  müca dele şek i l  ve metod lar ın ın  yardı
miyle kendi özel şartla rımız ın gerekt irdiği  en dağru yolu bu lmakt ı r. Bunu 
n e  dereceye kadar  yerine getirebi l iyoruz. bu ayrı b i r  meseledir. 

TKP-n in  Birinci Kangresi Türkiye işçi ha reketi tarihi nde büyük b i r  olayd ı r. 
Sömürülen yığ ı n l a rı n  kurtuluş teorisini. M a rksizmi-leninizmi Türkiyede kı la
vuz edinen i lk b i rl eş ik  emekçi ler partisi. Tü rkiye Komünist Partisi .  bu 
kong rede doğdu. Türk komünistleri. Bir inci Kongrenin kend i lerine tesl im 
ettiği  savaş bayrağın ı .  len in in  yüce bayrağın ı  uzun ve çetin mücadelelerde 
yere düşü rmed i ler. işçi s ınıfı n ı n. geniş halk y ığ ın ların ın  menfaatleri 
uğrunda. demokras i  ve ba rış uğru nda. en çetin şart lar  a lt ında. ağ ı r  kayıp
l a r  vererek yı lmadan mücadele ettiler. Geçen y ı l l a r. uğranan  kayı p lar  boşa 
g itmedi .  Emperyal i stlerin gericiler eliyle memleket imizde yı l lardır körük
ledikieri a nti-komünizm isteris ine rağmen. Türkiye Kom ünist Pa rtisi n in  
ş iar ları gen iş  ha lk  yığ ın la rınca günden güne daha çok benimsenmekted i r. 
Türk ha lkı .  kapita l ist yolda sürüklendiği çı kmazı n ucundaki ok işareti n i  
görm üştür. Bu işaret parti mizin Birinci Kongres in in  açtığı kurtu luş yolunu 
gösteriyor. Sosya l izm fikri işçi s ın ıfı .  i lerici aydı n lar. yurtsever subayl a r  ve 
gençl i k  a ras ında hız la yayı l ıyor. TKP-nin.  üzerlerinde ısra rla durduğu ger
çekleri örten gölgeler birer birer s i l in iyor. Emperya l i stlerle askeri ve ekona
mik  an laşmalar ın  memleketimize anca k zarar getirebi leceğ i .  büyük kom
şumuz ve ka ra gün dostu muz Sovyetler Bir l iğiyle ve bütün ba rışsever 
ü l kelerle dost luk  ve ba rış içi nde yaşa ma politikası n ı n  memleketimiz in 
hayati menfaa l ıerinden olduğu. yabancı  tekel lerle bağ l ı  o lmayan mi l l i  
burjuvazi çevreleri nce de a rt ık  ka bul  edil iyor. ve idareci çevreler üzerin
deki  baskı h issed i l iyor. 
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Memleketi miz öneml i  siyasi olaylar a rifesinded i r. önümüzde genel 
seçimler var. Bir parti olarok seçim lere katı lamıyoruz. Kat ı l sak da, emekçi 
s ın ıf lar ın menfaatlerini savunan,  siyasi hedefleri hedefleri m ize ya kın hiçbir 
s iyasi  teşekkülde bu seçi mler sonunda i ktidara gelme ve hedeflerini ger
çekleştirme şansı görmüyoruz. Memleketi emperyal izmin boyu nduruğunda 
tutmayı,  i lerlemes in i  engel lemeyi amaç edinen gerici  kuvvetlerin a nca k 
ha lkı m ız ın bütün i lerici güçlerin in  iş b i rl iğiyle yeni lebi leceğ ine inan ıyoruz. 
D u rumun  iyiye doğru gelişeceği ni ü mit ediyoruz. Fakat işler umduğumuz 
yönde gel işmiyebi l i r. Pa rtimiz in  çal ışma şartları daha da zorlaşabi l i r. Her 
i ki ihtimal i  de karş ı lamaya haz ı r  o lmal ıyız. Her iki i ht imal  de bize yeni ve 
zor vazifeler yük l iyecektir. E l im izde zorlu k ları yenecek kudretl i b i r  si lMı 
var :  Marksizm-Leni nizm. Bu s i lôh ı  iyi ku l lanmas ın ı  öğrenmel iyiz. 

TKP, kı rkbeş yıl boyunca olaganüstü zorl uk larla karş ı laştı. Faaliyeti n in  
zaman zaman a ksadığı o ldu ,  fakat yaşama gücünü  h içbir zaman kaybet
medi .  Çünkü bu güç Türkiye proletaryası, Türk emekçileri g ibi sonsuz b i r  
kaynakta n gel iyor. Bu kaynağ ın  kudretine olan ina nç, Ma rksizme-Leni
n izme, proletarya enternasyonal izmine bağl ı l ı k, sosyal izm ve komüniz m  
yolunda elde edilen büyük başarı la r, m i l l i  kurtu l uş hareketlerindeki ham
leler, dünya komünist hareketinde birl iğ in  gücü Türk kom ünistlerin in  inaç 
ve i radelerin i  beslemekte, kuvvetlend i rmektedir. Dünya komünist hareke
tinde birl i k  ve dayanışma,  bu bakımdan. biz Türk komü nistleri için ayrı 
bir değer, ayrı bir önem taşıyor. Bu birl iğ in  korunmasına, kuvvetlend i ri l -

. 
mesine çal ışmak, biz im için enternasyonal b i r  vazife olduğu kada r, Türk 
emekçi lerin in  s ın ı f  menfaatleri n i n  de gerekli k ı ld ığ ı  b ir  vazifedir. Türkiye 
Komünist Pa rti si ,  m i l letlerarası komünist ,hareketi nde birl iğ in  Ma rksiz
Lenin izm prensi pleri ne göre, komünist ve işçi parti leri temsilci leri n in  1 957, 
ve 1 960 Moskova kara rları temeli üzerinde kuvvetlendi ri l mesi için gayret
lerine devam edecektir. 

Türkiye Komünist Partisi. zorl u kla r  ne o lursa olsun,  Türk emekçileri karş ı 
sı nda ki tarihi ödevi n i  yerine getirecektir. Karşılaşacağımız  zorluk lar  şim
diye kadar karşı laştı k lar ımızı  kat kat aşabi l i f. Fakat, aşaçağ ımız  yol 
aştığ ım ız yoldan çok daha kısad ı r, Buna ina nıyoruz. 

Yaşasır ı Türkiye Kom ünist Partisi ! 
Yaşas ın  dü nya komünist hareketi n in  birl iğ i ! 
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Türkiye Komünist Partisine 

Değ erli yoldaş lar !  

Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partisi Merkez Komitesi, portin iz in bugün
lerde kutladığı şan l ı  45-inci  y ı l ı  dolayısiyle Türkiye Komünist Partisi yöne
tici leri n i  ve bütün Türk komü nistlerin i  haroretle kutlar. 

Porti niz, Türkiyede yabancı ta hôkkümüne karşı işçi s ın ıfı n ın  ve memle
ketin bütün emekçi lerin in  en hayati menfaatleri uğrunda savaşanların i l k  
safla rı nQa yürüyor. 

Ma rksizm-Len inizm doktri n ine bağ l ı  Türkiye Komünist Partisi, mi l letlera
rası komünist hareketinde bir l iğ in ve dayanışmanın kuvvetlendiri l mesi 
dôvasına kendi katkıs ın ı  koymaktadır. 

Değerli yoldaşla r, em peryal izm ve iç gerici l i k  kuvvetleri ne karşı, Türk 
ha lk ın ın  mutlu geleceği uğrundaki çetin ve fedakô rca m ücadelenizde Siz
lere başarı lar  d i leriz. 

Yaşasin Türkiye Komünist Partisi ! 
Yaşasın Türkiye ve Sovyetler B i rl iğ i  halk ların ın  dostluğ u !  

SOVYETLER BiRLiG i KOM ONiST PARTiSI M ERKEZ KOMiTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşla r !  

Türkiye Komünist Partis in in 45. yı ldönümü dolayı sıyle, Al man Birl i k  Sos
yal ist Pa rtisi Merkez Komitesi candan ve ka rdeşce savaş selô mlar ın ı  
b i ld i ri r. 

Büyük Oktobr Sosyal ist Devri m in in  zaferi, Türk ha lk ın ın  Mi l l i  Ku rtu luş 
Savaşın ında h ızla gelişmesine ya rdı m  etti .  Bu devrimci ha reketten doğ muş 
olan Türkiye Komü nist Partisi, Türkiyenin esaretin i  sonuna  kadar devam 
ettirmeyi deneyen emperyalist kuvvetlere karşı ha lk ın  bütün güçlerini 
seferber etti .  

Türk komünistleri, emekçi lerin menfaatlerin i  korumak uğ runda 43 yı l  
boyunca zor giz l i l ik şartları a lt ında ağır fedakôrl ı kla ra katla ndı la r. Bugün 
Komü nist Partis in in  gösterd iği  yol ,  Türkiyenin emperyal izmin bağ ım l ı l ığ ı n 
dan kurta rı lması ,  m i l l i  bağımsızl ı k, demokrasi v e  i lerleme yolundaki pa ro
la ları ,  i lerici, yu rtsever ve demokratik güçler tarafı ndan g ittikçe daha 
fazla benimsenmektedir. 

Batı Alman em perya l izmi ,  b i rçok yol lardan Türkiyeyi kendi maceracı, 
sald ırgan plônla rı hesa bına kul lanmayı deniyor. Türkiyen in  egemen çevre
lerin in  Al man emperya l i stleri i le bağlanmaları her zaman Türk ha lk ın ın  
felôketine sebep o lmuştur. Ta rih bunu gösteriyor. Türk  ha lkı iç in bug ü n  
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de en büyük teh l i ke, Batı Alman hükümetin in  atom ha rbi p lôn larına bağ
Ianmasıd ı r. 

Sevg i l i  yoldaşla r !  
Devrimci Alman işçi hara keti, uzun y ı l larda nberi Türkiye Kom ünist Par

tisi ile ka rdeşçe bağ lanm ıştır. 
Al man işçi s ın ıf ı ,  Alman Birl i k  Sosya l i st Partis in in  önderl iğ i  alt ında, Al

man topra klarında i lk defa bir  a nti-emperya l ist, demokratik ve sosya l ist 
devlet yaratmak üzere bütün emekçileri b irleştirdi. Dü nya sosya l ist siste
min in  ayrı lmaz b i r  parçası o lan,  Demokratik Alman Cumhuriyeti miz in her 
yönden kuwetlendiri lmesi ve sağ lamlaştırı lması ,  Al manyada barışın güven 
l iğ i  v e  A l m a n  emperyal izmin in  maceralar ın ı  engelleme savaşları ,  büyük 
ve orta k  savaşımızda partimize düşen en önemli  h isse ol uyor. 

Pa rtilerimiz dünya komünist hareketi n in  b i rl iğ i nden yanadır lar. Bunun 
iç in her şeyden ewel, bütün komünist ve işç i  pa rti lerin in  emperya l izme 
karşı savaşta b irl i kte hareketi kaçı n ı l mazdır. 

Ozgü rl ü k, demokrasi ve Türk ha lk ın ın  sosyal i lerleme savaşında. barış 
ve sosya l izm uğru nda. geniş b i r  m i l l i  demokrati k cephe yaratma iş inde 
Türkiye Komünist Partisine en iyi  başarılar dileriz. 

Sosyal ist selôm la rla 
ALMAN SOSYAliST BIRliK PARtiSi 
MERKEZ KOMiTESi 
Birinci Sekreter 
WALTER ULBRiCHT 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşlar !  

Bu lgar  Komünist Partisi Merkez Komitesi. ü l kemizin bütün komünist/eri 
ve emekçileri. Türkiye Komünist Pa rtisin i n  45-inci kuruluş yı l ı  m ünasebe
tiyle Sizlere en i çten ve kardeşçe tebri kleri n i  sunar. 

Partin i z  Türk ha lk ın ın  emperya l izmin z incirlerinden kurtuluşu i çi n, de
mokrasi ve sosya l izm için 45 y ı ld ı r  en ağı r  şa rtlar  a ltında yiğ itçe savaşıyor. 
B in lerce Türk komünisti. insan l ığ ın  yüce idea l i - komünizm uğrunda hayat
larını  verdi ler. 

Bu y ı l lar  i çinde. sosya l izm, mi l letlerarası komünist hareketi n in  bir l iği .  
Balkan ü l keleri a rasında iyi komşuluk müna sebetleri. Bulgar ve Türk halk
ları a rasında dost luk  uğrundaki müşterek mücadelemizde parti leri miz 
a ras ında kardeşçe bağlar kuruldu. 

Bugün. yeryüzünün bütün namuslu insanları. hü rriyetleri. bağımsız l ık ları 
ve adaletl i  bir sosyal düzen uğru nda savaşan ha lkların kurtu luş ha reket-
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lerini  boğ mak isteyen emperya l izmin ümitsiz gayretlerine karşı ayak lan ı r
l ı rken, Türkiye Kom ünist Partisi Marksizm-Lenin izm bayrağ ın ı  - Türk ha l 
k ın ın  sömürüden, em perya l ist boyu ndu ruğundan kurtuluşu,  mi l letlerarası 
komünist hareket in in  bir l iğ i  uğrunda mücadele bayrağ ın ı  yükseklerde 
tutuyor. 

Barış  ve sosyal izm iç in mücadelede Sizlere yeni  başarı lar  d i leriz, değerli 
yoldaş lar. 

Yaşasın Türkiye Komünist Partis i ! 
Yaşasın dünya komünist ha reketi n in  bir l iğ i !  

BULGAR KOMONiST PARTISi MERKEZ KOM iTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaş lar !  

Türkiye Komünist Partis in in  45-i nci kuruluş y ı l ı  dolayısiyle, Macar Sos
ya l ist Işçi Partisi ve Macar emekçi leri adına,  Türkiye işçi s ın ıf ın ın ,  köyl ü lü
ğ ü n  ve i lerici ayd ın lar ın başında, zor  şart lar a lt ında hakl ı  b i r  dôva i çin ,  
Türk ha lkın ın  h ü rriyeti ve mutlu luğu uğrunda savaşan partinizi ha raretle 
seıômlarız. 

Macar komünistleri ve bütün Macar emekçi ha lkı, Türk ha lk ın ın  en 
hayati menfaatleri uğrunda, m i l letlerarası komünist hareket in in  bir l iğ i ,  
yeryüzünde barış ın  korun ması uğrunda part in iz in  fedakô rca m ücadeles in in  
yüksek değeri n i  ta kdir etmekted i r. 

Değerli yoldaş lar !  Bu yı ldönümü dolayısiyle porti n iz in  yöneticilerine ve 
bütün savaşçı larına kuvvet, sağ l ı k, önün üzde dura n  zor, fakat asil vazi
fe/erin gerçekleştiri lmesinde başarı /or  d i leriz. 

Kardeş selômlarıyla 
ZOLTAN KOMOÇiN 
MACAR SOSYALIST ışçı PARTısı M ERKEZ KOMiTESi SEKRETERI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşl a r !  

Türkiye Komünist Partis in in  45-i nci kuru luş y ı / ı  do/ayısiyle Romanya 
Komünist Partisi Merkez Komitesi Size ve Sizin şahsı n ızda bütün Türk 
komün istlerine en içten tebri klerini  suna r, Sizleri hararetle ve kardeşçe 
seıômlar. 
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Türkiye emekçileri n in  hayati menfaatleri n i  savunma h izmetindeki, barış, 
demokrasi ve sosyal i lerleme uğrunda ki çal ışmaların ızda Sizlere yeni başa
rı lar  d i leriz. 

ROMANYA KOMIJNiST PARTiSI MERKEZ KOMiTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşlar !  

Komünist Partis in in  kuruluşunun 45. yı ldönümü dolayısıyle bütün üyeleri
n ize ve partin ize ya kın olan herkese candan ve kardeşçe selô mlarımızı 
b i ld iri riz. 

Uzun yıl lar i l legol ve takibat a ltında çalışmak zorunda kalan Türkiye 
Komünist Partis i ,  emekçi halk ın hak ve menfaatleri, memleketin i lerici 
gel işmesi, halk lar arası nda dostlu k  ve iş bir l iğ i  uğrunda savaşmaktadır. 

Değerli yoldaşlar, saldı rganl ığa, ha rbe, em peryal ist baskı politikasına 
karşı, demokrasi ve parti n in  legal çal ışma hakkı  iç in savaşın ızda , parti n in  
yığ ın lar  a rasındaki etkisi n in  kuvvetlenmesinde ve gelişmesinde başarı lar  
d i leriz. 

POLONYA BI RLEŞi K iŞÇi PARTISI MERKEZ KOMiTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Sevgi l i  yoldaşla r !  

Alman Komünist Partis i  Merkez Komitesi, Partin iz in kuru luşunun 45-inci 
yı ldönümü münasebeti i le kardeşce ve i çten sel ômları n ı  bi ldiri r. 

Pa rti n iz  45 y ı l l ı k  varl ığ ı  boyunca hertü rlü teröre rağmen, ısrarla işçi 
s ın ıfı n ı n  ve Türk ha lk ın ın  menfaatlerini savun muştur. Partin iz, kuruluş kong
resinden bu güne kadar, yurdunuzun kurtuluş savaşını  i l legal ite içinde 
yapmak zorunda kal m ıştır. 

Ameri kan em perya l i stlerin in  ve onları n  Avru padaki baş m üttefikleri , Batı 
Alman mi lita ristıeri n in  sa ld ırgan politikası, dü nya barışı için büyük bir 
tehl i ke teşkil etmektedi r. Bu şartla r  a lt ında bütün dünya ko münist ve işçi 
parti leri n in  sıkı savaş birl iği özel bir önem kaza nmaktad ı r. 

Proleta rya enternasyonal izmi a n layışı içinde, gelecekte de partin iz  iç in 
büyük başarı lar  d i leriz. 

Kardesce bir l i kle 
ALMAN KOMIJNiST PARTiSi MERKEZ KOMiTESI 
Biri nci Sekreter 
MAX REIMANN 
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Türkiye Komü nist Partis in in  45-inci kuru luş yı l ı  münasebetiyle Fra nsız 
Komünist Partisi, Merkez Komitenize, partiniz in mi l ita nıarına ve bütün Türk 
halkına en  hararetli selômlarını  yollar ve tam bir dayanışma ifade eder. 

45 y ı ldan fazla bir zamandan beri çetin g iz l i l i k  şartla rı ve a nti-komünist 
baskı lar a lt ında savaşan partinize, emperyal izme karşı, m i l l i  bağımsızl ık ,  
demokrasi ,  barış ve sosyal izm iç in mücadelesinde başarı la r  d i leriz. 

FRANSIZ KOMUN IST PARTiSI MERKEZ KOMiTESI 

Türkıye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Sevg i l i  yoldaşlar !  

Turkiye Komünist Partis in in  45- i nci yı ldönümü münasebetiyle, Belçika 
Komünist Partisi Merkez komitesi, bütün Belçika kom ünistleri adına,  kardeş 
Türk Partis in i ,  onun merkez komites in i ,  yönetici lerin i  ve bütün Türk komü 
n istlerini kardeşçe seıômlar. 

Belçika komü nistleri, Türk emekçilerin in  asil davası  uğrunda, m i l l i  ba
ğ ı msızl ık, demokrasi ve sosyalizm için hayatları n ı  feda eden Mustafa 
Suphi ,  Etem Nejat ve daha b irçok m i l itanın hatıra ların ı  seıô mlar. 

Belçika Komünist Partisi, memleketlerin in  demokrasi ve Sovyetler Bir
l iği i le iyi komşul u k  polit ikası temeli üzerinde barış yoluna g i rmesi, Tür
kiyenin ,  sosya l i st toplumun kuru lmasına yol açaca k kapital ist o lmayan bir 
yolda gel işmesi uğrundaki mücadelede Türk komünistlerinin gösterdiği 
cesaret ve feda kôrl ı k  karşıs ında hayran l ığ ın ı  ifade eder. 

Sevgi l i  yoldaşlar, mesaj ım ız, ayni zamanda, a ktif dayanışmamızın ,  pro
leta rya enternasyonal izmi his ler imizin ve dü nya komünist hareket in in  b i r
l iğ in i  koruma, kuvvetlendirme i radesi n in ,  sizlerdeki bu i radenin b i r  ifade
s id i r. 

Yaşasın şanlı  Türkiye Komünist Partisin i n  45-inci yıldönüm ü !  
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşlar !  

Türkiye Komünist Partisi n in  kuruluşunun 45;  y ı l  dönümü münasebeti i le  
Avusturya Ko münist Partisi Merkez Komitesi ve onunla beraber bütün 
Avusturya komün istleri ve i lerici insanları ,  candan tebriklerini sunarlar. 

pa rt in iz in yolu feda kôrl ı klarla  dolu zor b i r  yoldu. Birkaç yı l  hariç, parti
n iz, m i l l i  menfaatler iç in ,  demokrasi iç in emperya l istlerin etkisi ne ve kuv
vetlerine' karşı ağ ı r  g iz l i l i k  ve en sert baskı şart ları a ltında yiğitce savaştı. 
Gerici çevrelerin kesif a nti-komü nist baskı la rına rağmen partiniz, bütün 
ha lk ın  menfaatleri iç in cesaretle mücadele etti. Türkiyenin askeri ve eko
nomik a n laşmalarla  emperyal i stlerle birleşmesine' karşı, Sovyetler Bir l iğ i  
ve öteki sosya l i st memleketlerle barış içinde yan yana yaşamak, ba rış ve 
m i lletlerarası gerg in l iğ in  azalması  uğrunda Komün ist Pa rtis in in  ş iarları
n ın, demokrati k ve i lerici kuvvetler tarafı ndan daha da çok beni msenece
ğ i nden eminiz .  

Türkiye Komünist Partisin i n  Ma rksizm-leni nizm temel inde ka lacağından,  
saflar ın ı  s ı klaştı r ıp kuvvetlend i receğ i nden de emi niz. 

Yaşasın Türkiye Komünist Partisi !  
Yaşasın proletarya enternasyonal izmi ! 

AVUSTURYA KOMUN iST PARTiSI M ERKEZ KOMiTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerl i yoldaşlar !  

I ra n  Ha lk  Partisi Merkez Komitesi, partiniz in 45-i nci kuruluş y ı l ı  dolayı
siyle Sizleri kend i adına ve bütün üyeleri adına bütün kal biyle selô mlar  
ve en iy i  temenni lerini  sunar. 

Türkiye Kom ünist Partisi 45 y ı l l ı k  varl ığ ı  boyunca m i l l i  bağımsız l ık ,  
demokrasi, sosyal ve kişisel hürriyet uğrunda, emekçi Türk halk ın ın mutlu 
geleceği uğrunda, azg ın  i ç  gerici l iğe ve em perya l i st ezgiye karşı sürekli 
b ir  mücadelenin çeşitl i  merhalelerinden geçti. Bu mücadelede birçok ku r
banlar  verdi, yetkin kadrolar ın ı  kaybetti. S ın ıf düşmanına karşı mücade
lede bu d i reniş TKP-n in  Türk halkı karşıs ındaki  it ibar ve otoritesin i  a rtırdı ,  
parti n in  devrimci ü l küler in in çeşit l i  halk tabaka lar ın ın  yüreklerine ve 
d imağla rına g i rmesine yard ım etti, bu ü lk ü lerin gerçekleştiri lmesi uğrunda 
mücadele için onları manen hazır ladı .  Part in iz bug ü n  giz l i  çal ı şman ın  
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bütün güçlüklerine rağmen, gerçek b i r  bağımsızl ı k, demokrasi ve h ürriyet 
uğrunda mücadelesine devam ediyor. 

Komşu memleketlerimiz in ,  I ra n  ve Türkiyenin b irbirine yakın yaşıyan 
halk ları yüzyı l la r  boyunca b i rb i rleriyle i l işk i l id irler ve yüzyı l larca süren bu 
i l işki ler on ları n  kültü rlerinde, yaşayış larında b i rçok müşterek u nsurlar 
meydana getirmiş lerd i r. Bugünkü şartlarda da memleketlerimiz a rası nda 
müşterek alan çok şeyler var :  Em perya l izmin soygunu,  gerici, satı lm ış  
rej i mierin tahakkümü, ha lk  düşmanı  polit ika, saldırg a n  emperyal i st blok
lara katı lma,  memleketlerim iz in gelişme yol larıyla i lg i l i  b irçok bi rleş ik 
problemler v.s. Bütün bunlar halk ları m ız ı ,  özel l ik le halk ları m ızıı. en i leri 
idea l lerin i  ifade eden parti lerim izi b i rbir ine yaklaştırıyor. Bugün memle
ketleri mizin i leri, demokrat ik  kuvvetleri emperya l izmin tahakkü münü yık
mak, gerci, ha lk  düşmanı rej im iere son vermek, başl ıca vazife o lara k  
yüzyı l la r  görmüş geri l iğ i  yoketmek, köklü sosyal-ekonomik dönüşüm leri, 
za manımız ın  gerektirdiği hızlı gelişme tempoları n ı  sağla mayı gerçekleşti
recek gerçekten mi l l i  bir h ü kümet kurmak için mücadele ediyorlar. 

I ra n  ha lkı uzun y ı l lard ı r  emperya l izmin tahakkü münü kaldırmak, Muham
met Riza Şahın  ha lk  düşmanı  rej im in i  bertaraf etmek iç in  savaşıyor. I ra n  
halk ın ın  h a k l ı  sevgi v e  it ibarından faydalanan partimiz, sömürgeci l iğe, 
gerici l iğe karşı sebatlı mücadelesi sayesinde bugün çok gaddarca terör 
şa rt ları içinde, her tür lü sosyal ve polit ik serbestiden yoksun olara k, diğer 
mil l i  ve i lerici kuvvetlerle b i rl i kte, pol it ik ve ekonomik  bağımsızl ık uğru nda, 
geniş emekçi yığ ı n ların ın  h ü rriyet ve mutlu luğu u ğ ru nda, yurdumuzun iç 
ve dış düşmanlarına karşı amansız mücadelesine devam ediyor. 

Pa rti m iz in b i rçok savaşçı ları ve onlarla bir l ikte diğer yu rtseverler uzun 
y ı l lardanberi Şa h ın  z ındanlarında in lemektedirler. 1 953 gerici hükümet 
da rbesinden son ra partimizin askeri teşkilôtı n ın  onlarca i lerici, yurtsever 
su bayı ve part in in  dôvasına bağl ı  bi rçok yiğit savaşçı Şa hın cel lôtları 
tarafından kurşuna dizi id i .  Fakat kurşuna d izmeler, z ında nlar  ve işkenceler 
ha lkı n  aziml i  mücadelesi n i  h içbir  zaman durduramadı .  

Değerli yoldaşlar !  Bugün,  m uhtevası kapitalizmden sosyal izme geçiş 
olan Sizin ve bizim mücadele yol lar ımız nekadar zor ve zigzaklı o lursa 
olsun,  h ü rriyetsever ha lkl a rı mız çet in mücadeleleri nde iç ve dış düşman
l a rına karşı  son zafere kavuşaca kla rd ı r. 

Dünya em perya l izmi ,  özel l i k le Amerikan emperya l izmi ,  m i l l i  kurtu luş 
hareketlerini boğ mak için sald ı rgan hareketleri n i  geniş letiyor. Bunun açık 
misô l leri Bi rleşik Amerikan ın  Viyetnam halkına karşı  açtığı iğrenç ha rp, 
Küba ve Domin i k  cumhuriyetlerine, Kongoya v.s.-ye karşı saldırgan hare
ketleridir. Bunu gözönüne a lara k, parti miz m i l letlerarası Ko mü nist hare
keti nde bir l iği ,  sosya l ist ka mp ü lkeleri n i n  Marksizm - leninizm ve proleta rya 
enternasyonal izmin in g ronit  temeli üzeri nde sı kıca daya nışmasını  dünya 
em perya l ist kuvvetlerine karşı zaferin garantisi, m i l l i  kurtuluş hareketi kuv
vetlerin in  em perya lizme ve gerici l iğe karşı zaferini  sağl ıyaca k en tes ir l i  
faktörler ve bütün dünyada barış, demokrasi ve sosyal izm dôvasın ın 
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zorun lu  şartı sayma ktad ı r. Parti leri m iz, kardeş parti lerin 1 957 ve 1 960 m i l 
letlerarası danışma topla ntı ların ın  vesi kalarını  azimle savunara k, d ünya 
komün ist hareket in i  koruma dôvasında enternasyonal ödevlerini yerine 
getirmektedirier. 

Değerli yoldaşlar !  TKP-n in  45-inci kuruluş y ı l ın ın  bu mutlu gününde 
Sizleri bir defa daha candan kutla rız. Gerçek bir bağımsız l ık, demokras i ,  
m i l l i  uyanış,  çal ışkan kardeş Türk ha lk ın ın  hü rriyeti, mutlu luğu uğru ndaki 
asil mücadelenizde Size bundan böyle de başa rı la r  d i leriz. 

Yaşasın Türkiye Kom ünist Partisi ! 
Va r olsun Tü rk ha lk ın ın  kurtuluş mücadeles in in  zaferi ! 
Yaşasın m i l letlerarası komün ist hareket in in  bir l iğ i ! 

Kardeş selômlarıyla 
IRAN HALK (TUDE) PARTiSI MERKEZ KOMITESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşl a r !  

Tü rkiye Komünist Partisi n i n  45-inci kuruluş y ı l ı  münasebetiyle Yunan 
Kom ünist Part is i  Sizlere hara retli savaşçı selô mlar ın ı  yol l a r. 

Türkiye Komün ist Pa rtis i ,  gerici l i ğ i n  amansız baskı larına ve 45 y ı l l ı k  
hayat ve faal iyeti n i n  43 y ı l ın ı  g izl i l i k  şartları i ç inde geçirmiş olmasına 
rağmen, Ma rksizm-lenin izm bayrağın ı  daima yükseklerde tutmuş,  yurdu
nun ekonomik ve sosyal i lerlemesi, dünya komünist hareket inde b i r l iğ in  
kuvvetlendiri lmesi ve yeryüzünde barış dôvalar ın ın en sebatlı b i r  savaşçısı 
o lmuştur. 

Türk halk ın ın  menfaatleri uğru ndaki çet in mücadelenizde Sizlere başa
rılar di leriz, değerl i  yoldaşlar. 

YUNAN KOM UNIST PARTiSi M ERKEZ KOMiTESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşla r !  

lübnan komünistleri kardeş part in iz in  45-inci kuru luş y ı l ı nı derin bir 
sevinçle kutla r. 

Türkiye Komünist Partis inin kuruluşu hal kınızın tarihinde büyük bir 
olayd ı r. B u  olay yiğit Türk halk ına gerçekten bağımsız ve eğemen b i r  
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Tü rkiyede hür  ve mutlu bir hayata çıkan ış ıkl ı  b ir  yol açmıştır .  i leri, sos
ya l i st Türkiyeyi, bütü � halk lar ın seveceğ i, sayacağı  Türkiyeyi, Ara p halk
l a riyle, özel l i kle  b üyük komşusu ve Türk ha lkın ın  dostu Sovyetler Birl iğ iyle  
iy i  komşu l u k  ve sa mimi  dost luk münasebetleri kuran Türkiyeyi yaratacak 
doğru yolu Türk ha lkına a ncak Sizin partiniz göstermiştir. Pa rtiniz çetin ve 
uzun mücadelesi boyunca Ma rksizm - Lenin izm ve proleta rya enternasyona
Hzmi bayrağın ı  savaşçı bir ru hla,  fedakôrca taşı masın ı ,  yükseklerde tut
masın ı  b i ld i .  Içinde bu lunduğu ağır şart lara rağ men. doğ matizme, opor
tün izme ve fraksyoncu hareketlere karşı, dünya komünist hareketi nde b i r
l iğ in  kuvvetlendi rilmesi iç in m ücadeleye her zaman katı ld ı .  Türk komü
n istleri bugün d iğer Türk yu rtseverleriyle bir l ikte, memleketlerin in  NATO 
ve SENTO bukağ ı larından kurtulması uğrundaki  cesu rca mücadeleleriyle 
kendi ha lkl a rı n ı n  temel m i l l i  menfaatleri n i  o lduğu g i bi,  bizim bölgemizde 
ve bütün dünyada barış davasınıda savunmakta dırl a r. Bu iki sa ld ı rgan 
emperya l i st b lok  Türk ha lkın ın  hü rriyet ve g üven l iğ ine karşı o lduğu g ib i ,  
Arap ha l k lar ın ın ve bütün dü nya ü l kelerin in  de h ü rriyet ve güvenl iğ ine 
karşı yöneit i lm işlerdir. 

Şuna tamamiyle eminiz ki ,  değerli yoldaşlar. Lübnandaki ve bütün Ara p 
ü l kelerindeki komünistler ve diğer yu rtseverler Sizlerden yanadıria r ;  Tür
kiyeyi Amerikan emperya l i stlerin in  askeri ta l i mgôh l ı  ha l ine çeviren, uğur
suz b i r  aş ı rı şövenizm ve anti-komün izm politikası g üden gerici çevrelere 
karşı sebatlı mücadelen izde Sizi desteklemektedirler. Bu gerici, a nti
demokratik, m i l let düşmanı politikad ı r  ki ,  Türkiyeyi bağ ımsızl ığ ın ı  kaybet
meğe, ekonomik yıkıma, mal ı  iflôsa sürü kledi ; Türk halk ına büyük b i r  
sefalet getirdi. komşu ha lk larda Türkiyeye karşı g üvensizl i k  doğ u rdu.  

Şuna inanıyoruz ki ,  Türk komünistleri m i l l i  bağımsızl ık, demokrasi ,  sosyal 
i lerleme. barış  ve barış içinde yanyana yaşama po l it i kas ı  için m ücadele 
etmekle Türk ha lk ın ın  gerçek ve hakl ı  emel lerine. hayati menfaatlerine 
hizmet etmektedirler. Bunun i çindir  k i ,  memleketimiz in yu rtseverleri ve 
bütün i lerici insanları Türkiye i le Sovyetler B i rl i ğ i  a rası ndaki münasebet
lerde b i r  süre önce başl ıyan iyi leşmeyi derin b i r  mem nun luk la,  büyük bir  
sempati i l e  karşı lamış lard ır. H iç  şüphe yok ki. i l k  ve büyük sosya l ist ü l ke 
i le  dost luk geçmişte Türkiyenin bağımsızl ı k  e lde etmesinde kesi n  b i r  etken 
ol muştur ;  bugünse bu.  m i l l i  bağımsız l ığınız ın korun ması.  kuvvetlendir i lmesi 
ve bütün Ya kın Doğuda g üven l iğ in  sağ lanması için kesin bir  zorun luktu r. 

Değ erl i  yoldaş lar. Türkiye Komünist Partisin in  45- inci yı l ı  dolay!siyle 
Lübnan kom ü nistleri Sizleri candan kutlar. Türk komün istlerine ka hra
manca savaşlarında büyük başrı la r  di ler. \ 

Yaşasın Türkiye Komü nist Pa rtis i ! 
Yaşasın Marksizm -Leni n izm ve proletarya enternasyonal izmi ! 
Yaşasın barış, hürriyet, bağımsız l ık, i leri l i k  ve sosya l izm ! 

LOBNAN KOMONiST PARTISI M ERKEZ KOMITESI 
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldoşl a r !  

Şo n l ı  Türkiye Komünist Partis in in  kuru luşunun 45. y ı l  dönümü münase
beti i le. U rdün  Komün ist Partisi Merkez Komitesi yoldaşça selô mlar ın ı  
b i ld i ri r. Bütün U rdün  komünistleri ve i lerici insa n ları Türk halk ın ın  emper
yal ist askeri pa ktlardan çıkmak. politik ve ekonomik bağ ımsızl ığ ın ı  tamam
lamak. demokrasi  ve sosyal i lerleme yolu ndaki savaş ın ı  i lg i  ele izlemekte
d i rler. Bu savaşta şa n l ı  partinizin olağanüstü rol ünü  çok yü ksek takd i r  
etmekteyiz. Terör ve başkı şartlarına rağ men. uzun yı l lar  boyunc.a partiniz. 
kahramanca savaşına a ra vermedi. ağ ı r  fedakô rl ı k lar pahasına da olsa 
mi l l i  ve mi l letlerarası savaş bayrağın ı  el inden bıra kmadı.  Biz sizin dünya 
komünist hareketin i n  b i rl iğ i  ve kuvvetlenmesi iç in deva ml ı  ve yoru lmaz 
savaşın ızı da takdir  ediyoruz. 

Türk halk ın ın ba rış. kurtuluş. demokrasi ve sosyal izm mücadelesi n in  
yöneti minde. bütün yu rtsever ve i lerici g üçlerin demokrati k b i r  mi l l i  
cephede bi rleştiri l mesi savaşında partinize deva ml ı  başarı lar  di leriz. 

Yoldaş selômla rı ile 
UROUN KOMUN iST PARTiSi M ERKEZ KOMITESI 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Değerli yoldaşla r !  

1 0  Eylü l  1 920 g ü n ü  ku ru lan  partiniz in 45-inci y ı l ı  dolayısiyle tebrikleri
mizi ve e n  iyi di lekleri mizi  l ütfen kabul edin iz. 

Türkiyen in  bağı msızl ığı için em perya l izme ve gerici kuvvetlere karşı 
kah ramanca mücadelenizi b i l iyoruz. Bu mücadelen in  geçtiği çetin şart
ları .  a mansız takipleri bi l iyoruz. 

M i l letlerarası komünist hareketinde bir l iğ in desteklenmesinde tutu mu
nuzu.  Ma rksizm prensiplerin in  metanetle izlen mesi ve onları n  kendi mem
leket in iz şartları içinde yaratıcı b i r  şekilde gelişt ir i lmesi yolundaki  müca 
delenizi b i l iyoruz. 

Tebrikleri mizi. ba rış. mi l l i  bağımsızl ı k. demokrasi ve sosya l izm uğru nda 
yeni başarı d i lekleri miz i  bir kere daha kabul ediniz. değerli yoldaşla r. 

Ka rdeşçe selômlarla 
AVUSTRALYA KOMU NiST PARTISi M ERKEZ KOMiTESi 
adına 
R. DIKSON 
AVUSTRALYA KOMUNIST PARTıSı BAŞKANı 
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Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Sevgi l i  yoldaşlar !  

Hol landa Kom ünist Partisi Merkez Komitesi, partinizin kuruluşunun 
45.  y ı l  dönümü münasebeti i le sizlere, en iyi dileklerin i  ve ka rdeşçe selam
larını  i letir. 

Partinizin en zor şart lar  a ltında çal ışmak zorunda kaldığ ın ı  b i l iyoruz. 
Va rl ığ ın ın  45 y ı l ından 43'ünü g izl i l i kte geçirmenin ve bugü n  hala g izli 
çalışma n ın  zorluğunu an l ıyoruz. 

Türkiye işçi s ı nıfı n ın  menfaatlerine bağ l ı  partin izin,  demokratik haklar 
ve dünya barışı uğrundaki savaş ında Sizlere başa rı lar di leriz. 

Ka rdeşçe sela mlarla 
HOLLANDA KOMONiST PARTISI MERKEZ KOM ITESI 
adına 
Idare sekreteri 
MAX M EVER 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Sayı n yoldaşlar !  

B i z  Ka nada i lerici leri i l e  bir l ikte partinizin kuruluşunun 45. y ı l  dönümünü 
tebrik ediriz. Zorluklarla dolu uzun yıllar boyunca, partiniz milli demok

ratik güçlerin birl iğ i ,  barış için devaml ı  savaş, demokrasi ve sosyalizm 
uğrunda deva ml ı  çaba lar  göstermekten geri durmamıştır. Bu emekçi Türk 
ha lkı iç in ift ihar  edi lecek bir sonuçtur. 

Sizlere kardeşçe selamlarımızı  gönderi r, ve özel l ikle Amerikan em per
yal istlerin in  her ça reye baş vurarak tarih in  a kışı n ı  ters çevirmeye yelten
d ikleri, askeri avantürlerle dü nya barışı n ı  tehdit ettikleri bir  s ı rada bizlerin 
enternasyonal birliği ve dayanışmasın ın kuvvetleneceğin i  ümit ederiz. 
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KANADA KOMONiST PARTISI M iLLI KOMiTESI 
adına 
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